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— W duiu wczorajszym tedy skończyła się ośmio­
dniowa uroczystość Bożego Ciała, a z nią odpusty, 
przywiązane do tej uroczystej pamiątki, wraz z try- 
umfalnemi procesjami, w tym czasie po ulicach miast, 
miasteczek i wsi się odbywających.

U nas odbywały się takież tryumfalne procesje po 
ulicach: Leszno i Solec.

Pierwszą z nich, wyszła z kościoła Narodzenia 
Najświętszej Panny Marji na Lesznie, celebrował o- 
toczony alumnami i licznem duchowieństwem, JX. 
Rotkiewicz, administrator archidyeeezji warszaw­
skiej.

Ołtarze urządzone i przybrane były w*zdłuż ulicy 
Leszna przed posesjami: pp. Izabelli Nowickiej, Jó­
zefa Beutla, Ludwiki Preisowej i Adolfa Graeczmejer.

Ewangelje zaś święte odśpiewali z kolei: 1-szą 
JX. Gorzelewski, wikarjusz miejscowy, 2-gą JX. Ja­
godziński, rektor instytutu głuchoniemych i ocie­
mniałych, 3-cią JX. Jungowski, profesor Seminarjum, 
4-tą JX. Chmielewski, administrator kościoła Prze­
mienienia Pańskiego.

Drugą takąż processję wyszłą z kościoła św. Trój­
cy na ulicę Solec, celebrował, również jak i Niesz­
pory, otoczony assystą alumnów i poprzedzony du­
chowieństwem tak miejscowem jak i z pobliskich pa­
rafji.przybyłem, JX. Józef Kozubski, były wikarjusz 
tejże parafji, a dziś kościoła Wszystkich Świętych 
na Grzybowie.

Ołtarze urządzone i przybrane były: pierwszy tuż 
obok kościoła w fabryce przetworów chemicznych, 
staraniem oficjalistów tejże fabryki, drugi przed po­
sesją p. Lilpopa, przy rogu alei Jerozolimskiej, stara­
niem tegoż, trzeci przed gmachem szlachtuza, stara­
niem miejscowych oficjalistów, czwarty zaś w pobli­
żu kościoła urządzony i ozdobnie przybrany stara­
niem miejscowego braetwa św. Trójcy.

Ewangelje święte śpiewali: l-szą JX. Gizaczyński, 
wikarjusz miejscowy; 2-gą JX. Jarczyński, kapelan 
szpitala św. Ducha; 3-cią JX. Franciszek Xawery Ma- 
latyński, wikarjusz kościoła św. Barbary; 4-tą zaś 
JX. Siemiec, wikarjusz kościoła św. Aleksandra/

Uroczystemu temu obrzędowi przewodniczył JX. 
Piotr Michalski, dotychczasowy wikarjusz parafji św. 
Trójcy, a mianowany obecnie wikarjuszem parafji 
św. Andrzeja przy ulicy Chłodnej.

Odśpiewanie hymnu „Te Deum landamus" (Ciebie 
Boże chwalimy), oraz błogosławieństwo Najświęt­
szym Sakramentem udzielone przed wejściem procesji 
do świątyń Pańskich, zgromadzonym pobożnym, a po­
wtórzone jeszcze raz wewnątrz kościoła, zakończyło 
uroczyste to i tryumfalne nabożeństwo.

W dniu wczorajszym też odbywały się uroczyste 
procesje z odśpiewaniem 4-ch Ewangelji, po skończo­
nych Nieszporach wewnątrz kościołów: św. Marcina 
przy ulicy Piwnej i św. Anny przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście.

W kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskiem 
Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej) po odpra­
wieniu solennych Nieszporów przez JX. Bożewskie- 
go kanouika metropolitalnego warszawskiego, odby­
ła się także uroczysta procesja wewnątrz świątyni, 
w czasie której odśpiewane zostały początki 4-ch 
Ewangelij świętych.

Dzisiaj, jutro i pojutrze odprawia się w tejże świą­
tyni 4 0-godzinne nabożeństwo z odpustem zupełnym 
i kazaniami ku czci Najsłodszego Serca Pana Jezusa, 
a ukończy się w niedzielę.

W przyszły poniedziałek rozpocznie się w tymże 
kościele solennemi Nieszporami również pierwszorzę­
dny odpust zupełny, z powodu przypadającej naza­
jutrz, to jest we wtorek, dnia 2 lipea uroczystości 
Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, który odby­
wać się będzie przy całodziennem wystawieniu Naj­
wiotszego Sakramentu, z kazaniami zrana i po połu­
dniu oraz z procesją.

Rozpoczęte wczoraj w kościele archikatedralnym i 
metropolitalnym św. Jana czterdziesto-godzinne od­
pustowe nabożeństwo, wobec licznie zebranych po­
bożnych, odbywa się i dziś w dalszym ciągu tymże 
samym porządkiem przy całodziennem wystawieniu 
Najświętszego Sakramentu.; jutro zaś jako w samą 
uroczystość śś. Apostołów Piotra i Pawła, nabożeń­
stwo to w połączeniu z odpustem, zakończonem zo­
stanie solennie, z dwoma kazaniami i z uroczystą pro­
cesją wewnątrz świątyni po ukończeniu Nieszporów.

Rozpoczęta zaś czterdziestogodzinna uroczystość 
Najsłodszego i Najświętszego Serca Jezusowego 
w dniu dzisiejszym w kościele Najświętszej Panny 
Marji Łaskawej przy ulicy Świętojańskiej, odbywać 
się będzie przez dziś, jutro i pojutrze w niedzielę, 
w którym to dniu zakończoną również zostanie uro­
czyście z kazaniami tak zrana jak i po południu, oraz 
procesją wewnątrz kościoła z Najświętszym Sakra­
mentem.

Jutro też jako w uroczystość św. Apostołów Piotra 
i Pawła przypadają odpusty w kościołach: św. Trój-; 
cy na Solcu i św. Aleksandra przy placu Trzech 
Krzyży a w kościele N. Panny Marji na Nowem-Mie- 
ście, uroczysta Wotywa.

W przyszłą niedzielę przypada doroczna pamiątka 
poświęcenia kościoła św. Jacka przy ulicy Freta, któ­
ra obchodzoną będzie tamże odpustem zupełnym.

W przyszły zaś poniedziałek, jako w wigilję uro­
czystości Nawiedzenia Najświętszej Marji Panny, 
rozpoczńie się tygodniowy odpust w kościele para­
fialnym N. Panny Marji na Nowem-Mieście uroczy- 
stemi Nieszporami, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu i procesją.

„Grand Prix” m. Paryża.
(Spóźnionej,

— P. JI.— Po raz to piąty już od czasów ustano- 
■wieuia olbrzymiej tej nagrody, koń angielski zdoby­
wa palmę zwycięzką!

Po raz to piąty już sport Francji żałobną okry wa 
się barwą deliberując nad zwiększającą się z ka­
żdym dniem szansą wygranej angielskich rumaków.

Zwycięzcą w dniu 16 b. m. był „Thdrio“, przedzi­
wnej rączośći i siły koń czystej krwi angielskiej, bę­
dący pod tę chwilę własnością księcia Sołtykowa. ’

A dzień ów, dla paryskiego światka sportsmań- 
skiego tak niepomyślny, zapowiadał się piękną po­
godą.

Cały Paryż wybiegł więc na Longchamps, zarojo­
ne już od rana gęstym pieszym tłumem.

Mówią, iż było tu do 400,000 ludzi różnej płci, 
stanów, narodowości.

Obywatel Chin ocierał się spokojnie o ospałego ma­
hometanina, anglik zapalał cygaro od brazylijezyka, 
strwożony nieco niemiec ustępował hyżo z drogi’wy­
pomadowanemu kafrowi; wrłoch ściskał się z greczy- 
nem a francuz jak mógł okłamywał(czy taj: zabawiał) 
wszystkich.

Wjazd przez Avenue de la Grande Armee wielce był 
efektowny.

Nieprzerwanym łańcuchem ciągnęły siętu ekwi- 
paże, breki, landa, wiktorje, fiakry, zaprzęgi, jedno, 
dwu, cztero i sześeiokonne — wszystek modny świat 
znalazł się na kołach.

Zważcie ile okoliczności na podniesienie uroczy­
stości tej się składało: dzień niedzielny, wystawa, a 
wreszcie ta pewność, iż szpicruta fraucuzka skruszy 
na miazgę pejcz synów Albionu.

Po godzinie drugiej w wykwintnych ekwipażach 
« la Daumont jirzybyli Mac-Mahon wraz z swemiza- 
proszonemi gośćmi.

W pierwszym siedział szach perski obok prezy­
denta rzeczypospolitej francuzkiej, w drugim paki 
marszałkowa z księciem Aosta; tuzin powozów galo­
wych dźwigał świtę tych trzech książąt.

Około godziny trzeciej nadjechała królowa hisz­
pańska.

TEORJA FJŁIPA.
ÓBZEUAJZEEZEE

FBZKZ

JANA ZACHAHYASIEWICZA.

(Dalszy ciąg.—Zobaczyć tu- 143).
III.

W tej chwili cała rodzina Hardych jest w domu. 
Pani Hardzina siedzi w czerwonej sukni w tak zwa­
nym salonie—przy oknie stoi Aniela, a w małym na­
rożnym pokoiku szpera coś między książkami pan 
Filip.

Nagle podniesionym głosem ozwał się zacny pro­
fesor:

— Rójcie się Boga! co tu się dzieje?
Pani Hardzina zawsze wzorowo bała się Boga — 

toż i teraz z wyrazem bojaźni na rumianej twarzy 
swojej zerwała się a fotelu. Anielka nie wiedzieć 
zkąd złapała nagle raczka na twarzy i jakby na go­
rącym złapana uczynku ociekła szybko od okna.

— Cóż ci jest?— zapytała zacna małżonka, wty­
kając z ostrożnością głowę do małego pokoiku.

— Ależ to nieszczęście!— wołał w szafie profe­
sor— prawdziwe nieszczęście!

— Jakie nieszczęście?— z pewną obawą zapy­
tała córka.

— Widziałem wprost do drugiej kamienicy z na­
przeciwka!— huczał w szafie głos profesora.

Na twarz Anieli wystąpił jeszcze żywszy rumieniec.

— Cóż ojciec widział?— zapytała zwolna— ja nie 
a nic nie widziałam! Jak ojca kocham, nic nie wi­
działam!

— Nie mogłaś widzieć... ale ja widziałem!
— Cóż ja temu winna, kochany tatnlku... ja nic nie 

widziałam! Szyby z naprzeciwka błyszczą się....
— Co ty tam pleciesz— zawołał w szafie pan Fi­

lip— chodź tu a obaczysz!
Biedna dziewczyna chwiejnym krokiem zbliżyła się 

do ojca. Pan Filip wyjął głowę z szafy.
— Patrz teraz!— mówił do córki— patrz prosta 

między oślim grzbietem Tacyta a złoconym brze­
giem Owidjusza.

— Nic nie widzę!— szeptała zakłopotana Aniela.
— Jakto nie widzisz? — burczał profesor fizyki— 

przecież promienie słońca choćby ty ko odbite....
— Jak ojca kocham, nic nie widzę
— Czy jesteś czy udajesz ślepą?
— Ależ, Filipie— łagodziła małżonka— ty zawsze 

czemś prześladujesz biedną Anielkę. Cóż ona temu 
winna że się wszystkim podoba i że każdy rad na 
nią patrzy. Przecież oko nic nie Ukrainie i nie me 
grzeszy!

Profesor zwrócił twarz do żony. Wyglądał on te­
raz bardzo tragicznie. Na resztkach siwych włosów 
wisiała pajęczyna w fantastycznych festonach— na 
łysinie zazwyczaj mocno błyszczącej osiadły grube 
warstwy kurzu z szafy bibljotecznej. Oczy miał za­
cny profesor szeroko otwarte, a na ustach drżało ja­
kieś słowo dla małżonki niebardzo przychylne.

— Cóż to..... nie obrażając Pana Boga.,., czyście |

1 obie spały? Mówię do jednej, mówię do drugiej, aje- 
I dna i druga odpowiadają ni w pięć ni w dziewięć.

— Ty-bo zawsze plotkom uwierzysz!—replikowała 
pani Hardzina.

— Plotkom?—powtórzył profesor.
— Ciekawa jestem— dodała Aniela — jak ja mogę 

co w kamienicy naprzeciwko widzieć i dlaczego oj­
ciec każę mi tutaj za to wcierany kąt szafy patrzyć!...

Profesor wyprostował się z powagą. Wyglądał 
w tyfiykowym szlafroku jak mandaryn.

— Goście jadły dzisiaj?—zapytał z powagą.
— Cośmy jadły? Przecież ty jadłeś to samo!
— Uchowaj Boże! Ja przecież jestem przy zdro­

wych zmysłach, a u was widać w głowach jakieśzbo- 
czenia...

Trzeba wiedzieć, że prof- sur Hardy, obok katedry 
fizyki, uprawiał także w wolnych chwilach filozofję. 
A że należał do idealistów mimo swego tak realnego 
zawodu, walczył zapalczywie przeciw piądom tak 
zwanego pozytywizmu. W tym celu robił różna 
eksperymentu na sobie isrojej rodzinie, aby s'ę 
przekonać gdzie się kończy materja, a gdzie się duch 
zaczyna. Przede wszystkiem zajęty bj ł obecnie ba­
daniem wpływu pokarmu czyli inaterji na bieg my­
śli czyli ducha, jak się zwykł wyrażać. Po każdym 
obiedzie, który skladałsię z mięsa, jarzyn łub legnui- 
ny, notował w duchu pilnie wszystkie swoje myśli i 
porównywał ję z myślami poobiedaemi wczorajszego 
postu. Badania te rozciąg »ł także Lna rodzinę swo­
ją. badając jej myśli i uczucia sposobem sokrati- 
sowskim.



a
W tymże czasie wyskoczył też z powozu arcyksią- 

żę Ludwik Wistor, robiący na paryżanuch sympaty­
czne wrażenie.

I ’i też tu jeszcze księstwo Koborscy, przedniejsi 
dożowie, ministrowie i tym równi.
stkie też królowe i księżniczki... światka tea- 

) zjawiły się jak do apelu z ponętną a bardzo 
r braną Judic na czele...

v /da miała również swoich reprezentantów palą­
cych wyborne cygara i zakładających się o jakiekol­
wiek kopyto.

Świat literacki jaśniał kilkoma znakomitościami.
Z naszych pisarzy zauważałem Litwosa patrzącego 

na wszystko ze spokojem artysty, i gorączkowego, 
nigdy ńiespoczywsjącego turystę Sygurda Wiśniow­
skiego, który z notatką w ręku pół świata prze- 
bieżał...

Na pierwsze trzy biegi mniej zważano — co to ko­
go może obchodzić... prócz właścicieli; „grand prix“ 
jest jedynym w tej chwili przedmiotem uwag i zaję­
cia tłumu.

Zbliża się tedy godzina czwarta.
Bliskim już ów bieg .emocjonujący*' wszystko co 

paryzkie lub paryżan udające.
Zjawiają się konie: Dalatre’a, dalej hr. Lagrange, 

potem ks. Sołtykowa, Fouldai Lupin’a—razem wszys­
tkich ośm.

Przy defilowaniu przed trybuną wywołały one 
okrzyk podziwu.

„hisulaire*' zdobywca „Prix du Derby*' jest na 
ustach wszystkich — wszyscy też zakładają się za 
,Jnsnlaire.“

.Clocher1' i „Stathouder" rozebrano toż po szcze­
góle, na „Thuria“ nikt zważać nie raczył..

Szedł sobie ten kopciuszek spokojnym krokiem, 
jako zwierzę potulne, przypadkiem niby zabłąkane 
w tak dystyngowane towarzystwo.

Startowano dwukrotnie i przy drugim też star­
cie „Thurio*' został o trzy konie długości za wszys- 
tkiemi.

„Boulouf“ i „Juval“ ośm koni przodują.
Przestrzeń wszakże trzech tysięcy metrów łagodzi 

zbyt gorące porywy, już więc po pierwszym kręgu 
„Thurio'* dogonił swych zwalniających biegu współ­
zawodników.

W drugim tysiącu metrów .Jnsulaire", „Thurio" 
i „Juval“ zdają się trzymać razem.

W reszcie stanowczy metrów tysiąc, trzeci...
Żokeje „lusulaire" i „Jnval’a“ chwytają za szpicru­

ty i prowadzą swą rozpaczną pracę.
„Thurio'* dotąd ani razu nie cięty, trzyma się w je­

dnym z nimi rzędzie.
Na kilkanaście sążni przed metą żokej .,Thnria“ 

ucieka się też do szpicruty i ostrogi, lecz jedna doza 
wystarczyła, aby rumaka pobudzić i dać mu świetne 
zwycięztwo.

„Thurio" zdobył 100,000 franków.
Za nim o długość głowy staje „Insulaire" a o pół 

konia „Juval“.
Englishman’! wydają lekkie „hura**, francuzi przy­

gryzają wargi, zakładowicze są do nitki zrujno­
wani.

Obruszyło się też w tej chwili łagodne niebo fran- 
cuzkie i ze zbierających się od godziny chmur cięż­
kich puściło strugę deszczu.

Wtedy jak jedną iskrą elektryczną rażone wszys-

— Goście jadły?—zawołał po niejakim czasie—bo 
nietylko myśli wasze inaczej funkcjonują, ale nawet 
i oczy nie widzą tego, co ja widzę!

I zacny profesor zadumał się teraz nad pytaniem 
które sobie w duchu zadał: czy waterja (potrawy) 
jednako u wszystkich na ustrój mózgowy wpły­
wa, czy też u różnych os4b różne wywołuje skutki? 
Czy kotlety dzisiejsze z szpinakiem mogą u iednych 
sprawić jakieś wizje niczem niewytłóroaezone, 
& innym zaćmić nerwy wzroku że nie nie widzą?...

Gdy zacny profesor nad tern ważnem pytaniem 
przemyśliw ał i w duchu niecne zasady materjalizinu 
róźnemi argumentami zwalczyć, usiłował — zbliżyła 
się pani Murdzina do szafy i zawołała:

— Też to na ulicę ztąd widać!
— A prawda. Teraz widzę!—dodała Aniela.
— Widzicie?
— Widzimy!
Teraz widocznie zamigotał biały odblask światła 

w ciemnym kącie szafy. Był to rzeczywisty dowód 
separacji filaru z kamienicą.

O tej projektowanej separacji wiedział już dawno 
pan Filip, nie wierzył jednak aby to tak prędko na­
stąpić miało. Teraz przekonał się naocznie, a z nim 
cała Bardów rodzina uznała grożące niebezpieczeń­
stwo. Szpara między kamienicą a filarem była już 
tak znaczną,.że nawet przedzielała się. przez nią bia­
ława smuga zewnętrznego światła.

— Otóż masz!—wołał biedny profesor—znowu się 
przeprowadzać!

tkie ekwipaże, dorożki iomnibusy odrazu ruszyły ku 
Paryżowi.

Kawalkadę składało trzydzieści tysięcy wozów.
Deszcz lał bez litości, topiąc zarazem krocie fran­

ków na Dajpyszniejsze toalety wydanych.
Koń angielski zwycięzcą we franeuzkim biegu, 

deszcz i ruina toalet (które trzeba bedzie zastąpić uo- 
w emi)— to zawiele jak na raz fatalnościl

Zpmadaia aitjoiarjmw Urój żelaznych.
I.

—S— W dniu wczorajszym odbyło się doroczna 
XX zgromadzenie ogólne akcjonarj uszów drogi żela­
znej warszawsko-wiedeńskiej.

Jednomyślnością głosów zaproszony został na prze­
wodniczącego zgromadzeniu inżenier jenerał-lejtnaut 
Feichtner, prezes rady zarządzającej; asesorami byli 
pp. Bronikowski i Majer, sekretarzem zaś p. Kokoli.

Przewodniczący w treściwej przemowie przedstawił 
naprzód zgromadzonym obraz rezultatów eksploatacji 
drogi tz r. 1877. Gwałtowny upadek waluty krajowej 
spowodował olbrzymie straty Towarzystwa drogi że­
laznej warszawsko-wiedeńskiej, gdyż procenty i 
amortyzacja obligacyj uiszczają się w złoeie, jak nie­
mniej należność za szyny i przedmioty z konieczno­
ści z zagranicy sprowadzane. Na samej tylko różnicy 
kursu straciło Towarzystwo w r. z. pokaźną sumę 
45.000 rubli.

W dalszym ciągu przedwodniczęcy zaznaczył, że 
rady zarządzające, widząc jedyny środek uchronie­
nia przedsiębiorstwa od strat ogromnych, upadkiem 
waluty spowodowanych, w podwyższeniu taryfy, 
które w istocie rzeczy byłoby raczej zbliżeniem się do 
tych norm, jakie ustanowione zostały w początkach 
eksploatacji, kiedy waluta nasza kredytowa "miała 
równy kurs z metaliczną, postanowiły odnieść się 
w tym względzie do rządu z prośbą o upoważnienie , 
do podwyższenia taryfy osobowej o 25% nad maxi- ; 
mum w umowie nadawczej określone.

Jeżeli oczekiwana w tej kwestji decyzja rządu bę­
dzie odmowna, w takim razie rady zarządzające przy­
gotowane są do skasowania wagonów klasy IV i 
na innych drogach cesarstwa nieistniejących i do j 
utrzymywania których umowa, nadawcza dróg że- ' 
laznych warszawsko-wiedeńskiej i bydgoskiej nie ■ 
obowiązuje.

Dochód brnttor. 1877 wynosił—jak to już przed kil­
koma dniami donieśliśmy rs. 5,334,212 k. 84% i prze­
wyższa takiż dochód roku poprzedniego o rs. 553,862 
kop. 56.

Pomyślny ten rezultat jest owocem wyjątkowych , 
okoliczności, a mianowicie zamknięcia ponów morza 
Czarnego i Azowskiego, które zrobiło przewrót w kie­
runkach przewozu towarów', zwłaszcza zboża, na 
drogach żelaznych Rossji południowej i przyczyniło 
się do wzrostu ruchu na drodze wiedeńskiej i bydgo­
skiej.

W przewyżce dochodu r. 1877 figuru je także znacz­
na suma rs. 285,466 kop. 50, która przypada Twwa- i 
rzystwu drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej od j 
rządu za parowozy i wagony, oddano pod przewozy 
wojska w Kumunji.

Zaraz na początku posiedzenia p. Simonsohn, prze- i 
stawicie! akcjonarjuszów berlińskich, w godzinnej '

— Kto się trzy razy przeprowadzi, to tak jakby się 
raz spalił!—westchnęła zacna małżonka.

— A ja tak Się już przyzwyczaiłam do mego pokoi­
ku — dodała Aniela, rzuciwszy tęskne spojrzenie na 
przeciwległą, kamienicę.

Biedny profesor nie słyszał słów żony i córki. Był 
on cały zatopiony w kontemplacji bardzo smutnej. 
Wodził oczyma pozłoconych i oślich grzbietach swo­
ich książek, tak systematycznie w szafie ustawionych. 
A wszystko to trzeba będzie zburzyć i całą bibljote- 
kę nanowo ustawiać! A co w drodze popsuje się, 
podrze a nawet przepadnie! A co takie przeprowa- 
dziny kosztować będą ! Ile zmartwienia będzie z ludź­
mi nieobeznauymi z książkami, nieumiejącymi takie 
skarby ocenić!...

Profesor bardzo posmutniał. Smutek ten udzielił 
się także i zacnej małżonce. Powiodła okiem po me­
blach świeżo czerwonym rypsym pokrytych. Co to 
się stanie z tego wszystkiego 1 Podrze się lub przy- 
padnie kurzem ! Ludzie prości nie umieją się z la­
kierni rzeczami obchodzić! Smutna, bardzo smutna 
perspektywa!

Najwięcej może odbił się ten smutek na Bladej 
twarzy Anieli. Smutno spojrzała w okna, jakby tam 
jakiejś pocieszającej myśli Szukała.

Nagła zmiana miejsca jest dla młodej dziewczyny 
zawsze smutnem wydarzeniem. Ona już. uporządko­
wała tu cały swój mały świstek, już zapełniła różne- 
mi rojeniami wszystkie najbliższe przestrzenie — już 
nawet poczęła tu pewne dzieje swego serduszka.... 

prawie dyskusji, prowadzonej z panem Findersenem 
dyrektorem w języku niemieckim, wyrażał swoje nie­
zadowolenie. że sprawozdania niemieckie nie Są roz­
syłane akcjonarjuszom na kilkanaście dni przed 
zgromadzeniem, oraz żądał objaśnienia, czy obligacje 
serji pierwszej mają pierwszeństw o przed serją drugą 
druga przed trzecią i t. d.

Gdy stosowno co do powyższych punktów wyja­
śnienia, udzielone interpelującemu przez dyrektora 
p. Finderseua, p. Natansona i radcę prawnego dróg 
żel. i mecenasa Wolfa usposobiały tylko pana Simou- 
sohna do coraz nowych argumentacyj, nic wspólnego 
z celami ogólnego zgromadzenia ńieraającycb, wy­
stąpił p. Goldstiiker, członek komisji rewizyjnej d. 
ż. warszawsko-wiedeńskiej, akcjonariusz niemiecki 
i w energicznej przemowie zwróeił uwagę p. Simon- 
sohna, że nadużywa cierpliwości zgromadzenia, przy- 
czem dodał, że gdyby na posiedzeniu akcjonarju­
szów niemieckich pozwolił sobie któryż obcych człon­
ków mówić tak długo w języku polskim lub rosyj­
skim, nie spotkałby się pewno z takiemi objawami 
dyskrecji, jakiej pan S. doświadcza (bravo).

Z kolei ogólne zgromadzenie, udzieliwszy zarzą­
dowi pokwitowanie z rachunków, postanowiło z czy­
stego zysku w sumie rs. 725,670 odtrącić 5°/o na fun­
dusz renowacyjny r. 1869, resztę zać obrócić na dy­
widendę, w stosunku 3 rs. na akcję.

Poczem rada zarządzająca upoważniona zestala 
donabycia, wedle swego uznania, części taboru,przy­
gotowanego przez rząd dla dróg rumuńskich.

W dalszym ciągu akcjonarjusze, wskutek odezwy 
komitetu utworzonego w Moskwie do zbierania ofiar 
na flotę ochotniczą, postanowili udzielić na cel po­
wyższy 10,000 rs., a następnie zatwierdzili status 
quo dzisiejszych stosunków d. ż. warszawsko-wiedeń­
skiej z drogą bydgoską do czasu ostatecznej decyzji 
rządu w tym przedmiocie.

W rezultacie pp. St. Wołowski i Leopold Jul. Kro- 
nenberg wybrani zostali na członków przez radę za­
rządzającą, w miejsce t r. Kruse i rz. r. st. Zaebo- 
rowskiego uwolnionych na własne żądanie i zostali 
w tej godności zatwierdzeni.

Gdy zaś trzej członkowie rady: inżenier jen. lejt- 
tnant Feichtner, p. Konstanty Górski i rz. r. st. Frey- 
gang kończyli urzędowan e, a ten ostatni prosił o u- 
wolnienie go od obowiązku, przeto po odbytem gło­
sowaniu wybrani zostali członkami na lat trzy: jen. 
lejt. Feiehtuer, p. K. Górski i p. Jakób Natansohn; 
nu członków komisji rewizyjnej wybrani zostali; pp. 
Leo, Goldstiiker, Wołowski i zastępca Wieniawski.

Posiedzenie trwało dość długo, gdyż wszystkie 
wnioski czytane po polsku i po rosyjsku, tłómaczone 
jeszcze były na język niemiecki przez p. Frudeisena.

TEATR.
—B—Macbeth w grze Rossego jest jedną z naj­

piękniejszych postaci jakie dziś na scenie ujrzeć mo­
żna.

Zacząwszy od plastycznych kształtów i niezrówna­
nej harmonji Jinji zapożyczonej ze starożytnej rzeźby, 
aż do najmniejszego szczegółu tej gry imponującej 
grecką powagą i klasycznym spokojem — wszystko 
tam składa się na wrażenia, które nie melodramaty - 

a tu zrywa się złota przędza i trzeba znowu nanowo 
ją nawiązywać, tak jak wiatrem wyrzucony z swego 
gniazda pająk szuka nanowo cichego kąta, gdzieby 
mógł uprząść siatkę swoją!-—

Czyż to nie należy do dziejów młodocianego życia, 
jeżeli przez tę zaeiasna ulicę tyle i tyle razy się prze­
szło i tam na zakręcie spotkało się raz pana Karola, 
a drugi raz pana Józefa? < zyż można tak prędko o 
tern zapomnieć, że pan Zygmunt pięć raZy odprowa­
dzał już do samych drzwi tej kamienicy i od tego 
czasu kilka razy przechodził tą ulicą patrząc się za- 

j wsze w okua białemi ubrane firankami ?... Albo ten 
pokoik z ponsowemi meblami! Tu między oknami 
siedział raz pan Gustaw i bardzo wiele rozmawiał 
z nią o muzyce i poezji! w tamtym znowu kącie pod 
piecem bawiono się raz w sekretarza, przyczem tyle 
słodkich słówek doleciało do jej pięknego uszka!....

I wszystkie te wiośuiane wspomnienia trzeba poże­
gnać, trzeba się do nieznanej przeprowadzić kamie­
nicy, gdzie wszystko będzie tak obce, tak zimne!..

Zaprawdę — dosyć powodu do smutku. Nawet ta 
szara kamienica naprzeciwko....

Przy tej myśli najsmutniej zrobiło się Anieli.
— Przecież tę szparę można zalepić! — ozwała się 

biedna ze łzami w pięknych oczach-
— Można wapnem młynkować!—dodała matka.

e’Ty nastąpi).



czną grozą, ale wyższym artyzmem zapisują się w pa­
mięci.

Macbeth przedstawiony pr^ez Rossego—to materjał 
na bohatera zmarnowany pod działaniem złowrogich 
sił; zbrodnicze popędy nie leżą w jego naturze, a gdy 
się w krwawe czyny wcielają—budzą zdumienia wię­
cej aniżeli grozy; współczucie tragiczne towarzyszy 
do samego końca bohaterowi, nad którym zawisło fa­
tum nieubłagane.

Tak pojąwszy Macbetha (to jest pojąwszy go 
zgodnie z myślą Szekspira) Rossi rozmyślnie unika 

i efektów z zakresu sensacyjnej kryminalistyki i po- 
} dnioślejsze wywołuje wrażenie, rozwijając z bystro­

ścią psychologa proces wewnętrzny w duszy 
Macbetha, od pierwszego zawahania się po złowró- 
żbnem proroctwie czarownic, aż do ostatecznego szału 
zbrodni, w którym dręczony wyrzutami sumienia, 
odurzyć się, ogłuszyć pragnie.

A ileż to w ciągu tego zajmującego procesu szcze­
gółów świadczących o twórczości artysty! Bezwiedne 
oglądanie rąk świeżo ze krwi obmytych; potknięcie 
się przy wejściu do komnaty, w której zbrodnia zo­
stała spełnioną; gorączkowa skwapliwość w zaprzy­
siężeniu zemsty nad" mordercą Duncana, trwoga na 
uczcie z powodu przypadkowego przydeptamia pła­
szcza królewskiego, róg którego w wyobraźni Mac­
betha znajduje się w rękach krwawego widma Ban­
ka; korona spadając* z głowy uzurpatorowi i tron 
chwiejący się od jego szamotań z niewidzialnym 
prześladowcą, — wreszcie ta niezrównana ostateczna 
walka, w której Macbetha podnieconego, bohaterskie­
go, w jednej chwili opuszcza odwaga na wiadomość, że 
znajduje się w obec mściciela, który spełnia w sobie 
przepowiednie widziadeł;—wszystko to są mistrzow­
skie pomysły, na które tylko wielki talent wsparty 
wszechstronnem wykształceniem i wrodzonem poczu­
ciem artystycznem zdobyć się może.

Wobec takich piękności, jakąż wagę mogą mieć 
zarzuty o brak rasowości w bohaterze. Na czem zre­
sztą opierają się te zarzuty? Czy na pewnych tragi­
cznych wyżynach, gdzie namiętności i czyny przera­
stają zwykłą miarę, odrębności rasowe mogą tak wy­
raźnie występować, żeby aż wpływać miały na treść 
i formę tych namiętności, tych czynów? Jestże zresz­
tą szkot dzisiejszy, który jedynie może służyć za 
wzór dzisiejszemu aktorowi, szkotem z XI wieku?— 
a z drugiej strony sąż zbrodnie Macbetha straszniej- 
szemi np. od krwawych dziej ów rodu Atrydów, ażeby 
w przedstawianiu ich większym być od starożytnych 
barbarzyńcą?

Nie zapominajmy, że patrzymy na tragedję i że 
Macbeth, nie może być podobnym do przeciętnego 
highlandera, pociągniętego do odpowiedzialności są­
dowej.

Macbeth jest z rasy bohaterów tragicznych, z któ­
rej gdy go Rossi wylegitymował, spełnił w zupełno- 

rci zadanie wielkiege artysty. ____________

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
= Oitatniemi czasy nad kwestją bezpłatnej prze­

syłki pocztowej korespondencji różnych instytucyj 
rządowych obradowały specjalne komisje; przyszły 
one do przekonania, że prawo to należy znacznie 
ograniczyć, pozostawiając je wyjątkowo dla niewielu 
tylko instytucyj.

= W wyższych sferach sądowych agituje się podo­
bne (jak donosi Gazeta Handlów  a) prejekt powiększe­
nia liczby departamentów cywilnyeh izby sądowej 
warszawskiej; skłaniają do tego olbrzymie zaległo­
ści w sprawach.

= Podbno agituje się w ministerjum finansów pro­
jekt znacznej podwyżki pensyj urzędników instytucyj 
bankowych rządowych; w banku petersburskim pro­
jekt ów wprowadzono już w czyn.

— Polegające dotychężas władzy ministrów komu- 
•> n kacji i spraw wewnętrznych szkoły techniczne 

w zakresie średnim i niższym, oraz szkoły rzemieślni­
cze mają zostać oddane w zawiadywanie ministerjum 
oświaty.

= Trzy bitty cynkowe w Królestwie (w Będzinie, 
fi, snowicach i Zagórzu) wyprodukowały wciągu ro­
ku zeszłego 264,046 pudów 28 funtów cynku, czy­
li o 9,709 pudów 25 funtów więcej niż w roku 1876; 
v Oksza część cynku (158,683 pudów) wytopiona zo- 1 
s ała w dwóch hutach prywatnych pod Sosnowicami 
i Zagórzem, mniejsza (105,363 pudów 28 funtów) 
w będzińskiej hucie prywatnej. i

= Na jelnem z ostatnich posiedzeń towarzystwa 
technicznego w Petersburgu p. Lisienko odczytał re- | 
1 rat o robionych przez siebie próbach nafty ze źró- . 
del niedawno,pod-Stopnicą w powiecie pinezowskim 
odkrytych. Źródła naftowe spotykane sa tam nrze- 

ważnie w okolicach Wisły, nieopodal granicy austry- 
jackiej. Podług słów referenta, kolor tej nafty jest 
ciemno-błękitny, ściśliwość 0,914 a przy nagrzewa­
niu do 120° wytwarza ona parę siarki i wody oraz 
wydziela gazy siarczane; w ogóle nafta nie jest naj­
lepszego gatunku.

•■= Dzisiaj ma nastąpić otwarcie szpitala dla dzieci 
wyznania mojżeszowego, fundacji małżonków Ber- 
sonów i Baumanów.

= Na ulicy Twardej uskutecznioną została na­
prawa bruku, a na ulicy Marjańskiej, z powodu cał- 
k' witego przebrukowywania, przejazd jest wstrzy­
many.

= Słyszeliśmy, iż ma się w Warszawie zawiązać na 
większą skalę przedsiębiorstwo omnibusów; jak nas 
zapewniano, przedsiębiorstwo to urządzone zostanie 
zgodnie z najnowszemi wymaganiami.

= W dniu wczorajszym w auli uniwersyteckiej p. 
Emil Kwiryn Kahl, wychowaniec Ces. war. uniwer­
sytetu, bronił rozprawy na stopień kandydata p. t. 
„Krytyczny rozbiór historycznych pieśni rosyjskich 
XVIII stulecia". Wy dział filologiczny przyznał panu 
Kablowi żądany stopień.

— Egzamina w uniwersytecie na wszystkich kur­
sach zostały w dniu jutrzejszym ukończone.

= Z dniem 1-ymlipca wydawcą Tygodnika rolni­
czego zostaje p. Emil Skiwski, a na redaktora wyż 
orzeczonego pisma przedstawiono pana Jana Gregoro- 
wicza.

. = Na posiedzeniu rady pedagogicznej III męzkie- 
go gimnazjum następujący uczniowie otrzymali pa- 
tenta dojrzałości: 1) Bereśniewicz Józef, 2) Butkie­
wicz Włodzimierz, 3) Wydżga Bohdan, 4) Grodziń- 
ski Kazimierz, 5) Danielewicz Czesław, 6) Zawisza 
Aleksander, 7) Rembieliński Antoni, 8) Siewruk Mi­
chał, 9) Siemiradzki Józef, 10) Siemiaszko Józef, 
11) Trzciński Wawrzyniec, 12) Szymkiewicz Jan, 
13) Szteyner Józef. Nadto za szczególne odznaczenie 
się w naukach i sprawowaniu przyznano medale 
srebrne; Szteynerowi Józefowi i Rembielińskiemu 
Antoniemu.

= Dnia27-go b. m. odbył się akt uroczysty zakbń- 
czenia roku szkolnego w sześeio-klasowym zakładzie 
naukowym żeńskim Izabelli Smolikowskiej, przyczem 
rozdane zostały nagrody w książkach i listach po­
chwalnych. Po ukończeniu całkowitego kursu nauk 
otrzymały patent* zakładu: 1 Prażmowska Mar ja, 
2. Chojnacka Jadwiga, 3. Szpakowska Marja. 4. Wy- 
żykowska Zofja. 5. Rbhrówna Zofja. 6. Opacka Zofja. 
7. Goldberg Regina. 8. Danielska Wiktorja. 9. Sa­
dowska Janina. Wszystkie wymienione uczennice 
zdały w ciągu roku szkolnego egzamina w gimna­
zjum IV i otrzymały świadectwa na wyższe nau­
czycielki.

— We środę dnia 26 czerwca, na pensji Heleny 
Budzińskiej odbył się popis publiczny. Patent* 
otrzymały panny: Dziekońska Marja, Przyjemska 
Walentyna, Kobuszewska Zuzanna, Turczewiczówna 
Wanda, Babicka Marja, Affanasowiczówna Aniela, 
Bartoszewiczówna Helena, Bartoszewiczówn* Wan­
da, Birówna Ludwika, Wilbikówna Holena, Gą»io- 
rowska Helena, Gawrońska Emilja, Kluszynówna 
Helena, Motylińska Janina, Morozewiczówna Sabina 
Posemkiewiczówna Marja, Szczeniowska Zuzanna’ 
Nagrody w książkach z klasy wstępnej otrzymały 
panny: Górska Marja. Z klasy I-ej; Otwinowska 
Wanda, Gmewoszówna Anna, Damecka Zofja Szy- 
cówua Aniela. Z klasy Ii-ej: Bartoszewiczówna Ja­
nina, Mandeek* Jadwiga, Żórawska Helena, Man- 
decka Stefanija. Z klasy IILej: Dzwonkewska Jadwi­
ga, Wilczyńska Zofja, Klimontowiczówna Kazimiera 
Budzińska Bronisława, Budzińska Helena, Witkow­
ska Zofja, Swięcińska Stanisława, Tegazówna Józefa 
Za wzorowe obyczaje i usilną pracę: Bartoszewiczó­
wna Zofja. Z klasy IV-ej.< Dziekońska Marja, Kobu- 
szewska Zuzanna, Przyjemska Walentyno Z<* .-eln 
j>y postęp w śpiewie; Babicka Mąrja; w "rysun­
kach: Bartoszewiczówna Helena. J

= W dniu wczorajszym przybyli do Warszawy 
dwaj rzymsko-katoliccy biskupi: JE. ksiądz Popiel 
z Kalisza i Jks. Gintowt z Płocka.

. == Zgasły w dniu onegdajszym Jan Pomian hr. Łu- 
bienski, stuletni blisko starzec, zapisany jest dobrze 
na kartach filantropji m. Warszawy. Łubieński pia­
stował liczne urzęda w Towarzystwie dobroczynno- 
scl Był też w roku 1818 członkiem rady ogólnej 
dozoru szpitali i instytutów dobroczynnych.

== Gołos następujące jeszcze podaje szczegóły o 
ucieczce za grańićę zarządzającego pograniczną ko­
morą w Sandomierzu, Aleksandra Z.

Suma ogólna pieniędzy rządowych zabranych przez 
Z. wynosi przeszło 65,000 rs.

W tej liczbie znajduje się 1,960 półimperjałów 
czyli więcej niż 16,000 rubli kredytowych i około 
50,000 rubli w papierach bankowych, amianowieie; 
14 sztuk listów likwidacyjnych Królestwa Polskiego 
po tysiąc rubli każdy, 14 listów po rs. 500 i 7 listów 
po 250 rs., następnie 50 metalicznych biletów ban­
ku państwa po rs. 300 i wkońcu60obligacyj pożyczki 
wschodniej po rs. 50, oraz 88 serji tej samej pożyczki 
po rś. 100.

Aleksander Z. jest wdowcem lat średnich; zdaje się, 
ma on obecnie, lat przeszło czterdzieści.

Uciekł za granicę nie sam lecz z dziesięcioletnią 
córką swą jedynaczką, i jej guwernantką.

Ta ostatnia, nauczycielka miejscowej szkoły po­
czątkowej S. M. liczy lat dwadzieścia i jest panną.

Jak krążą pogłoski, cały skład służbowy komory 
usunięty zostanie od obowiązków lub przeniesiony na 
inne urzęda.

W celu pochwycenia Z. przedsięwzięto energiczne 
środki.

Teatr.
* Dziś w „Aidzie" pierwszy występ panny Mach wi- 

cówny, artystki oper włoskich.
* Repertuar teatrów na przyszły tydzień jest na­

stępujący:
. Teatr wielki-, poniedziałek: „Nerone"; środa „Lear"; • 

piątek „Morte civile'1; i sobota „Ouriolano."
Teatr letni na wyspie w Łazienkach-.
Niedziela, „Modniarki", (akt Iszy i 2gi,) „Flis";1 

niedziel* (za tydzień,) drugi akt „Twardowskiego", 
Iszy i 2 akt „Doktora Kryspina."

Teatr letni w ogrodzie Saskim:
Niedziela: „Kwiat z Tlemcenu", „Z jakim się 

wdajesz", „Po śmierci cioci;" poniedziałek, ,„Mąż od 
biedy", „Kiedyż obiad", „Jestem zabójcą", „Świeczka 
zgasła ;wtorek,,Aida",(występp.Machwicówny);środa 
„Kwiat ż Tlemcenu", „Przezorna mama"; czwartek 
„Niema z Portier"; piątek, „W Alpach", „Miłość mło­
dzieńcza", „Kto pod kim dołki kopie"; sobota „Lu­
krecja Borgia"; niedziela „Starzy kawalerowie."’

= Dla ornitologa I
Przed czterema tygodniami służba wybrała z gnia­

zda przy wychodzącej na drogę belwederską Ruder- 
ce (w Mokotowie), pisklęta szpaka.

Przyniesiono je do willi posiadacza części Moko­
towa pana S.

Tam po zganieniu czynu szkodnikom zamierzono 
ptaszki z powrotem oddać na łono rodzinnego gniaz­
da; z powodu jednak późnej pory i obawy, aby kot 
piskląt nie zadusił, umieszczono je na noc w wielkiej 
klatce. J

Gdy przecież zrana na drugi dzień pan S. przy- 
*edł do klatki z przygotowaną żywnością, na pobli- 
skiem drzewie pomarańczowem spostrzegł pare sta­
rych szpaków, widocznie rodziców piskląt.

Obecność ich tem winna być dziwniejsza, że Ru- 
derkę od willi oddziela przeszło wiorstowa nrze- 
strzeń. r

Nie odesłano tedy z powrotem piskląt do gniazda 
lecz umieszczono w klatce pod drzewem pomarań­
czowem.

Wtenczas stare szpaki zleciały na dół i zaczęły 
pieścić a karmić swe pisklęta.

Pieczołowitość ich trwała w ten sposób przez trzy 
tygodnie aż do czasu, gdy pisklęta o tyle podrosły, 
że mogły spożywać jaja mrówcze.

Wtedy, wzięto drobiazg na ganek trzeciego piętra' 
obok sypialni właściciela, gdzie miały być już Syste­
matycznie i sztucznie karmione.

Zrana przecież o godzinie czwartej hałas jakiś bn- 
Q2H. WiaSClC61$U

Oto matka piskląt wynalazła je i tutaj.
Przybiegł* ona z nową pieczołowitością i odtąd 

zajmuje się ona stale już swą dziatwą, nawiedzając 
ją często!

-= Skarga Maćka.
Do pisarza jednego z sądów gminnych w okolicach 

Warszawy przybył włościanin Maciej W. i podając 
skrypt jakiś rzekł:

~PFOSZ§, pana sekretarza, podaję skargę na tego 
złodzieja Bartka, że rni łąkę wypasa; niech ta pan 
sekretarz przetłómaczy, a ja już wynagrodzę.

Skrypt, który przedstawił Maciek pisarzowi sądu 
gminnego, zawierał skargę pisaną po polsku, snąć 
przez jakiegoś wiejskiege prawnika, i brzmiał iak 
następuje:

„Do Jaśnie Wielmożnego Sądu Gminnego etc Naj- 
miłościwiej upraszam o łaskę i sprawiedliwość. Bo 
to ten złodziej Bartek C„ coraz z babą swą, Bartko- 
wą i dzieciakami pasie bydło na moich łąkach, nisz­
czy zboże i krzywdzi okrutnie. Zapozywam więc 
złodzieja Bartka, kobietę jego, dzieci i bydło wszelki®



do Jaśnie Wielmożnego Sądu, aby słuszną sprawie­
dliwość okazał i winowajców ukarał;1.

= Wypadki.
*Wagony z węglem na stacji Sosnowice, skutkiem 

złego ustawienia, uderzyły w nadchodzący pociąg to­
warowy.

Pięć wagonów zostało uszkodzonych, a kilka się 
wykoleiło.

* Onegdaj na stacji „Demblin“ drogi nadwiślań­
skiej ślusarz pracujący w warsztatach w nieobecno­
ści właściwej służby począł manewrować lokomotywą.

Wywołało t» starcie ze stojącemi na linji wago­
nami, z których kilka zostało uszkodzonych.

— W zawiadomieniu o jutrzejszych regatach na 
Wiśle wkradły się pomyłki w nazwiskach panów bio- 
rących udział w wyścigach. I tak: zamiast Mahne- 
mann ma być Hahnemann, zam. Roewer—Roemer, 
zam. Malpomme—Malhomme.

— Art. nad. Szanowny redaktorze! — Przy ulicy 
Widok nr 5 mieszka zostająca dawniej w zamożnym 
bycie staruszka, wdowa Raczyńska z gubernji wileń­
skiej, z trojgiem dzieci, z których dwie córki od lat 
kilku ciężką pracą zarabiają na utrzymanie podupa­
dłej skutkiem nieszczęśliwych okoliczności rodziny, 
i na edukację młodszego brata. Zapewne z nadmiaru 
tej pracy, jedna z dzielnych pracownic w ostatnim 
czasie tak zaniemogła, że obecnie już dogorywa i la­
da chwila smutnej katastrofy oczekiwać należy; dru­
ga, na tę samą zapadłszy chorobę piersiową, przy 
usilnych tylko staraniach, jak twierdzą lekarze, i 
dłuższym spoczynku, może być utrzymaną przy ży­
ciu. Jakże jednak myśleć tu o spoczynku, gdy nędza 
i śmierć zaglądają do ubogiej izdebki; gdy wyczerpa­
ne są wszystkie z lepszej niegdyś doli zabytki; gdy 
położenie chorej siostry i matki, oprócz zwykłych 
potrzeb codziennych, bezustannie nowych Wymaga 
poświęceń? Suchy chlób jedynym tu bywa speejałem, 
a gdy i nań nie starczyło, właścicielka sklepiku 
wiktuałów z sąsiedztwa, znająca uczciwość swoich: 
kundmanek, nie odmawiała im zrazu kredytu. Wszak­
że i jej życie nie zasłane różami; zmuszona upomnieć 
się o swoją należność, zacna ta wierzycielka przez 
biedną matkę zaprowadzoną została do jej mieszka­
nia, gdzie na widok strasznego ubóstwa i straszniej­
szej jeszcze choroby, za całą odpowiedź wy buchnęła 
płaczem i wyszła. Otóż radbym za pośrednictwem 
twojego pisma, szanowny redaktorze,.poprawadzić, 
także twych czytelników do tego przybytku cichej 
nędzy, która tylko dla tego w rozpacz jeszcze nie 
wpadła, że ją podtrzymuje wiara, krzepi nadzieja; 
jadbym, żeby ów widok wzruszył ich serca szlache­
tne, i żeby, czy to hojnym, czy. skromnym zasiłkiem, 
udzielili skutecznej, nadewszystko zas spiesznej po­
mocy rodzinie, której losy na szczególne zasługują 
współczucie. Na pierwszy początek w tym celu za­
łączam rubla jednego.—F. H. L.

— Pierścionek od M. S. stosownie do życzenia od­
daj emy dla biednych.

— Komitet zabaw warszawskiego Towarzystwa do~ 
troczyności ma zaszczyt podać niniejszem do wiado­
mości publicznej, że z powodu nastąpić mającego po­
pisu rocznego uczennic i uczniów warszaw. Insty­
tutu muzycznego w sali Aleksandryjskiej w Ratuszu, 
w dniach 17 (29) i 18 (30) b. m., t. j. w nadchodzącą 
sobotę i niedzielę, czasowa wystawa obrazów Jana 
Matejki w dniach wyżej oznaczonych otwartą będzie 
tylko do godziny 4-tej, a sprzedaż biletów wejścia 
na takową trwać będzie tylko do godziny 3-ej po po- 
łudniu. __________ \_______________

ęs We wtorek dnia 25 czerwca, o godzinie 11-tej 
przed południem, Jks. Jakubowski, kanonik metro­
politalny, w asystencji kapłanów Lasockiego i Go- 
rzelańskiego, przyjaciół i rodziny, pobłogosławił 
związek małżeński między p. Antonim Kożuchowskim, 
obywatelem gubernji wołyńskiej, a hrabianką Marią 
Sołtyk, córką Marcellego i Zofji z Radziszewskich. 
Poczem grono weselne, złożone z obydwóch łączą­
cych się rodzin, było 
gościnnością w domu 
stępnie towarzyszyło i
Sząc z sobą błogosławieństwa i życzenia licznie zgro­
madzonej rodziny, państwo młodzi do dóbr swoich na 
Wołyń wyjechali._____________ —12106—

ęs W dniu wczorajszym t. j. 27 b. m. zrana o go­
dzinie 8-mej w kościele parafjalnym Wszystkich 
Świętych na Grzybowie pobłogosławionym, został 
^wiązek małżeński pomiędzy p. Stanisławem Szabliń- 
pkim, komisantem handlowym, synem nieodżałowa­
nej pamięci Józefa znanego wiolonczelisty, ap. Cecylją 
Jasińską, córką byłego lekarza miasta Warszawy.

25 W dniu 15 b. m. w Częstochowie na Jasnej Gó­
rze, przez księdza Ptakowgkiego, wobec najbliższej 

podejmowane ze starodawną 
rodziców panny młodej, a na- 
la kolei teresnolska, którą, uno-

familji pobłogosławiony został związek małżeński 
zawarty pomiędzy p. Konstantym Więckowskim, wła­
ścicielem dóbr Barchewa w powiecie węgrowskim, a 
panną Eufrozyną Radoszewską, córką nieżyjących 
Wincentego Boxy, byłego sędziego i Wandy z Ko­
byłeckich małżonków Radoszewskich, poczem pań­
stwo młodzi wyjechali za granicę. —1—1—11914

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, po­

leca miłosierdziu publiczności warszawskiej. 
Tamka Nr 23. Posiedzenie 27 czerwca.

Nr ; 
domu Ulica Nazwisko 

lub initials UWAGI

5 jLucka

1666o Mokotow.

26
5
5
7

3
31

52
34
26

3
3

11
2

N.-Miasto 
Solec

Piękna 
Jerozolim. 
Wilcza 
Bonifrater. 
N.-Miasto 
Wolność
Bugaj

(Solee
Zajęcza 
(Zajęcza 
Górna

Barisz Kata­
rzyna

Cwajdzyński 
Anastazy

Zarzycka A. 
Rydzeska Kun. 
Salska Anna 
Fajga Rajsglit 
Jakuboska A. 
Okrasa Marja 
Kielcze ska

Barbara 
Rąezykoska B. 
Serafin Józefa

Hana Rachman 
Pietrzyk W. 
Gawdziński J. 
Hentzel Ludw.

Wdowa chora, dzieci drób. 4, 
jedno chore.

Kaleka na rękę, żona w szpi­
talu, dzieci drobnych 3.

Mąż w szpitalu, dzieci dr. 3. 
Wdowa, dzieci dr. 4.
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dzieci dr. 5.
Wdowa, dzieci drobnych 4.
Wdowa, suchotnica, dz. dr. 3.
Mąż chory, dzieci drobnych 2, 

jedno chore.
Sparaliżow. i kaleka na rękę. 
Ciężko chora na oczy, dziecko 

małe.
Wdowa, dzieci drobnych 3.
Mąż chory, dzieci drobnych 2. 
Żona chora, dzieci drobnych 3. 
Mąż chory, dzieci drobnych 4.

JW1<Ł o&£ f
f W dniu 29 b. m., o godzinie 9-tej rano, odprawione bę­

dzie w kościele powązkowskim nabożeństwo za duszę ś. p. 
Henryka Morawskiego, b. sędziego okręgu węgrowskiego, 
jako w 13-tą rocznicę śmierci, na które żona i syn zapra­
szają krewnych, przyjaciół i znajomych. —12177—

■J- W dniu 29 b. m. i r., to jest w sobotę, o godzinie 9-ej 
rano, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza 
święta za dusze zmarłych z familji Jana Kantego Wołow­
skiego, a to z legatu przez tegoż uczynionego. O czem nad­
zór ementarza|zawiadamia interesowanych. —12116—

•J- W dniu l lipca r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie
9- tej rano, w kościele powązkowskim,- odprawioną zostanie 
msza święta za duszę Michała Józefa Tokarskiego, a tc 
z legatu przez Józefatę Tokarską uczynionego. O cżem nad-' 
zór cmentarza zawiadamia interesowanych. —12115—

-J- W poniedziałek, dnia 1 lipca r. b., o godzinie 10-tej 
zrana, odbędzie się w kośeicle św. Antoniego przy uliey Se­
natorskiej nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Emilji Mi­
chnikowskiej, na które pozostały mąż wraz z dziećmi za­
prasza familję, przyjaciół i życzliwych. —12203—

f W poniedziałek, to jest dnia 1-go lipca r. b., o' godzi­
nie 10 i pół zrana, jako w oktawie imienin ś. p. Emilji Ste- 
panowskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele 

/św. Józefa Oblubieńca N. Marji Panny na Krakowskiem- 
jPrzedmieściu, na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych 
i przyjaciół. —12130 -u
f W dniu 1 lipca r. b., to jest w poniedziałek, w kościele 

św. Karola Boremeusza przy ulicy Chłodnej, odprawiać się 
będzie o godzinie 10-tej zrana odłożene nabożeństwo żało­
bne w pierwszą bolesną rocznicę zgonu ś. p. Izabelli z Dobr- 
skich Mijakowskiej, na które pogrążony w smutku mąż 
zaprasza krewnych, przyjaciół i życzliwych. —12199—

f Dnia 1 lipca, to jest w poniedziałek, jako w pierwszą 
recznicę śmierci ś. p. Teodory z Komierowskich Krrymus- 
kiej, odprawiać się będzie nabożeństwo żałobne o godzinie
10- tej zrana w kościele na Pową zkaeh, na które to dzieci
zapraszają krewnych, znajomych i przyjaciół. —12170—
t W dniu 1 lipca r. b., to jest w poniedziałek, o godzinie

11- tej zrana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Pan­
ny na Lesznie, odbędzie się za spokój duszy ś. p. Jana Grzę- 
dzińskiego, b. sędziego apelacyjnego, nabożeństwo żałobne, 
na które pozostała wdowa i dzieci zapraszają krewnych, przy­
jaciół i życzliwych. —12152—

f Ludwik Kowalski, obywatel przedmieścia Nowej-Pragi, 
przeżywszy lat 54, zmarł dnia, 27 czerwca r. b. Pozostała 
żona wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo­
mych na wyprowadzenie zwłok na cmentarz kamienkowski 
dnia 29 b. m. to jest w sobotę,; o godzinie 7 i pół wieczo­
rem. —12230—

Przegląd_polityczny.
Kongres od poniedziałku obradował codziennie, co 

wcale dobrze świadczy o toku dyplomatycznej akcji 
płynącej widocznie swobodniej i bez zapory. Wszys­
tkie wiadomości o kongresie godzą się w jaknaj- 
pumyślniejszych przepowiedniach rezultatu. Nietyl- 
ko w Berlinie zapatrują się tak optymistycznie na po­
wodzenie dyplomatycznych obrad, z równą wiarą 
w Paryżu i Londynie wyczekują końca i największe 
w nim pokładają nadzieje. Telegram londyński do­
noszący o postanowieniu kongresu, według którego 
okupacja zajętych przez rossjan prowincji dziewięć 
miesięcy od daty pokoju rossyjsko-tureckiego trwać 

będzie, zaś ewakuacja w ciągu jednego kwartału 
Iirzeprowadzoną być musi—doclaje w końcn: ,,wogó- 
e spodziewać się należy, że kwestja bułgarska w dal­

szym ciągu bez żadnych przeszkód załatwioną i do- 
szczegółowego wypracowania międzynarodowej ko­
misji regulacyjnej powierzoną zostanie.*1

Jakeśmy już wczoraj wspominali zachodzi tylko 
jedyna wątpliwość co do tego, czy Porta zdecyduje 
się bez oporu opuścić Szumię i Warnę, przytoczy­
liśmy z Pressy wyjątki listu zapowiadającego burzę 
na półwyspie bałkańskim w razie uciążliwych warun­
ków podyktowanych Turcji przez Europę. Dzienniki 
wiedeńskie przestraszyły się naprawdę tych pogróżek 
z wyjątkiem W. T. B., który nie wiemy, aby Porta 
chciała psuć samowolnie harmonję zgody, jaką z ta­
kim trudem udało się sprowadzić w Europie i opuści 
fortece, tembardziej że jej Rossja z siebie przykład 
dała zgodziwszy się na ograniczony termin okupacji 
półwyspu bałkańskiego.

Utrzymują też, jakoby postanowiono na kongresie 
znieść wszystkie warownie naddunajskie i bułgarskie, 
skutkiem czego Warna i Szumią w przyszłości nie 
zagrażałaby więcej rumelskim posiadłościom Porty. 
Nie wiemy dotychczas, jak reprezentanci Turcji po­
stępują wobec uchwał kongresu.

Domyśleć się nie trudno, że pobyt w Berlinie nie 
usposabia ich wcale dobrze i że bardzo prawdopodo- 
bnemi wydają się słowa któregoś z dygnitarzy turec­
kich przy opuszczeniu sali kongresowej wypowiedzia­
ne: „La Boulgarie est perdu pour nous.“ W prawdzie 
świadczyłyby one o rezygnacji raczej, nie • zamiarze 
upierania się przy swojem, jak to pewna część opinji 
utrzymuje.

Co się tyczy przyszłego księstwa bułgarskiego, to 
na dotychczasowych naradach kongresu oznaczono 
dopiero północną, wschodnią i południową jego gra­
nicę; od zachodu nie zamknięto jeszcze granic, gdyż 
takowe zależeć będą od ustępstw poczynionych Ser- 
bji. Ostateczne załatwienie tej sprawy będzie zada­
niem europejskiej komisji, która podobno już zamia­
nowaną została.

Times w korespondencji z Berlina rzuca, niejakie 
światło na nierozwiązane dotychczas kwestje, zapeł­
niające resztę porządku dziennego w dalszych obra­
dach kongresu.

Wspomniany dziennik angielski utrzymuje, że pry­
watne konferencje dyplomatów w ten sposób przy­
gotowywały wynik wspólnych obrad kongresowych: 
„Linja Bałkanów zamykająca BuTgarję zostanie przez 
turków sfortyfikoWaną i zajętą. Sofja ostatecznie o- 
graniczoną wraz z Warną dostania się Bulgarji; Bo­
śnia i Hercegowina przypadną w dziale Ausrtji lub 
będą przez jej siłę zbrojną zajęte; Czarnogórze dosta­
nie port Antivari, lecz uważany on będzie jako marę 
clausum, do którego tylko wolno będzie czarnogór­
skim łodziom rybackim z małym ładunkiem zapły- 
wać. Część wybrzeża morza egejskiego znacznie roz­
szerzoną pozostanie przy Turcji,—Grecja otrzyma 
zatokę Volo i mały przyrost terytorjalny w Epirze i 
Tessalji.

Kreta dostanie się Grecji, Batum i Kars Rossji, 
Serbja i Czarnogórze zostaną, rozdzielone pasmem 
ziemi przynajmniej 22 kilometrów szerokim. Austrja 
jako możno władczyni Bośnji i Hercegowiny czuwać 
ma w interesie Europy i europejskiego pokoju nad 
tern, aby połączenie Serbji z Czarnogórzem nie przy­
szło do skutku w razie, gdyby Serbowie chcieli za­
miast ks. Milana, ks. Mikołaja posadzić na tronie, 
nadto czuwać ma Austrja nad handlową liniją konty­
nentu aż po Saloniki**.

Co do tej ostatniej kwestji, a mianowicie co do 
okupacji Bośnji i Hercegowiny przez wojska austrja- 
ckie zachodzi pewna wątpliwość, jeżeli wierzyć ma­
my telegramowi z Berlina pod datą Wczorajszą, któ­
ry donosi, że hr. Andrasy żądał wyraźnie udzielenia 
mandatu Austro-Węgrom do przywrócenia porządku 
w tych krajach ewentualni® przez zastosowanie 
środków militarnych i przez okupację.

Podobno nie udało się ł>r- Andrassyemu pozyskać 
takiego mandatu, co w kołach rządowych wiedeń­
skich wywołać musiało silne rozdrażnienie. Telegram 
zapowiada nawet, że rozdrażnienie to objawi się nie­
bawem w półurzędowym komunikacie.

Nie wiemy z pewnością, czy sytuacja na kongresie 
stała się w tym kierunku naprężoną, zwłaszcza iż na­
stępna depesza z Berlina pod datą dzisiejszą głosi 
znowu, że wkrótce nastąpić ma okupacja Bośnji pr .ei 
Austrję nie wiadomo tylko, czy za pozwoleniem, czy 
wbrew woli kongresu,

Presse jakby przeczuciem wiedzione, c® zresztą 
w znanych jej stosunkach do kanclerza Austro-Wę- 
gier nie zadziwia wcale, zamieściła długi artykuł 
dowodzący, że z załatwieniem kwestji bułgarskiej 
nastała chwila w której hr. Andrasy z interesami Au- 
strji wystąpić powinien.

Korespondent Pressy z Berlina wcale nie tak pe­
symistycznie jak węąęrejszy telegram zapatruje się.
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na kwestję bośniacką; przeciwnie z całą otwartością, 
jzstrzelonemi głoskami zapowiada w końcu swego 

i -tu o sprawach kongresowych, iż przed ukończe- 
;i:em obrad stanie się jeszcze fakt, o którym od dwóch 

- mówiono tyle, — oto okupacja Bośnji i Hereego- 
iuy w przeciągu 14-stu dni ma być unfait accompli. 
korespondencja powyższa nosi datę 25-go czer- 
a, telegram wysłany został o dwa dni później — 
żby ten optymizm austrjacki a conto miał się za­
jść w swoich rachubach? — jakkolwiek lojalna 
sa naddunajska idąc za przykładem hr. Andra- 

; '-ęo rozbrzmiewała echem jego solennych zaprze- 
< ń w Izbach, że rząd niema wcale zamiaru korzy - 

nia z kredytu w celach okupacyjnych, to mało kto 
erzył owym zaprzeczeniom i przyszłą Austrję wi­
ał otoczoną dwoma prowincjami tureekiemi, różu­
jąc dobrze ów maskowany apetyt.
iyłoby tedy prawdziwą niespodzianką, takie od- 

..acenie pretensyj hr.Andrassyego na kongresie, i nic 
dziwnego, że połykając ślinkę zamiast tłustego kęsa, 
w usiałaby się dyplomacja wiedeńska skrzywić nie­
miłosiernie.

' obec tych kontradykcyj w wiadomościach z Ber- 
dua należy wyczekiwać rozjaśnienia sprawy w tele- 

mach wiedeńskich,' które nie omieszkają huknąć 
a vivat!— w razie powodzenia starań hr. Andraś- 
' ego, lub krzyknąć horror! na wypadek fiasca poli- 

znego.
• terminie zakończenia obrad kongresowych krążą 
wu sprzeczne wiadomości. Wobec pokojowego 
otn w polityce wschodniej im rychlej miałby się

■ :gres rozwiązać, tern lepszy horoskop stawiaćby 
można.

Koln. Ztg. utrzymuje, że po załatwieniu najwa- 
żni jszej kwestji spornej z końcem bieżącego tygo- 
d .a, specjalne komisje obejmą w spuściźnie po dy- 
plo natach 1-szej klasy, pracę wykończenia pokoju 
w szczegółach.

Z Londynu donoszą, że dopiero w połowie przy­
szłego miesiąca rozjadą się pierwsi ministrowie do 
domów; korespondent Pressy popiera swą wiadomo­
ścią to przypuszczenie utrzymując, iż kwestja wscho­
dnia w grubszych zarysach do 15 lipca obrobioną zo­
stanie, poczem komisje złożone z drugich i trzecich 
pełnomocników mocarstw zabiorą się do roboty, po 
ukończeniu zaś takowej kanclerze zbiorą się znowu 
we wrześniu w Berlinie dla podpisani* gotowego 
traktatu, rozumie się, jeżeli wszystko do tego czasu 
gładko pójdzie i nie zachaczy o jaki nowy kruczek 
polityczny.

Z Ępiru i Tessalji, jakby na poparcie pretensji po 
raz pierwszy dzisiaj przez pełnomocnika Grecji przed­
stawionych na kongresie, dochodzą wiadomości 
o krwawych stsrsiach chrześcijan z muziłmanami, 
skutkiem których grozi nawet wybuch rewolucji, 
z czego wynikać powinno, że jedyną radą jest odstą­
pienie Gr ecji obu prowincyj dla miłego pokoju.

Telegramy prywatna
Warszawa 2 7-go czerwca wieczorem.

Wiedeń 26-go. — Polit. Cor. donosi z Konstanty­
nopola z daty dzisiejszej: Porta postanowiła nie do­
zwolić wjazdu na Bosfor statkom z morza Czarnego 
przeznaczonym do San-Stefano a wiozącym wojsko 
i amunicję.

Konstantynopol 26-go. — Utrzymują, że poseł 
niemiecki hr. Reuss niebawem opuści Konstantyno­
pol i jeszcze w ciągu miesiąca lipca uda się do Wie­
dnia dla objęcia nowej posady. Słychać, że stoso­
wnie do zapadłej decyzji, na kongresie postanowiono 
znieść wszystkie twierdze naddunajskie i bułgarskie.

Madryt 26-go. — Ciało zmarłej królowej dziś pu­
blicznie wystawione bodzie, jutro przeznaczone do 
grobów królewskich w Escunel. W izbach, gdzie do­
niesiono o śmierci królowej, wyraził prezydent ogól­
ny żal nad niepowetowaną stratą. Posiedzenia do 
dalszego czasu są odroczone. W Madrycie panuje 
wielkie pognębienie.

Warszawa dnia 28-go.
Berlin 27-go. — Na wczorajszem siódmem posie­

dzeniu kongresu był obeenym ks. Gorczakow. Około 
4ł/s kilku pełnomocników wyjeehało z pałacu; spe­
cjalne jednakże narady trwały jeszcze jakiś czas. 
W ciągu posiedzenia posyłano kilka razy do biur po- 
sel. kicn po dokumenta i mapy. Obrady, ile się zdaje, 
byb ożywione. W razie gdyby w Rumelji zachodniej 
wy£> ichły nieporządki przyznano Porcie prawo wy­
słań: tamże wojsk przeciw powstańcem.

Usi nowiono drogi i miejsca etapowe w kierunku 
ku w wozom bałkańskim. Rozbierano też pytanie 
żeby Rumelji zachodniej dać port nad morzem Czar- 
nem, mniej więcej w pobliżu ujścia Kamczyk. W roz­
prawach nad wewnętrzną organizacją Bulgarji i 
Kumelji zachodniej roztrząsano rękojmie przeciw 
uciskowi żywiołu greckiego i mahometańskiego 
przez ludność bulgarsko-sławiańską. Wypowiedzia­
no zasadę równouprawnienia wszystkich narodowo­

ści i swobodę wyznań. Kwestja organizacji żhjmie 
pewno i następne posiedzenie. Na jednem z posie­
dzeń najbliższych mają się już znajdować i greccy 
reprezentanci.

Berlin 27-go. — Kwestję bułgarską wczoraj zała­
twiono zupełnie. Rozbierano też wysokość daniny, 
jaką Bulgarja ma płacić Porcie. Nic stanowczego o 
kwocie, jaką przyjęte, niewierny. Przyszłe posiedze­
nia odbędą się w piątek, sobotę i poniedziałek; po­
czem nastąpią dwa dni wypoczynku. Na najbliższem 
posiedzeniu rozpatrywaną będzie kwestja bośniacko- 
hercegowińsks, poczem nastąpi rzecz o sprostowaniu 
granic: serbskiej i czarnogórskiej. Greckie fortyfika­
cje pograniczne mogą liczyć na ogólne w łonie kon­
gresu poparcie.

Berlin 28 go. — Wczorajsze posiedzenie kongresu. 
Granice Rumelji stanowią Szumią, Iszmilan (na pół 
drogi między Filipopolem a Kawalą), Mustafa-pasza 
(między Adrjanopolem a Hermauly) i Anchialo. Bur­
gas pozostaje przy Turcji. Dziś jest spodziewane 
ostateczne załatwienie się z kwestją bułgarską. 
Wkrótce ma nastąpić okupacja Bośnji przez Austrję.

Wiedeń 27-go.—(Urzędowy). Hrabia Karol Zału­
ski mianowany konsulem austrjacko-węgierskim przy 
dworze perskim. Pressa dowodzi, że przez nastąpione 
przekształcenie austrjackiego banku narodowego 
w duchu dualistycznym, nie jest narażone gospodar­
stwo narodowe Austrji na korzyść Węgier, ani też e- 
konomiczne podstawy monarchji przez to zakwestiono­
wane. Bank w calem swem jestestwie został j*kim 
był, pomimo że funkcjonuje dualistycznie.

Berlin 27-go.—Na najbliższem posiedzeniu ken- 
gresu wystosowanem będzie do pełnomocuików tu­
reckich stanowcze wezwanie, żeby dali zobowiązują­
ce oświadczenia co do zdania War-ny bulgarom i że­
by co do innych uchwał kongresu zażądali ed Porty 
natychmiastowych instrukcyj, czy rząd sułtana je 
przyjmuje lub odrzuca.

Berlin 27-go.—W ciągu tego tygodnia odbywały 
się tu poufne narady w sprawie Bośnji i Hercegowi­
ny. Hrabia Andrassy żądał, iżby Austro-Węgrom 
dano mandat przywrócenia porządku w tych krajach, 
ewentualnie przez zastosowanie środków militarnych 
i przez okupację. Dotąd nie udało się Andrassyemu 
pozyskać takiego mandatu i z tego powodu w rządo­
wych kołach wiedeńskich panuje podobno silne roz­
drażnienie. Krąży tu pogłoska, że niebawem to roz- 
drażaienie objawi się w półurzędowych komunika­
tach. W tym więc kierunku sytuacją na kongresie 
stała się naprężoną.

Berlin 27-go.—Stan zdrowia cesarza w niczem się 
nie zmienił. Ostatniej nocy spał dobrze.

LOGOGRYF GASTRONOMICZNY.
Sylaby a, a, *1, aa, bin, brów, ei, dysz, dzie, e, gar, gord, 

gry, kasz, ko, la, le, mar, my, nau, ne, ni, n», no, rum, ed, 
pe, ra, ri, ro, ron, sle, so, ta, ti, ty, «, wę, zam, składają 15 
wyrazów twerząeyek początkowemi literami potrawę, końeo- 
wemi marynatę. Wyrazy tworzą: 1) Miasto w Bueharji; 2) 
Listy bezimienie; 3) Prowincja Francji; 4) Rzeką wpadająoa 
do Bohu; 5) Ryby; 6) Miasto w Lombardji; 7) Żeglarz nad- 
powietrzny; 8) Owad; 9) Kraj; 10) Imię mężczyzny; 11) Na­
zwa wiatru; 12) Miasto w gnbernji łomżyńskiej; 13) Clisroba; 
14) Cesarz rzymski; 15) wyspy w Azji.

(Znaczenie zeszłej szarady: Walety).

— Towarzystwo drogi żelaznej nadwiślańskiej.— Po 
zamknięciu listy pp. akcjonarjuszów Towarzystwa, 
którzy w celu uczestniczenia w zwyczajnem i nad- 
zwyczajnem ogólnych zebraniach, mających się od­
być w dniu 20 czerwca v. s. r. b., przedstawili swo­
je akcje do dnia 6 czerwca v. s., okazało się, że wy­
magana przez ustawę liczba 30 akcjonarjuszów, ma­
jących prawo głosu, osiągniętą nie została; w skutek 
czego stosownie do § 66 i 67 ustawy dla wskazanych 
wyżej zebrań ogólnych, wyznaczony został nowy 
termin na dzień 5 (17) lipca r. b. godzinę l-szą z po­
łudnia (w St.-Petersburgu, w biurze dyrekcji, róg 
placu Admiralicji i ulicy Grochowej).

Przytem nadmienia się:
1* Że w myśl § 67 ustawy, termin, czternastodnio­

wy, zakreślony dla składania w dyrekcji przez 
pp. akcjonarjuszów, lub ich pełnomocników 
plenipotencyj na akcje bezimienne i świadectwa 
tymczasowe, skróconym zostaje do dni 7, czyli 
upływa z dniem 28 czerwca (10 lipca) r. b. o 
godzinie 12 w południe.

2° Uchwały tych dwóch ogólnych zebrań odroczo­
nych na dzień 5 (17) lipca r. b. będą uważane 
jako prawnie zapadłe, już bez względu tak na 
liczbę uczestniczących w nich pp. akcjonarju­
szów, jako też na cyfrę reprezentowanego przez 
nich kapitału.

3° Celem obrad tych ogólnych zebrań będą też 
same wnioski, które w ogłoszeniach o mających 
się odbyć w dniu 20 czerwca v. s. ogólnych ze­
braniach pomieszczone zostały.

-11908-2—3

— Pierwszy popis publiczny uczniów i uozeanic 
warszawskiego instytutu muzycznego (konserwato­
rium), odbędzie się jutro w wielkiej sali Aleksan­
dryjskiej w gmachu ratusza o godzinie 5-tej po po­
łudniu—drugi zaś popis oraz akt uroczysty zamknię­
cia reku szkolnego, na którym rozdane będą patenta, 
odbędzie się następnego dnia, to jest w "niedzielę 
o gsdzinie 4 po południu punktualnie.

W czasie wykonywania numerów wstęp do sali nie 
będzie mógł mieć miejsca. —12184—1—1

— llosenzweig, doktor medycyny, 
uniwersytetu wiedeńskiego, b. ordynator szpitala ar- 
cyksięcia Rudolfa w Wiedniu, udziela porady lekar­
skiej w językach polskim i rossyjskim przez cały se­
zon kuracyjny w JECarlsbaazie, Sprudel-Gasse, 
dom Hawana. — 10644 —3—6

— Przewodnik do klimatycznego le­
czenia, obejmujący stacje Europy i Afryki, nar’- 
sany dla użytku lekarzy i publiczności, przez d-ra 
medycyny SK, Dobieszewskiego. Nabyć mo­
żna za pośrednictwem redakcji i czasopism lekar­
skich i Księgarni, oraz w drukarni Ziemkiewicza 
i Noakowsklego, po cenie rs. 4. 11—0—6694—

— Bentysta Francuz XI ercere. przyj­
muje chorych codziennie od 10-tej rano do 5-tej po 
południu, z wyjątkiem niedziel i świąt, ulica hrabie­
go Berga nr 11. —10959—5—6

— Mam zaszczyt uprzejmie zawiadomić łaskawą 
Publiczność, że istniejący od lat 16 w pałacu Dy- 
zmaiskich przy ul. Miodowej Magazyn Okryć 
wraz ze (Składem Futer i Magazynem 
Mód, przeniosłem do Hotelu Angielskiego przy ulicy 
Wierzbowej.

Frzyczem nadmieniam, że Magazyn w pałacu Dy- 
zmańakich do czasu ekspiracji kontraktu, nadal pro­
wadzić będę.

— Przyjechawszy z zagranicy rozpoczęłam nau­
kę kroju krawiecczyzny damskiej 
podług najlepszej francuskiej meto­
dy. Pracując przez kilka lat w własnym magazy­
nie zjednałam sobie wszelkie uznanie, za cq sumien­
nie zaręczyć mogę. — Osoby interesowane raczą się 
wcześnie zgłosić, gdyż tylko do pewnej oznaczonej 
liczby przyjmuję. — Przyjmuję także Suknie do 
przykrawania podług najświeższych fasonów.

!UAR.U BAMŁÓWICL
w mieszkaniu W, Kłobukowskiej. Nowolipie nr 6. 

-12053-2-3

— W letnim zakładzie restauracyjnym w Mar-
cellinie za rogatkami Belwederskiemi, przez bie­
żący sezon w każdą niedzielę i dzień świąteczny, po­
między godzinami l-«zą a 4-tą « południa, wydawa­
ne będą kompletne obiady po cenie rs. 1 kop. 20 od 
osoby. —10785—7—9
>—■ - - ,

— Prawdziwie debrą herbatę, przy nizkich sto­
sunkowo cenach, sprzedaje specjalny skład, herbaty 
M. Muszkata, przy ulicy Senatorskiej nr 16.

—11407—5—6
Istniejąca od roku 1875» 

PKBBWSTKA LBOJiMICA 
dl* przychodzących chorych. Ulica NIF.CAŁA Nr 7. (Doa

Towarz. Lekars.) Przyjmują w nie( następujący Lekarze:
Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne, (specjalnie 

płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Od g. 10—11 May sol W. /.systent flzjologji przy Usiw. 

Choroby wewnętrzne. Codzienr je, (w soboty od g. 11—12.)
O R- 11—12 Adam Bau ererta, leczenie elektryczno­

ścią (Elektroterapia). Codziennie.
Od g. ll’/i—12*/i Kos mowski W. Chor, wewnętrzne 

(specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie, (w soboty do

Od g. 121/,—2 Stankiewicz Henryk. Choroby weneryczne 
i skórne. Codziennie. Próez tego w środy i soboty ad 7 — 8 
wieczorem.

Od g. 1—2 Tbiome A. Chor, właściwe kobietom. Godzien.
Od g. 2—3 Orłowski Władysław. Chor, chirurgiczne 

specjalnie orgauówmoezopłciowyeh. W poniedz., środy i soboty.
Od g. 2*/i—3'Ą Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka. 

Jezus, Choroby uszu. W poniedziałki i piątki.
Od g. 2*/j—31/, Belko Teofil. Choroby weneryczne i skór - 

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków.
Od g. 3—4 Brzezinski J. Chor, wewnątrz. Specj. ner­

wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie­
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Wargz. Choroby 
oczu. Codziennie (w niedziele od 10—11).

Od g. 3*/z—4*/z GutweinJ. Choroby ehirujgiezne i zetów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel. '

Od g. 4'/1—51/jCi«nkiewiczB. Chorob y Bzezęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór­
ne kobiet i dzieci, codziennie. (W nieo^iole od 9.__10)

Od g. 4V»—5‘/„ w poniedziałki i śr ody przyjmują, sie za­
mówienia na apparaty dentystyczne \zęby sztuczne) 

-10480 - -^_o
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5.
6.

Ważna wiadomość.
"W Madzie Błędów, powiat Grójecki jest do 

sprzedania 

Dziś: Aidn. Jutro: Wielki Człowiek 
do małych interesów.

W Niedzielę:
1. Uwertura z op. „Wesołe kumes.zki z Win- 

soru,“ Nicelai’*.
i 2. Dans# macabre (Taniec szkieletów) Ca­

mille Saint-Sense.
Pelonez z towarzyszeniem wiolonc'zelli, 

Dobrzyńskiego, solo wyk. 6 wioleieZel-

Fantazja Z Mozarta °* ”Don Ju“»“ 

nn -.Oberon,11 K. M. Webera.
na skrzypce Ernsta, wyk. Otello-fantazja na garn! Halir 

koncertmistrz pan , temat 'Tnryllg.
Uwertura uroczysta l r s

skiej pieśni ludowej, E. . .Ostatnia Rita z op. „Marts- kornet 
a piston, wyk. p. Teodor HoW* .

Medytacja nad 1-szą preluo/ź1 B8D 
Bacha, Gounoda.

Początek o godz. 6.

3.
4.

Ważna wiadomość 
DLA SZANOWNYCH DAM.

i)aw niej pracująca u pani Gajsner, obecnie otworami pracownię Sukien i Okryć 
Damskie'’, które wykonywam podług naj­
świeższych żimli i życzenia Dam,—z czem 
polecam si? łaskawym względom Szanownych 

Dam Aleksandra Kosińska.
Róg uliey Próżnej ^felne^r_73.

6.
7.

Początek o goaZ- 7 wieczorem. Wejście k. 80. 
Dzieci do i.at 10 płacą kop. 15,

W Niedzielę i Świę t* program składać się 
będzie z 4-ch części. Początek o godz. 6.

Józef fctitz-JacM,
h. Rejent GuberniaŁny, mianowany No- 
tarjuszem przy kancelarjach hipotecznych 
Sędziów Pokoju w Warszawie, otworzył kan- 
celarję przy ulicy Miodowej Nr 3, w domu 
Mecenasa Grabowskiego. —12081—1—3

Jest do sprzedania

MAJĄTEK
jeden ze znaczniejszych i powszechnie znany 
w kraju, w gruntach w większej części pszen­
nych i z bardzo pięknym iu-sem, połowę prze­
strzeni gruntów folwarcznych zajmującym, a 
także z rezydencją słynną z sw^go malowni­
czego położenia i historycznych tradycji —Za­
strzega się pośrednictwo Ajentów. Wiado­
mość o mieszkaniu interesanta, poda, stróż 
pałaeu Hr. Uruskiego, przy Krakowekiem- 
Przedmieściu. —12112—-1—1

murowany z zabudowaniami i zasiewami w do­
brym stanie, w malowniczej miejscowości, 
z dwoma owecowemi ogf°dami, liczących eko- 
ło 250 drzew owocowych, dobrego gatunku, 
do domu tego jest gruntś prnego 3 morgi 
miary mag: Osada jest odległą od Grójca 12 
wiorst, a od kolei żelaznej 24 wiorst. W osa- 

-ie jest Kościół, Sąd gminny i Apteka- Cena 
rs. ?-500, z których rs. 400 pozostaje G9 wy- 
nlatv !at 5, przytem jest de sprzedania 
hurtownie lub częściowo 20,000 paczek paty­
czków dwoi?*8!0 sznitowych po 1,000 w paczce, 
wiadomość u A- Nowakowskiego w Blędowie.

—12088—1—3

M Stefański,
_um 5-go i zarazem Pomo­

cnik gospodarzy klassowych, przyjmuję Ucz­
niów na Stancję. Wiadomość, ulica Żelazna 
Nr 28, a od dnia 8 Lipca ulica Złota Nr 13a, 
codziennie od godziny 4 do 6. —12123—1—3

„Odgłosy Ossiana,11 uwerfira koncerto­
wa, N. W. Gade.

Capriecio brillante [sur le thfeme: „Jota 
Aragonesa,11 M. J. Glinki.

Fantazja z op. „Faust,11 Geunodn.
Uwertura z op. „Semiramida,11 Rossi­

niego.
Utwór koncertowy na puzon, Sachse, wy­

kona p. Hugo, Schenk.
Uwertura z op. „Dinorah11 G. Meyerbera. 
Stśindchcn na kornet a piston. Wolfla, 
wyk. pan TeedorHoch.-C . f -- n __ __ -nr-.-A-:-i. on
Dzieci do, f.at 10 płacą kop.'15, 

będzie z 4-ch części. Początek o godz. 6.'
Koniec ok‘ol° 10-

W razie niepogody koncert w sali.
Codziennie Koncert,

Kurator Szpitala S-go .Łazarza 
na mocy decyzji Rady Miejskiej V Warszawskiej 
Dobroczynności Publicznej z dnia 2J* Maja r.b. 
Nr 10043, podaje do wiadomości, “ 7. 
‘SI Czerwca (9 Lipca) 1878 r., o goc’zmie 10 
rano, wgraachu tegoż Szpitala pod Nre m 1 <®1 
przy ulicy Książęcej, odbędzie się głodna m 
plus licyti icja na sprzedaż starej miedzi ko­
tle parowym, miskach porcjowych i rui*"} 
fantów 7 49;—starego mosiędzu w kranach 1 
spluwaczkach funtów 108;—starej blachy że­
laznej z dachu funtów 6,600;—starej blachy 
cynkowej funtów 170;—żelaza lanego funtów 
1975;—żelaza kutego funtów 224;—skrawków 
płóciennych funtów 250, oraz różnych efektów 
gospodarczych wyszłych z użycia i rzeczy po 
zmarłych chorych należycie wydezyniekto Wa­
rnych. -12077-1-3

Szwaj cownik
(Sc.hweiss-Meister), wykwalifikowany, który 
długi czas pracował w pierwszorzędnych fa­
brykach żelaznych niemieckich, opatrzony do- 
bremi świadectwami, poszukuje zaraz zajęcia 
w jednej z fabryk tutejszych. Łaskawe oferty 
przyjmuje Warszawska Agentura Ogłoszeń. 
Nowo-Zieln.a Nr 40, pod lit. A. B.

—12187—1—2

Z przyczyny wyjazdu
jest ieszcze do sprzedania szeZfong i stół 
do kart, w bardzo dobrym stanie; obejrzeć 
mężna w każdej porze, ulica Nowozielna Nr 
40, mieszkania 4. —10994—2—2

Z4DME

KRAWATY 
nadeszły z Paryża do Magazynu 

M. Wierzbowskiej, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

4-0 — 11633 —

BANK POLSKI
Podaje do wiadomości, iż w dniu 21 Czerw­

ca (3 Lipca) r. b. o godzinie 11 z rana w sa­
li posiedzeń Banku odbędzie się licytacja in 
minus przez opieczętowane deklaracje na do­
stawę dla Banku Polskiego, w ciągu roku je­
dnego, od dnia 1 (13) Lipca r. b. do dnia 1 
(13) Lipca 1879 r. około 2000 korcy węgli 
kamiennych w najlepszym gatunku od ceny 
kop. 95, za korzec warszawski.

Warunki do licytacji, oraz wzór do dekla­
racji, przejrzane być mogą w Kaneellarji 
Banku Polskiego, codziennie w godzinach biu­
rowych. Deklaracje będą przyjmowane tylko 
od osób handlujących 1-szej i 2-giej gildji, 
posiadających Składy Węgli Kamiennych 
w Warszawie.

Wice Prezes Banka Nagórny. 
Naczelnik Kaneellarji, A. Hertz.

2-2______________ — 12075 —

W szkole sześcioklasowej Real- 
nej Prywatnej Męzkiej z oddziałem 

Zasadniczym i Pensjonatem, przy zbiegu ulic 
Leszna i Rymarskiej NN-ra 1 i 5 istniejącej, 
kurs nauk zakończony został w dniu 14 (26) 
b. m. i r., rezpocznie się na nowo dnia 9 (21) 
sierpnia tegoż roku, zapis zaś dawnych uczniów 
i egzamen wstępny nowych kandydatów trwać 
będzie codziennie od godziny 9 zrana do 2*/a 
pf> południu, poczynając ed dnia 4 (16) Sier­
pnia aż de zapełnienia miejsc wakujących— 
e stanie urządzenia i powietrza lokalu zakła­
du każdy interesant na miejscu przekonać się 
raczy.—Pi*zełożony Zakładu Radca Kelegjal- 
ny Józef Górski. —12140—1—2

Jutro: Kean.

ELDORADO:,t.”X'Kw*Ąo’: 
Dziś: Kuglarka.—Jutro: Don De side- 

rio, opera Księcia Józefa Poniatowskiego, 
w 3-ch aktach.—Pojutrze: Don Desiderio.

Dolina Szwajcarska. 

PROGRAM 

tarli Bilseto.
Jutro w Sobotę dnia 29 Czerwca r. b

1. Uwertura z op. „Anacreon11 Cherubini.
2. Taniec Sylfid, fantazja na arfę, Gode-

froid, wykona panna Jansen.
3. Fantazja z Ryszarda Wagnera op. „Lo­

hengrin,11 Józefa Duponta.
4. Fantazja na temid węgierskich pieśni

na skrzypce, Ernsta, wyk. koncertmistrz 
pan Cezar Thomson.

5. Uwertura z op. „Wilhelm Tell,11 Rossini.
6. Kaplica, Kreutzera, solo na 4-ch puzo­

nach wyk. pp. Schenk, Roeser, Ktlnzel 
i Hóppner.

7. Karnawał Wenecki. Warjacje na kor­
net a piston, Levy, wyk. pan Teedor 
Hoch.

8. Serenada, Wale hiszpański Metra.

— Wysokość wody na Wiśle stóp 1 c. 5
STAN POWIET RZ~A

Dziś rano ciepła st. 13, w południe 19 
Reomura (765 Odmiana.)

Magazyn UbioruwMęzkicli

KAROLA SZUS
MIODOWA Ar 15.

Garderoba letnia, gotowa lub obstalowana 
obecnie jako w drugiej połowie sezonu, po ce­
nach zniżonych, krój znany z dobrego 
gustu, suknia elegancka,

4—7 — 11936 —

Potzebną jest zaraz

Maszynistka 
uzdatniona do krawiecczyzny za dobrem 
wynagrodzeniem, oraz Panny, podręczne do 
zwyczajnego szycia. — Ulica 8 to-Jańska Nr 
13, 1-sze piętro. 2—2 — 12103 —

Śledzie Pocztowe, 
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel 

Antoniego Stępkowskiego.
Wierzbowa Nr 5.

8669—35—0

Skrzypce
po ś. p. Chomanowskim, do sprzedania za rs. 
200, lub do zamiany na fortepian lub piani­
no tejże wartości. Marszałkowska Nrmer 73, 
mieszkania 19. 3—3 — 11808 —

któ-używane,
ryeh jeden otwarty z fordeklem, dragi landa- 
rowy, zdatne do miasta i na wieś, są do sprze­
dania. Ulica Nowy-Swiat Nr 38,—stróż miej] 
scowy wskaże. 3—6 — 11755 —

Garnitur Mi:
stół, kanapa, dwa fotele, sześć krze­
seł, wyściełane, kryte, mało używane, do 
sprzedania.—fflica Marszałkowska i róg S-to 
Krzyzkiej, w składzie wódek. —12226—1—3

Do sprzedania 

różneMeble i Lustra, 
mało używane.

Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-m pię­
trze od frontu. —12205—1—6

Z powodu wyjazdu na wieś, jest do ■ 
wynajęcia od 1-go Lipca SKLEP H 
z dwoma pokojami, kuchnią i piwnicą, H 
na skład legumin lub wódek z rekwizy- H 
tami, lub bez tych, w domu pod Nrem9 K 
przy ulicy Chłodnej. Wiademość u wła- @

W domu Nr 11 ulica Chmielna
do wynajęcia od 1 lipca 1878 r.:

1) 5 Pokoi, Pasaż i Kuchnia na par­
terze, od frontu, z zaprowadzonym wodocią­
giem zlewem i t. d.

2) 4 Pokoje, Pasaż i Kuchnia z te- 
miż sameffli dogodnościami na 2-em piętrze od 
frontu. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu.

-11791—3-3
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

parterowej w oficynie, złożone z 4-ch pokojów, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, 
o dwoeh wejściach, wraz z przynależnym do 
mieszkania tegoż ogródkiem ża 550 rs. rocz­
nie, oraz Mieszkanie w oficynie, na 2-m 
piętrze, złożone z 3-ch pokojów, przedpokoju, 
kuchni ze zlewem i wodą, za 375 rs. rocznie. 
Bliższa wiad.omośe u miejscowego stróża przy 
ulicy Nowy-Swiat Nr 1308, nowy 56. —12021

Trzy Pokoje, 
na dole, z przedpokojem, kuchnią, .osobnym 
wchodem, meblami, fortepianem, poscieii 1 Ob­
sługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieśeie Nr- 7, dom Hr. Krasińskiego, Nr mie­
szkania 28, zastać można od 10 do 4 godziny.

_________ __________—12096—2—6

Letnie Mieszkania
do wynajęcia, w kolonji zwanej „Po Wa­
silewskim", obok folwarku Powsina po- l 
łożonej, składające się z 3-ch pokoi i kuchni, | 
oraz z jednego pokoju. Od Willanowa wiorst ( 
3, od Natolina wiorsta. — Z Willanowa kur­
sują codziennie omnibusy.—Na miejscu kościół 
i produkty spożywcze.—Okolica piękna i zdro­
wa.—Cena przystępna. Wiadomość na miqj 
scu u właściciela. —12092—2—3

Potrzebna

Chłopców i Dziewcząt
do fabryki kopert, przy ulicy Nowolipie Nr 2 
——_ __ —118S7—2-4

Feliks Idzikowski,
Dentysta, były Demonstrator i zastępca pro 
fesorów w wykładach praktycznych, przy T( - 
chniczno - Dentystycznej Szkole w Wiedui . 
praktykant przy Szpitalu Lariboisiere w I’• 
ryżu, zawiadamiam niniejszem Szanowną Pu­
bliczność, że z dniem 15-go Lipca b. r„ otwie­
ram swój Zakład Dentystyczny przy ulicy 
Leszno Nr 7, a opatrzywszy takowy w aua- 
rata najnowszego systemu, prowadzić go bę­
dę podług metod najbardziej uznanych, z czem 
polecam się Szanownej Publiczności.—Pi zyj- 
mować będę od 10—1 i od 2—6. — Dla bie­
dnych bezpłatnie od 9—10 rano.
____ _________________ -11666—2-3

W Pracowni Sukień Damskich, 
ADELI TARASOWSKIEJ,

ulica Grzybowska Nr 21, przyjmują się do ro­
boty suknie jak lat poprzednich 

Jod rs. 1 kop. 50
i wyżej, oraz wszelkie ubrania i roboty dam­
skie, w zakres toalety damskiej wchodzące, 
po cenach umiarkowanych.—Tamże potrzebna 
jest zaraz Panna do maszyny Welera lub 
Singera ze wszystkiem, -pierwszeństwo dla 
przybyłej z prowincji.____ —10969—4—6

Przy ulicy Długiej
pod Nr 4.

Do najęcia od 1-go Lipca r. b. Salon du­
ży, eraz trzy Pokoje, Kuchnia ze zlewem, 
śpiżarnia, ganek oddzielny, piwnica i góra 
wspólna. Rocznie rs. 500. Wiadomość w Skła 
dzie Cukru i Herbaty w tymże domu.

2—3______________— 12093 —

Tanio do wynajęcia 

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, umeblowane, z fortepianem od 
frontu, w środku miasta, niedaleko kościoła, 
teatru, Saskiego ogrodu, dogodne dla osób 
przybyłych na kurację, na 2 lub 3 miesiące, 
od 1-go Lipca. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 
12 domu, drugie piętro od frontu. 
__________ __________ —12105—1—1

Mieszkanie 
wśród ogrodów, z kilku pokoi, na sezon letni, 
w blizkości kolei W.-W. do wynajęcia każ­
dego czasu za wpółdarmo, z powodu wyjazdu. 
Majątek w glebie pszennej 20 włók mórg 9, 
przy Kolei Nadwiślańskiej, do sprzedania na 
bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość, 
ulica Złota Nr 43, mieszkania 17.—Tamże po­
trzebna Bona Francuzka do wyjazdu. 
_____________________ -12202-1-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia ra­
zem z mieszkaniem, obszerny

Handel Towarów K«tajaliijcL 
Ulica Nowolipie Nr 28; zastać można ed 1-ej 
do 3-ej.________________ -12147-1-3
■aasim 111—™ sMMMMamamjai—>
Dnia 26 Czerwca roku bieżącego w południe

Skradziono
w mieszkaniu Doktora Nowaka w Garwolinie 

List Zastawny Okresu III 
Serji I. Nr 69307 na rs. 150, oraz arkusze 
kuponowe od listów zastawnych z 1869 r. 
Nr 37952 na rs. 500, Nr 84105 na rs. 250.— 
Ktoby dostrzegł wyżej opisane listy lub ku­
pony, raczy zawiadomić za nagrodą Dominika 
Aura, Adwokata, pod Nrem 12a przy ulicy 
Swięto-Jerskiej zamieszkałego.

_________—12209—1—1
Na Koncercie pani Meater, znaleziono 

Szpilkę złotą, 
odebrać ją można na ulicy Nowogrodzkiej Nr 
23, mieszkania 20, za zwrotem kosztów ogło­
szenia. —12160—1—1

Nagrody rs. 10.
Duia 27 Czerwca r. b., idąc ulicą Nowolip­

kami, Karmelicką do Leszna, zgubiono trzy 
papierki po 25 rubli, która to summa stano­
wiła cały majątek osoby słabowitej Upras»a 
się sumiennego znalazcę o zwrócenie takowych 
pod Nr 9, Nowolipki, mieszkania Nr 19.

—12200-1-1

P O KÓJ
na parterze, z osobnem wejściem, świeżo wy- 
fąpetowany, do wynajęcia przy ulicy Nowy- 
Swiat Nr 5. Wiadomość u stróża domu.

-12059-2-0

Zgubiono Szpilkę złotą
z cyframi, z Alei aż io Łazienek. Ł: < >wy 
znalazca raczy oddać w Karjerze Wa. zaw- 
gkim za stosowną nagrodą. —1-2226-1—1



Za pozwoleniem Zwierzchności. Za pozwoleniem Zwierzchności.

PROGRAM 1-go POPISU 
UCZNIÓW i UCZENNIC

PROGRAM Ii-go POPISU
UCZNIÓW I UCZENNIC

Boethovona
1.

2.

3.Ant. Rutkowskiego.3.

4.

Wolffa5.
Ant. Rubinsteina5.

Bracha6.
Rossiniego,6.

Golterman'*,

H. Utolff*
2.

2.
3.

4.
3.

Grie’ ga4.

Mozart’*, 5.

6.

1-3 — 11694 —

J. S. Bacha. 
Fr. Liszta.

L. Rossfego. 
Moniuszki.

Gluck'a.
G. Carsssimfego.

Mendelssohna Bar- 
tholdj’ego.

Bondela 
Mendelssohna • Bar- 

tholdyego.

Mozarta,

Mendelssohn'a- Bar— 
tholdiego.

R. Wagnera.

Wejście do sali będzie otwarte o godzinie 4-tej po południu i w czasie wykonywania 
>rćw, wstęp do sali nie będzie mógł mieć miejsca.

Fortepian koncertowy poehodzi z fabryki Małeckiego w Warsrawie, dostawcy Kon 
“rwatarjum i która otrzymała medale na wystawach powszechnych w Paryżu i Wiedniu.

Haydn’a.
Moniuszki.

Poleca: OllsCIA GiOREJJNiOWE. Srebrem i zlotem przerabiane
Obicia matowe w jednych kolorach i różnych odcieniach, 
Obicia naśladujące Kretony i Adamaszki.—oraz

z balkonem: mieszkanie to może być podzie­
lone na dwa. Bednarska Nr 19 mieszkania 3.

—12178—1—1

lub roczne, z meblami lub bez, składające trię 
z 3. 4 albo 5 pokoi, kuchni iśpiżarni, położo­
ne przy samej szosse, idącej od st. Mińsk ko­
lei Tereepolskiej do Kałuszyna.—Ogród i las 
w blizkośei. Wiadomość w Mińsku w sklepie 
katolickim, przy biurze powiatu.

—12190—1—3

‘ meblami, usługą, samowarem i osobnem 
ujściem, z balkonem, na 1-m piętrze, jest do 
•ynajęcia od 8 Lipca. Ulica Bednarska Nr 4, 
a mieszkania 20. —12165—1—3

z umeblowaniem, osłngą i samowarem, przy 
ulicy Włodzimierskiej Nr 12. mieszkania 19.

-12124-1—1 Ha 3 miesiące Mieszkanie 
z pięciu pokoi i kuchni, jest do wynaięcia obok 
Saskiego Ogrodu, na parterze. Wiadomość 
w Kantorze: St. Kaczkowski et Comp. uliea 
Erywańska Nr 3. —12141—1—2

Złoty Zegarek, 
ankier, krwty, męzki, z łańcuszkiem grubym 
w ogniwa, świeżego fasonu, jest do sprzeda­
nia za przystępną cenę. Chłodna Nr 60, mie­
szkania 19, w oficynie. —12125—1—3

o 2-ch oknach, na 2 -m piętrze od frontu, przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 23 nowy, do wynaję- 

I eia od 8 go Lipca b. r. Wiadomość u Rządey 
i domu. —12163—i—3

1 2-ch oknaeh od frontu, na 1-m piętrze, ze 
*spólnym przedpokojem, naraz do odnajęcia, 
ulica Twarda Nr 32. —12157—1—2

W każdym czasie są do wynajęcia

Pokoje umeblowane
z nsłagą i samowarami. Ulica Chmielna Nr 
domu 3, mieszkania 1. —12144—1—2

Instytutu (Konserwatorjum) Muzycznego
za rok szkolny 1877/8

który odbędzie się dnia 17 (29) Ozerwoa 1878 r.
jest w Sobotę o godzinie 5 tej po południu (pnnktu 

alnie) w Wielkiej Sali Aleksandryjskiej 
w gmachu Ratusza:

Uwerturą z „Egmonta”. ....  
wykona orkiestra Instytutu Muzycznego.

a) Arję z opery „Orfeusz.”.................................................
b) Pieśń............................. : 

odśpiewa pan Kazimierz Wysocki (z klassy professora 
Pane’go.

Trio a) Andante, b) Scherzo  
na fortepian, skroypoe i wiolenezellę, wykonają pano­
wie Ignacy Paderewski (z klaesv prof. Janothy). Ka­
zimierz Kątaki fz ktaasy Dyrektora Kątskiego) i Mi­
chał Biernacki (z klassy profeasooa Goelelta).

al Arję (z roku 1640..............................................................
b) Pieśń..............................................................................

odśpiewa panna Helena Zawiszanka (z klassy profe 
sora Pane’go).

Koncert symfoniozny (Dział I-szy)..  
wykona na skrzypcach z orkiestrą p. Konstanty Gór­
ski (z klassy DyrektorajKątskiego).

Legendę • Renie...........................................................
odśpiewa chór mieszany.

Jest zaraz do odnajęcia

! Pokój obszerny

Instytutu (Konserwatorjum) Muzycznego
zn rok szkolny 1877/8

który odbędzie się dnia 18 (30) Ozerwoa 1878 r.
to jest w Niedzielę o godzinie 4-tej po południu (punk* 

tualnie) w Wielkiej Sali Aleksandryjskiej 
w gmachu Ratusza.

—- mnr « ahhomy i —uia/z reStSięS

J^URZĄliaA lOKOJfi W RAJDY, FOBUŁUO NA JNOW8ZYCH MODELÓW

Koncert (dział I-szy)  
wykona na wiolonezeUi z orkiestrą p. Zygmunt Kątski 
(z klassy prof. Goebelta.

Daettino..............................................................................
odśpiewają paui Marja Wemperska i panna G. Ma­
charska fr. klassy orof. Pane’go.

Deklamacja „Zachwycenie,” wypowie panna Antonina 
Korsak (z klassy prof. Matuszyńskiego).

Suita (Nr 2 in F-maj.)  F. Ries a. 
wykonają na skrzypcach.

a) Canon—pan Eug-niusz Ryb.
b) Romans—panna. Róża Dz. abiueka.
c) Praeludimu (n» 4-eh skt ypeash nnisono) pp. Józef 

Pawłowski, Konstanty G.rski, Aleksander Bellert i 
„ geniusz Ryb (z klassy Dyrektora Kątskiego).

Arię r. opery ,',We!e Figara”..............................................
...□śpiewa pnn Władysław Radziszewski (zklassy pro­
fessora Pane’go).

6. a) Etiud (in Des maj.)
b) Presto (in Fs min )...............................................................

wykona na fortepianie panna Marja Łazarowiezówna 
(z klassy professora Strobla).

7. Fugę ........................................................................
wykona chór (klassa professora Studzińskiego) i orkie­
stra. ę

Do wynajęcia od I go Lipca

Dwa JPokoje 
z kuchnią, piwnicą i oddzielną górą, na par­
terze, świeżo wyrestaurowane, za cenę rs. 168. 
Leszno Nr 60. —12117—1—6

Uwerturę ,Jluy Bias”  
wykona orkiestra Instytutu Muzycznego.

Romans Wolframs ......................................
z op. Tanhatlser, odśpiewa pan Czesław Wysoeki (z kla­
sy professora Pane’go.

a) Gawot (E-major)..................................................................
b) Etiud (Des major)  ..........

wykonana fortepianie panna Elwira Kondrata wiazówna 
(z klassy professora Strobla).

4 a) Arję z op. „Iphigenia w Aulidzie,”
b) Cantatę (» 1650 roknL....................................................

odśpiewia paui Marja Womperska (z klassy protessora 
Pane’go.)

Trio......................................................................................
na fortepian, skr’ypoe i w olonezellę. wykonają panna 
Barbara Arnuutówna (z klassy prof. Strobla), pp. Ale­
ksander Bellert (» klassy dyrektora Kątskiego) i pan 
Zygmunt Kątski (z klassy professora Góebelte.)

Miłość bliźniego................................. .........................
wykona z orkiestry ehór nagarnę żeńskie głosy (z kla­
sy prof. Studzińskiego (Solo sopran p. Womperska).

Koncert symfoniczny (dział I-szy) ..........
wykona z orkiestrą pan Józef Pawłowski (z klassy 
dyrektora Kątskiego).

a) Ar ja (z 1660 roku). .  Marcan. Cestiego.
b) Barcarolle............................................................................. Fr. Schuberta.
e) Dola pieśń .  Ign. Paderewskiego-

odśpiewa p. Hol. Potopowiezówna (zklassyprof.Panego)
Deklamacja „Bezimienne dziecię”.................................... Grudzińskiego,
wypowie pani Marja Womperska (z klassy profesora Ma­

tuszyńskiego.
Koncert (dział I-szy) .......................... 

wykona na fortepianie z okies^rą pan Ignacy Paderew­
ski (z klassy professora, Janothy).

Kwintet z opery „Cossi fan tutte’, ............ Mozarta,
odśpiewają panny Helena Zenowiczówns i G. Mu- 
cheraka, pp. Eugeniusz Gri-sieki, Kazimierz i Czesław 
Wysoccy (z klasśsy prof. Pauego),

Tobiasz „Oratarjum” (Nr 1)  Gounod'a. 
wykonają chóry (klassa prof. Studzińskiego) i orkie­
stra—Solo sopran panna Potopowiezówna.

Wejście do sali będzie otwarte o godzinie 3-cie.j po południu i w czasie wykonywa- . 
nia numerów, wstęp do sali nie będzie mógł mieć miejsca.

Fortepian koncertowy pochodzi z fabryki Małeckiego w Warszawie, dostawcy Kon­
serwatorium i która otrzymała medale na wystawach powszechnych w Paryżu i Wiedniu 

1—1 — 12.85 —

DWA POKOJE
z kuchnią, piwnicą i górą, na 1-m piętrze, do 
wynajęcia przy uliey Zórawiej pod Ńrem 17, 
za rs. 210 rs. rocznie.—Tamże niektóre meble 
i sprzęty do sprzedania, za tania eenę.

________________-12161-1-3 
Na 6 tygodni zaraz de odnajęcia

z meblami, może być z pościelą i usługę, jest 
do najęcia każdego czasu, przy ulicy Senator­
skiej Nr 16,—stróż wskaże. —12183—1—1

jjc J jirrną:

.SBHZ4.
tusŁ^s.
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Turnipsy angielskie.
i wszelkie inne nasiona pastewne i warzywne.

w Warszawie,
Krakowskie-Przedmieście Nr 40, 

naprzeciw Hotelu Europejskiego,

Szafy ogniotrwałe. 
Sikawki pożarne. 
Pompy podwórzowe i do Szlam.

Magle nowego systemu: 
oprócz tego posiada wyłączny skład 

Tektury asbestowe,' 
Tektury asbestowe.
Pasy i Skóry amerykańskie,

W Drukarni Kurjera iVurszawtkuiiio.—Plac Teatralny Nr 47’3c (nowy 5.) _______
“™™~ " ~ HTdakteFWaotaw SzymanowiH^Wydawóa^Śwotaw Gebethner'

- Maszyny specjalnie dla RYMARZY Skład poleca — 8311 —

Mffl BAU1ARN
przy uliey Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku)
Nadszedł świeży transport

CEMENTU Portland Angiel., 
Robins et Comp. w Londy­
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; 
KOKSY i WĘGLI kamien­

nych i kowalskich, oraz 
TEKTURY smolowcowe i 
BLACHY żelazne do krycia 
dachów. —0 — 4620 —»

•I 
udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w' domu jakoteż po domach prywa­
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-ciu, z zastosowa­
niem nauki do tegoż wieku, sposobem najkró­
tszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców, najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 
20 nowy na 1-szem piętrze. 1—1—11749
WSSSSBr UMMWMB—WI

Praktyczne i trwale
MASZYNY DO SZYCIA 

wszelkich systemów jak dotychczas taki nadal 
w Składzie Fabryki J. A. Kraszewskiego

Krakowskie-Przedmieście Nr 69.

Rs. 15,000
jest do wypożyczenia na pierwszy numer hy- 
poteki po Towarzystwie, domu murowanego 
w Warszawie w pierwszej- połowie wartości’ 
Bez pośrednictwa osób trzecich. Wia­
domość w Alei Jerozolimskiej Nr 7, mieszka­
nia Nr 2, między 4-tą, a 6-tą po południu.

3—3 — 11782 —

Przjgoloraie do egzaminu,
wstępujących od nowego roku szkolnego do 
szkól rządowych i zakładów naukowych pry­
watnych, przez eały czas wakacji odbywać 
się będzie w pensyonacie

Kazimierza Michałowskiego, 
przy ulicy Leszno Nr 25, drugie piętro, 
pod narzorem miejscowych nauczycieli i utrzy­
mującego ponsyonat. 4—3—11503 _____

PENSJONAT"
dla uczniów szkół rządowych, zakładów nau­
kowych prywatnych, oraz dla chcących przy­
gotować się do szkoły.

Ulica Leszno Nr 25, 2-gie piętro 
dom W-go Kubarskiago. Zapis co­
dziennie prócz świąt od 5-tej do 7-mej po 
południu.
Kazimierz Michałowski, 

Nauczyciel prywatny. Urzędnik Dyr. Główn. 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

3—0 — 11790 —

P
ENSJA PRYWATNA, 4-ro klas- 
sowa żeńska, z klassą przygoto­
wawczą.—Na mocy upoważnienia JW. 
Kuratora Okręgu Naukowego Warszaw­
skiego. Szkoła prywatna żeńska, utrzy­
mywana przez niżej podpisaną, przy ulicy Mio­

dowej w domu pod Nr 1 z początkiem pizy- 
szłego roku szkolnego 1878/9 przekształcona 
zostaje na pensję 4-ro klassową żeńzkązklas- 
są przygotowawczą, z kursem odpowiednich 
klass gimnazjum żeńskiego. Zapis uczennic 
do powyższego zakładu odbywać się będzie 
w czasie nadchodzących wakacji w godzi­
nach przedpołudniowych, kurs zaś nauk za- 
cznie się dnia 20 Sierpnia (1-go Września) 
r. b.

Leokadja Kosmowska,
2—3 — 11951 —

Sprzedaż materjalów

BUDOWLANYCH
Twarda Mr 13

Wapno,—Cement-portland,—Cegła o- 
gniotrwała i zwyczajna,—Kafle,—Daehów- 
ka,—Gips,—Piasek,— Glina, —Smoła ga­
zowa,— Tektura smołowcowa.—Trzcina, 
Liście do ubierania klombów i t.d.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych­
miast 1—6— 11186 —

Pzzysposobienie i sprzedaż niżej wemienio- 
nego środka, jako niezawierająeego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do­
zwala się na ogólnych zasadach handlu.

' OPALINE
Tak nazwany płyn amerykański i balsam 

nadzwyczaj skuteczne na udelikatiuenie twa­
rzy, spędzenie piegów, plam, opalenizny i 
wszelkich wyrzutów, dostanie przy ulicy Ale­
ksandra Nr 4 u paui Szwareer.

1-6 — 11549 —

oooooooooooocooocr 

| LOSOWANIE | 
O dwudzieste siódme
§ 5 proc. Rossyjstiej Poijczli | 
g PREMJOWEJ g 
g PIERW SZEJ EMISJI g 
O odbędzie się w St. Petcrsbur- O 
** gu dnia 1 (13) Lipca 1878 r. © 

w którem to ciągnieniu przy- © 
pada do umorzenia na amor- q 
tyzację 3000 biletów po O 
Rubli 8r. 125. Dla zapobie- q 
żenią straty wynikającej z ró- O 
żnicy kursu, przyjmuję asse- q 

kurację ©

po kopiejek 50
od sztuki; a w razie wyloso- o 
wania zamienia na niewylo- O 

sowaną sztukę

Kantor Wekslu I 
Hermana Geld | 

w Warszawie 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, 

dom Hrabiny Stadnickie).
Zlecenia z prowincji od­

wrotną pocztą załatwiane

za towarzyszkę, osobę dobrze wycho­
waną, mężatkę w pewnym już wieku, 
która niejednokrotnie tę pedróż odby­
wała i może mieć wszelkie na miejscu 
ułatwienia, zeehee swój adres zostawić 
w Red. Kurjera Warsz. pod lit. T. K. 
Warunki, koszta podróży i utrzymania, 
bez żadnego innego wynagrodzenia.

2—3 — 11957 -

Wózki Węgierskie,
sztuk 10. są do sprzedania gdzie fabryka po­
wozów Karola Śommera, ulica Erywań- 
ska N» HUB: ntss*- ' -ę

Przełożona Szkoły Jednoklassowej 
Żeńskiej

Kamilla Matuszewska, 
ulica Podwale Nr 21, 

zawiadamia Rodziców i Opiekunów, iż w mie­
siącach Lipcu i sierpniu, podejmu e się przy­
gotowywać do egzaminu wstępnego, uczennice, 
mające zamiar uczęszczać do gimnazjum. 

-11779-2—3
KXXXXXXXXXXXXXXXXXXX*

Tektury asbestowej do krycia dachów oryginalnej amerykańskiej.
Tektury asbestowej do podłóg i ścian ochraniającej od wilgoci.
Pasy i Skóry amerykańskie, oraz wiele innych praktycznych Amerykańskich 

■yrobów do użytku gospodarczego i domowego.
Meble ogrodowe, Łóżka żelazne, dla dorosłych i dzieci.
Oliwa, Olej maszynowy i smarowidło. 8—0 — 10422 —

Młoda Francuzka
z muzyką, mówiąca po polsku, poszukuje 
miejsca do Towarzystwa i do wyjazdu za 
granicę. Wiadomość w Biurze Nauczycielek, 
ulica Bielańska Nr 17.—Natalj a Cieślińska.

2-6 — 11197 —

Krawiec z Wiednia, Stefansplatz, — w Warszawie: Senatorska i 
Nr 22, w Kijowie: Kriszczatek dom Łmincenkoi.

i —0—11438 I

Najtańsze ceny! Największy wybór! 
Najświeższe fasony garderoby SWęzkiej! 

otrzymałem na sezon letni.
PREIS CU RANT:

Sak palta wiosenne od rs. iS; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami 
od rs. S3; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; 
Tużurki czarne kaszmirowe od rs. 13; Fraki od rs. KB; Tużurki Angielskie od 
rs. 18; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od rs. 13; 
Spodnie w różnych gatunkach od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa­
sonów i gatunków po różnych cenach; Garniturki dziecinne płócienne od rs. 3; Garni­
tury płucienne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny. Z uszanowaniem

Młocarnie maneżowe.
„ deptakowe.

Łokomobfle.
Wialnie i Młynki do czyszczenia zboża.
Młynki Lloyda do mielenia i pytlowa- 

wania, sboża.
Arfy cylindrowe.
Trieury.
Sieczkarnie rozmaitej wielkości 
Siekacze.
Szarpacze i t p. narzędzia rolnicze i 

Machiny.

„ Cichowskiego.
„ Grignonskie.

Obsypnikf do kartofli i buraków. 
Wypielacze.
Zgłębiacze.
Brony Szkockie Howarda i Czeskie 

do łąk.
Drapacze.
Siewniki oryginalne Eckerta, 

_ „ Drewitra.
„ „ Cegielskiego.
„ uniwersalne ręczne.

Przvkrywacze 10 skibowe do nasion. 
Kultywatory Kolemana i Saersa.

JlosBOJeao Dbhsvtnd bapinaua 16 (28 Iiohh -----------------------------_Ł___-----------

Za 75 rs.
Łóżko franeuzkie (paryzkie) masiw maho­

niowe na rolkach z podwójnemi, materacami, 
za rs. 20, Szkatułka z kolorowego drzewa 
antique materją wybita. Ulica Żórawia Nu­
mer 27a. Stróż wskaże, eedziennie od 5-ej do 
7-ej po południu. 3—3 — 11742 —

Są do sprzedania przyprowadzone

ze stada w dobrach Krasne:
1. Ogier siwy arabski, czystej krwi.
2. Klacz szpakowata arabska czystej krwi.
3. Klacz gniada, anglo-arabska.
Bliższe wiadomości w Biurze zarządu Głó­

wnego Hrabiów Krasińskich, przy Krakow- 
skiem-Przedmieściu Nr 410/5 lub w stajni na 
Bagateli u Dyrektora Stada P. Jacobs.

3—3 — 12018 —
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Dnia 28 czerwca 1878 roku

f PENSJONARKA,
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Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebne są natychmiast

A

6—0—6172

Jest do sprzedania

pi ’u/j 1 V W - łi. z 5 w-

, bez serwitutów,

w tramie 
po ziąść

do kwiatów, podręczne i do nauki. Ulica
Leszno Nr 19, m. 15, od frontu. —12151—1—3

która mogłaby uczyć pięcioletniego chłopczy­
ka i szyć na maszynie, zgłosić się może na 
ulicę Szkolną Nr 3, mieszkania Nr 18, z rana 
do godziny 12-tei. —12161—1—2

kawaler, posiadający gruntownie języki: poi 
ski, ruski i w części niemiecki, mogący zło­
żyć w gotowiznie kaucji do 1,000 rubli, poszu­
kuje obowiązku kasjera przy magazynie lub 
fakryce: magazyniera, kontrollera znaczniej­
szej fabryki, browaru lub piekarni, wreszcie 
rządey jednego z większych domów w War­
szawie. Adresy uprasza się złożyć w kiosku 
na rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jtrozo- 
limskiejjiod lit. R. Z. Nr 100. 1—3—12156

mieszkająca w Petersburgu, przybyła do Wa- 
szawy, życzy sobie, aby jej powierzono jaki 
interes do załatwienia tamże. Ulica Chmielna 
Nr 11. mieszkania 3,— zastać można każdo- 
dziennie z rana^ —12143—1—2

potrzebne zdatne i podręczne, do pracowni 
Sukien Walkiewiez. Ulica Rymarska Nr 5. 

-12168—1—2

miary Hełnniń-dtiej i DOM ze sklepem, przy 
łazienkach Królewskich w Sielcach. Wiad i- 
mość u Badowskiego. —11811—1—3

drewniany, z ładnym- ogrodem, przy ulicy 
Czerniakowskiej pod Nren 3061 (19), jest do 

i sprzedania. Wiadomość na miejscu.

Z wyższetn wykształceniem, Niemka, do trojga 
dzieci, jeżeli można i z muzyką. Ulica Mo­
kotowska Nr 16661. o. — Michałowska,— 
na 2-giem piętrze, mieszkania Nr 6.

—12158—1-3

przy kolei, w których stacja pocztowa, z go­
tową intr..tą sześć tysięcy rs., bez Serwitutów, 
do Bpwyaitia. .Życzący Wejść w interes, ze- 
e.hee znsA«wić aiire', w" dys ryb-teji 
Hotelu Boskiego, lub. tamże zaraz 
wiadomość między 1! a 12. —121

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do pra 
cowni Sukien i Okryć damskich, Aleksandry 
Kosińskiej. Róg ulic Próżnej i Zielnej Nr 73.

-12114—1-3.

Nauczyciel
emeryt lub urzędnik w pewnym wieku, posia­
dający dokładną znajomość ruskiego języka, 
może znaleśó pomieszczenie przy familji dla 

i kształcenia 3-ch chłopców uczęszczających do 
| szkół publicznych. — Jako wynadgrodzenie 
1 zapewnia się mieszkanie, stół stancję i usłu- 
I gę, a w miarę postępu i moralnego ich pro- 
; wadzenia, prócz wszelkich wygód i pieniężne 
• wynagrodzenie. — Oferty przyjmuje redakcja 
' Kurjera Warszawskiego pod lit. L.
ł 1-1-12146

Getta Szternfekł, 
w Wórsza-ie pod Nr 50/1451 zómie<'kabt. 
ostrzega niweisze.in wszelką publiczność, aże­
by Szmalowi MoKżkówi Zylbersztein żaduyoh 
pieniędzy a raehum k jej p<-d żpdnym po­
zorem nie .użyczała dokumentów przez niego 
Wystawianych nic przyjmowała, bowiem w ra­
zie przeciwnym poszkodowany sam sobie wi­
nę przypicze, g -yż za jigo długi nie odpo­
wiadam i płacić ich nie'będę. — 11939 —

Miodowa Nr 481 (nowy 4). —12176—1—1

dnia 16 (28 > czerwca 1878 roku.

Subject złotniczy 
może znaleść zajęcie na roboty galanteryjne, 
w fabryce Wyrobów Srebrnych

udoskonalona w krawieeezyznie damskiej, po­
trzebną jest zaraz za dobrem wynagrodzeniem 
i życiem. Wiadomość u właścicielki domu, 
ulica Ciepła Nr 2. —12031—2—3

uzdatnione do sukien, tllica Trębacka Nr 10 
nowy, 2-gie piętro, mieszkania Nr 6.

-12191-1-3

kompletnie uzdataione w krawiecezyznie dam­
skiej, oraz do nauki ze wszystkiem za stoso­
wną umową. Nowy-Swiat Nr 57, gdzie foto 
grafja Brandla, w lewej oficynie na dole, lo­
kalu Nr 18. —11773—3—3

i MZ MMI |
M zawierajęcy 1500 potraw, oraz M 
g przepisy przyrządzania $$ 

i Zapasów spiżarDianych | 
Si pieczenia ciast,|
5 za rs. 1, z przesyłką rs, I kop. 50 i jest 
j* do nabycia we wszystkich księgarniach. w» 
S Skład główny w księgarni B. Casiusa «• 
yy i drukarni J. Noskowskiego. —11379 jg

Rządza kawaler,
który pracował lat 10 na Szlązku poszukuje 
miejsca od 1-go Lipca r. b. Wiadimość: 
Ul. Zielna Nr 1, u p. Lipskiego.—12162—1—2

Nauczyciel prywatny 
życzy sobie z dniem 1 Lipca wyjechać na wieś, 
na sezon wakacyjny do 1 Września, w cha­
rakterze guwernera, dla przygotowania uczniów 
do egzaminu w szkołach rządowych. Warun­
ki bardzo przystępne. Może także przygoto­
wywać uczniów i w Warszawie po domach. 
Uprasza się zatem życzących,/ o nadesłanie 
adresu do red Kurjera Warsz. pod literami 
W. F. J. -12171-1-2

odjeżdżająca na wh ś na wakacje, d redziców, 
pragnie przybrać dla towarzystwa Panienkę, 
za opłatą rs. 20 miesięcznie. Opieka rodzi­
cielska, konwersacja franeuzka i niemiecka, 
fortepian oraz kąpiele rzeczne mogą być za­
pewnione. Podróż do samego miejsca koleją 
6'godzin drogi.

Uprasza się o zostawienie adresów w Red. 
Kurjera Warsz. pod lit. A. K.

2-2 — 11979 -

Polski Skład Nici—ul. hr Berga Nr 11—Pożądane Kołnierzyki z k ronkami Torschon 
ponownie nadeszły, oraz Krawaty koronkowe Damskie i najświeższe fcłęzkie,—Koronki Torschon i inne.
Łmm— II ■i-rnni»imwirii!BMiii i n—m——bt TiTiwfRiriwncaKnraMBaiiiiwiiiniMiiirT»ijgwrwfnr.-KT>Mw■■ mwi >3^^

Polski Skład Nici, ul. Hr. Berga 11—Nadeszły ponownie Kapelusze Japońskie od słońca na wieś, Damskie

nowo-otworzonym kantorze | Jest do sprzedania za bardzo przystępna 
r»lQ!T» nr/» iłlłuw finlnni NIi> O nn<i« n__ i... 1____— r • ir z

przyjmuje się pijeńiłmerata na"wszelkie bez 
wyjątku pisma perjódyćżne i iii isttowane, 
zapewniając Szanownym PrenumeratAoń spie­
szną i regularną ekspedtcjA 1—1—>2130

s pism, przy ulicy Solnej Nr 0 nowy, cenę, nowo wybudowany
........................................ .......... . ( _a.

z placem, w Grodzisku, przy dworcu kolei 
żelaznej. Wiadomość u właściciela Jana Ku- 

I łakowskii go, lub u Sołtysa Dorodzińskiego 
w Grodzisku, —12108—1—3

Jest do wzięcia

KUCHMISTRZ, 
opatrzony deskonałemr świadectwami, znający 
nie tylko sztukę kulinarną, ale robiący wy­
tworne ciasta, tak pił karskie jak i en mierni­
cze, a nawet i cukry. Może bvó w Warsza­
wie lub na wyjazd na prowincję. Wiadomość, 
ulica N"wy-Świat Nr 63, mieszkania 12.

—120’8 2-2

Zawiadamiani 
1. 8. Grunsirassa, 

mianującego się być agentem Towarzystwa 
Ubezpieczeń „Nadi <dą,“ jeż li tenże, wziętego 
odemnie zaliczenia i deklaracji w ciągu dwóch 
dni nie zwróci to pociągnięty będzie do sądo­
wej odpowiedzialności. A. F 1—1—12159

Place do sprzedania 
przy ulicy Wolskiej, naprzeciwko byłego o- 
grodu Ohma pod Nr. 3112, zawierający łokci 
kwadratowych 27,000, frontu zaś 120, może 
być podzielony na dwie połowy po łokci kwa- 
dratuwyih 13,500. Cena za jeden łokieć kop. 
60, a to bez pośrednictwa osób trzecich. Wia­
domość poi Nr 3119, nowy 2. przy ulicy Ka- 
rolkowej. prowadzącej do wsi Czyste.

1—6—121?;

Do kantoru i składu wyrobów fabryki. ^Ka­
rola Wintera," potrzebnt jest Subjekt, do 
sprzedaży towarów, obeznany przytmu do­
kładnie z buchh altem podwójną. — Również 
potrzebny jest Uczeń, do kantoru. — Zgła­
szać się można co dzień między godz. 1 a 3 
w kantorze fabryki przy ul. Miodowej Nr 3, 
pałac Grabowskich, 1-sze piętro.

4-6-11804

Polka Guwernantka, 
umiejąca doskonale po niemiecku, po francuz- 
ku i po rusku, która ukończyła gimnazjum 
Warszawskie; Niemka Nauczycielka z upo­
ważnieniem i Nauczyciel storozakonny, 
który ukończył gimnazjum filologiczne w War­
szawie,—starają się o umieszczenie. Krakow- 
skia-Przed mieście Nr 7, Rekomendacja Dą­
browskiej; zastać można .od 10 do 4 prodziny 

—12097— 2—6

w średnim wieku, posiadająca język francu- 
zki, niemiecki, początki ruskiego, muzykę, ży­
czy towarzyszyć Damie wyjeżdżającej do Wod 
zagranicznych lub krajowych, a.bo wyjechać na i 
wieś z dziećmi na czas wakacyjny. Wiado- ;

; mość uprasza powziąść w biurze W-nej Duh- i 
; le.nz, ulica Senatorska Nr 17. między 4 a 6-tą ;
i wieczorem. 1—2—12154

Poszukuje miejsca
Kucharki na dnie,

o] 1-g.. Ljca t r. AdrsfS: M tg.ał-rc- -ka 
R|- 67 domu;. Wiad ’mość u stióza tb w skle­
piku. 1-3 — 12107 —

do sklepu Nici, potrzebni są zaraz za wyższą 
cenę. Bliższa wiadomość w Hotelu Saskim 
Nr 94. -12133-1-3

podręczne i do’staników w Magazynie Paryz- 
kim. Królewska Nr 25. -12188-1-2

uczeń klasy VI tej, oddziału zasadniczego, 
Szkoły Realnej, życzy przyjąć korrapetycję na 
wieś przez czas wasaeji, lub w Warszawie. 
Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Nr 13 
nowy, mieszkania Nr 5. —12128—1—3

Student Uniwersytetu,
posiadający, język francuski i muzykę, życzy 
sobie przyjąć korrepetycie na wsi na czas 
wakacji. Wiadomość u Rządcy domu Nr 5, 
Krakowśkie-Przedmieśeie. —11958—2—3

Potrzebni są

Uczniowie
do zakładu mechanicznego. Elektoralna Nr 7 a. 

—11946-2—2

do pewnego interesu, egzystującego od lat 
kilkunastu. Wiadomość w piekarni przy ulicy 
Waliców Nr 3 nowy. —12169—1—3

zaraz, za dobrem wynagrodzeniem, uzdatnio­
nych i podręcznych, do Pracowni sukien dam- , 
skieh. Ulica Nowy-Świat Nr 18.—E. P.

-11990-3—3

BABK A
młoda i zdrowa, jest u Akuszerki. Żórawia 
Nr 5 nowy., —12182—1—1

Nagrody rs. 75 do IM, 
otrzyma ten. i to wynajdzie ndodemu czło­
wiekowi, znającemu dokładnie jeżyk ruski, 

i miejsce dające utrzymanie dla nieti- 
liczuej rodziny, przy którejkolwiek z ki»W że­
laznych lub iabrjee. Adre y uprasza się skła­
dać ulica Bra’tkai Ńr & mieszkania Nr 25, pod 

jlite.'ami A M- J. ' —12181—1-3
pu^ oiu wyjazdu jest do s rze- 

dania’: koz-t.i, fotka, stolik, krze­
sełka, wiedeński zegar, kinkiety, Linszafy i 
różne sprzęty g.wjio tarskie. — Kiokowskie- 
Praedmieście Nr 22 ua dole, mieszkania Nr 2.« 

1-1-12104

o a°’: r” I ** ** i Ważna Wiadomość.
____  ___________ -.t158b~uT'J  , _ ... -12129-1-3

5)5a małych Dzieci.
; Osoba zajęta wychowaniem własnych, ma- 
1 jąea mieszkanie z ogródkiem, życzyłaby sobie, 
t przyjmować do wspólnej zabawy d»ieci od 4 
. do 7-miu lat, gdzie oprócz opieki maeierzyń- 
j sklej, wdrażać gię będą dziatki do ciągłego 
i systematycznego zajęcia, oraz zabawkami po- ; 
‘ dług metody Frebla, wpływać na rozwijanie ; 
i umysłów dziecięcych i wyrabianie sił lizy- 
! czuych, konwersacja w języku francuzkim. — 
t Za cenę bardzo przystępną. — Bliższa wiado- 
j mość przy ulicy Wareckiej Nr 13 domu, 
: w bratnio na lewo. 1—3—12153

Potrzebną jest
GtWElU'AA'raA, 

pięknie wychowana z dobrą konduitą. w wie­
ku średnim, posiadaiąca dokładnie języki: fran­
cuski i niemiecki, z dobrą muzyką. Wiadomość 
w Alei Jerozolimskiej, dom Lilpopa Nr 4. Oso­
by interesowane rgłosić się mogą od godz. 
11 do 1-ej z południa. Stróż wskaże.

1—2—12142

zupełnie uzdatniona do kroju. Wiadomość 
w Magazynie strojów przy ulic^Niecakj Nr 6.

Potrzeba jest

Rodowita Francuzka, 
życzy przyjąć miejsce na wsi, na czas waka­
cji. Ulica Nowogrodzka Nr 25, muszkania 1. 
____________________-12138-1-1 

Potrzebna jest

Potrzebną jest

BONA NIEMKA,
ka i szyć na maszynie, zgłosić sń

do godziny 12-tej.



— 7965 —

Potrzebną jest

I

nowo-zbndowana,w cześei z domem fron­
towym murowanym o "piętrze i inuemi 
zabudowaniami —do sprzedania. Ulica 
Piękna Nr 25. 2—3—11871—

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
riowy-Świat Nr 38. 

Wielki wybór. Cenniki Ilu­
strowane z rozmiarami i wagą —9625—13—36

Potrzebną jest

PA N N A 
kompletnie uzdatniona do szycia snkień. 
Tamże je»t do sprzedania Garnitur Hebli 
w dobrym stanie. Nowy-Świat Nr 21, mie­
szkania 1, na I m piętrze; rano od godz 8—11 

—11879—3—3

Pou-zebny jest

Korrepetytor,
do przygotowania ucznia drugiej klassy, na 
ulice Browarną, pod Nr 2, do właściciela 
domu. —11848—3—3 ł

kompletnie uzdatniona do prasowania, potrze­
bną jest do Magazynu dawniej Langer. Mio­
dowa Nr 4 —11852—3—3

do sprzedaży takowego, umiejącej dobrze pi­
sać i znającej rachunki. Óterty upraszam 
składać w Redakcji tegoż pisma ped literami 
A A. O. O. O. —11674—3—3

znająca język franeuzki, któraby mogła udzie­
lać początkowych nauk dzieciom. Ulica In­
stytutowa Nr 6, mieszkania 2.

— J J.OVM-----1»-----

Potrzebną jest BONA, _ 
polka w średnim wienu, z dobremi świade­
ctwami. do dziewczynki; zgłosić się można 
codziennie od godz. 12 dó 1-ej w południe i 
od 6 do 7-ej wieczorem. Ulica Włodzimiersua 
Nr 14, na 1-m piętrze, Nr mieszkania 3-ci.

3 —3—11867

PEDAGOG DOŚWIADCZONY, 
posiadający gruntownie języki nowożytne, jak 
również chlubne zaświadczenie swej nauczy­
cielskiej działalności, udziela lekcji i korepe­
tycji. Miodowa N 2, w podwórzu, u pieozęta- 
r'.a, od godz. 6*/» do 7*/2 wieczorem.

Jest do umieszczenia zaraz 

Rs. 3,000, 
na 1-szy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie. — Adressy uprasza gię złożyć 

w Kantorze Kurjera pod literami S. C.
-609—3-3

Są do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
po włók 6, 8. 13. 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
29, 30, 33, 36. 38, 39, 48, 59, 72, 83, 88, 
w różnych okolieech Królestwa, Oraz kamie­
nice w Warszawie. — Wiadomość szczegóło­
wa u Józefa Gudysz-Sierakowskiego, spa­
dłego Rejenta, Warszawa, ulica Wspólna Nr 
3, do godziny 10 rano i od 3 po południu.

dobrej konduity, w wieku od 13 do 15 lat, 
może być przyjęty jako Uczeń do cukierni Ko­
złowskiego, Nowy-Świat Nr 67.—11663—4—4

Szanownych objwaleli miasta Częstochowy i okolicy,
mam zaszczyt zawiadomić, że skutkiem dozwolenia J. W. Kuratora Okręgu naukowego 
w Warszawie, z dnia 17 (29) Maja za Nr 3876, przy dotychczasowej przezemnie utrzymy­
wanej czteroklasowej pensji żeńskiej, otwieram z Nowym rokiem szkolnym t. j. od 26-go 
Sierpnia r. h. jeszcze Dwie wyższa klassy, t. j. 5-tą i 6-tą klassę. Kurs nauk oparty 
będzie na podstawie programu rządowego dla gimnazjów żeńskich. Prócz przedmiotów planem 
objętych, wprowadzoną zostanie nauka języka angielskiego za osobnem wynagrodzeniem. Za­
kład zaopatrzony jest w stosowne dla wieku panienek książki do czytania, gimnastykę i for­
tepiany. Konwersacja w niemieckim i franeuzkim języku ‘prowadzona pod kierunkiem rodo­
witej Niemki i Francuzki. Zapis uczennic tak przychodnich jako i pensjonarek trwać będzie 
do 26 -go Czerwca i od 1 -go Sierpnia r, b.

Panienki życzące sobie nauki rozpocząć przed zaczęciem roku szkolnego, lub przyspo­
sabiać się do klass wyższych, mogą uczęszczać na pensję, począwszy od 1-go Sierpnia r. b.

Osoby interesowane zeehcą łaskawie w czasie oznaczonym, celem poinformowania się 
o bliższych warunkach, osobiście albo listownie zgłosić pod moim adresem:

Częstochowa d. 12-go Czerwca 1878 r.

Emilja ż Czaczkowskich Szenke, 
Przełożona sześcioklassowej pensji żeńskiej.

Potrzebne są zaraz

PANNY
jedna zdatna do kroju, kilka do staników i do 
nauki, za dobrem wynagrodzeniem. Adres do 
Pracowni M. Eisenberg, ulica Nalewki Nr 9, 
drugie piętro na lewo. — JloiO—3— a

Hotel zum Kurhaus
W SALZBRUNN.

Poleca się niniejszem Szanownej podróżującej Publiczności
Zwraca się uwagę głównie na to, źa właściciel Hotelu przyjmuje go­

ści kuracyjnych na utrzymanie (in Pension).
Hotel jest położony nad samą promenadą i łączy się z źródłami leczniczemu 
Służba mówi po rosyjsku i po polsku. Obstalunki na mieszkania i bez pensji należy 

przysłać do podpisanego. ’ J

Hermana Burkert.

~ ' Q SOBĄ
■w średnim wieku, znająca się dobrze na go­
spodarstwie wiejśkiem kobiecem, z dobremi 
świadectwami, pragnie stosownego miejsca. 
Wiadomość, ulica Chłodna Nr 56, mieszk. 2, 
trzecie piętro; widzieć się można od godziny 
11 do 4 po południu. —11855—3—3 

Na wieś, na Nauczyciela 
domc-wego, do chłopczyka 
8 lat wieku liczącego, od 1-go 

Lipca, potrzebnym będzie, celem przysposa­
biania do szkół, pedagog w średnim wieku 
lub młody gimnazista katolickiego wyznania, 
przyzwoitych obyczajów, łagodnego charakte­
ru i z rutyną uczenia. —Reflektujący z odpo- 
wiedniemi dowodami po bliższe objaśnienia 
zeehcą się zgłaszać do mieszkania W-go Dra 
J. Wszebor, ul. lir. Berga Nr 11, w godzinach: 
od 4-ei do 6-ej po południu. 3—3—11650

Do jednego z pierwszorzędnych Magazynów 
obuwia damskiego, poszukuje się 

3-3-11285

MTa cierpienia organów moczowych

KĄPIELE WILOUNCEN
przez Kassel. < do 10 Października

przeciwko kamieniowi, miałowi, chorobow nerek i pęcherza, bladaczce, nie­
dokrwistości etc. od kilku stuleci są znane jako środek specyficzny: źródło Jerzcsro- Wiktora, źródło Heleny. r ? J B

Kąpiele od 15-go Maja.
Zamówienia na wody mineralne i mieszkania, zapytania etc. przesłać trzeba
Inspekcji Towarzystwa Akcyjnego źródeł mineralnych Wildungen

4-4  8271 —

NAUCZYCIEL 
potrzebny jest na wieś, o 6 mil od Warsza­
wy, dla przygotowania chłopczyka do klassy 
pierwszej. Wiadomość, ulica Marszałkowska 
Nr 57, drugie piętro, z głównych schodów na 
lewo,—od 8—9 i’od 4—6. —12034—2—2

Student z Petersburga, 
który w przeszłym roku ukończył całkowity 
kurs nauk w Szkole Realnej Warszawskiej, 
może podczas wakacji wyjechać na wieś dla 
przygotowywania, do wszystkich klas tychże 
szkół. Wiadomość, Żórawin Nr 23, mieszka­
nia 7. —12039—2—2

Niemka, potrzebną jest do dzieci, z dobremi 
świadectwami. Wiadomość przy uliey Nowo- 
Senatorskiej Nr 14, mieszkania 15, od frontu. 
______________________—12055—2—3

Upoważniony od wyższej władzy 

KORREPETYTOR, 
życzy udzielać lekcje na godziny lub za stół 
i mieszkanie. Wiadomość, ulica Długa Nr 11, 
u p. Grabowskiej. —12079—2—2

Kilku Chłopców z porządnych domów, może 
znaleźć

stił, stffijs i trosiliwa opieU
na dogodnych warunkach.

Bliższa wiadomość w Redakcji Przeglądu Ka­
tolickiego. Senatorska Nr 6. —12089—2—3

Potrzebne są

wiejskie i miejskie, są u Akuszerki. Ulica 
Wilcza Nr 18 nowy. —12094—3-3

do szycia rękawiczek na maszynie Rota.
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45, 
w sklepie Merkurego. —12065—2—3w sklepie Merkurego.
--------------- ———

Ktoby miał do sprzedania

Prase So prasowania młoda 
lub podobną, raozy dać znać do dystylarni 
Mokiejewskiego, ulica Grzybowska Nr 28.

—12085—2—3

Poszukiwana jest długoletnia 

DZIERŻAWA 
(najmniej na 10 lat) z czynszem rocznym od 
2000 do 3000 rs. Koniecznie w ziemi dobrej, 
z łąkami, pastwiskami, wodą, budowlamikom- 
pletnemi, przy kolei lub blisko więkssego mia­
sta. Poszukujący tej dzierżawy, może w nią 
włożyć od 12 do 15000 rs. Opisy szczegóło­
we uprasza się przesłać do Warszawy, Kan­
tor Komissowy P?. Zellt, przy Żelaznej bra­
mie. 3-3 — 11937 —

dla osoby chorej, 
jest do sprzedania. Pańska Nr 11.

—11961—2—3

biernika, Śliska Nr 13 nowy.
—11942—1—2

Kawiarnia
z Garkuchnią,

jest do odstąpienia na bardzo korzystnych wa­
runkach. Ulica Gołębia Nr 4, czyli Nowo- 
misjska. —12086—2—2

dla chorej,1 Komoda, Stolik dó kart, Flober 
nowy, Maszyna do szycia Wheler et Wilson, 
do nabycia. Elektoralna Nr 4, mieszkania 10.

-11928-2-3

Daszyną parowa, 
o sile 3 do 4 koni, z koiłem odpowiednim, 
jest do sprzedania. Smolna Nr 11, mieszka­
nia 10. —12068-2-2

Do sprzedania 
a za bardzo przystępną cenę 

JjPhf 2 Garnitury $ebli 
rypsea krytych, oraz 2 Szafy orzechowe 
rozbierane. Łóżka. Stoły. Stoliki do kart 
i t p. Meble. Wiadomość: Uliea. Bracką Nr 3, 

niedochodząc Żurawiej, u Stolarzą. —S i ill,------

K0L0NJA
z powodu interesów familijnych, jest do sprze­
dania, 3 wiorsty od Warszawy za rogatką 
Wolską, we wsi Wielka Wola, Kolonja z za­
budowaniem i eałem zasiewem, 1'/, morgi 
gruntu, 200 drzew owocowych, za cenę rs. 
2,300 Bliższa wiadomość, ulica Ogrodowa 
Nr 26, u Wolskiej. —11871—3—3

Do sprzedania: 
Dywanik swej roboty, pare Landszaftów, Ze­
gar ścienny, Stolik mały, Komoda jesionowa. 
S-to Krzyzka Nr 23, mieszkania 4, na dole. 
_____________________ -11847—3-3

Do sprzedania:
Dwie Dorożki, Sani 2, Uprzęży par 3, Koni 4 
i inne rekwizyta, w zakres dorożek wchodzą­
ce. Wiadomość, Nowolipie Nr 59.

-11841—3-3
Są do sprzedania za umiarkowaną cenę

Dwie Szafy i Kontuar 
do dystylarni, oraz 5 dużych Beczek do 
wódek. Wiadomość w składzie wódek Fiiehsa, 
Nowe-Miasto Nr 15. —11803—3—3

Jest do sprzedania parę

l fornitinw Mebli,
mahoniowe i orzechowe, całe kryte, Sze8lor.gi 
Fotele, Kozety, Pnfy przed fortepian. Ulica 
Królewska Nr 19, u Tapicera, —11900—2—6

Do sprzedania 

Garnitury mebli 
orzechowe i dębowe, urzędowej roboty, za bar­
dzo przystępną cenę. Róg ulicy Twardej i 
Siennej Nr 1092 a/32, u właśeiela domu, na 
pierwszetn piętrze. —11734—3—3

z fabryki Kerntopf, mahoniowy, z całym bla­
tem me.talowem, o 7-miu oktawach. Ulica Kra- 
kowskie-Przedmieśoie Nr 2, w fabryce forte­
pianów A. Janiszewskiego. —11944—2—2

MAGLE
Wiedeńskie, pod Nrem 56 na Nowym-Świecie, 
w każdym czase są do sprzedania.

—11947—2—3

Rwie Szafki wystawowe, 
mogące służyć dla szewca, fryzjera, ślusarzu 
i t. p., bardzo gustowne, na podstawaeo 
mogących służyć także za szyldy, za bardzo 
umiarkowaną cenę. Rymarska Nr 6, u Lu- 
beckiego. —11948—2—3

Nad?wyc?aj tanio!
do sprzedania Maszyna Szewcka, mogąca 
szyć najcieńszą krawieeezyznę. Ulica Nowo­
grodzka Nr 3, Marja Hildf, od 10—12. 
_____________________ -11950-2—2

Do sprzedania:
Biurko, Zegar antyk. Lustro, Szafa, Kredens, 
Łóżka, Krzesła, 2 Figury gipsowe i t. p. Uli­
ca Włodzimierska Nr 3,—stróż wskaże.
 —11952—2—3

IZ1UAAUI
'^^8 Kocz z ftrćteklem, 2 Am?- 

rykany, dwn-kołowy, cz (- 
WfWwro-kołowy, Faeton, Brycz- 

'75? ka z budą, Bryczki p»j«- 
dynki i parokone, na resorach i bez resorów. 
Ogrodowa Nr3, drugi dom od Solnej u LaA 
biernika. 3—3 — 12001 —

Mazowiecka Nr 11,

z f rdeklon, w dobrym stanie, do sprzedania 
Mazowiecka Nr 11.

_________ _ —11935-2-3

4 Kunie i Sklepf
Dwie Klacze rc-słe, rniode, 

bez. Wud ś Dwa Wałachy 
fornalskie, do sprzedania. Hoża Nr 2, gdzie 
targ, u gospodarza.—Tamże są do wynajęcia

Dwa Lokale:
po dwa pokoje, przedpokój i kuchnia i



Ul

profesorom i śp:
i a strudzeniu Gardła

t rysunkami. •15—36

opieki nad dziećmi jadąeemi do wód 
1 ' ’ 
wad do Redakcji Kurjera 
skiego pod lit. N. S. 24.

Buehholtza, o 6_i pół oktawach, wybornej kon- 
strukeji, Łóżka mahoniowe, Garnitur francuz- 
ki, Utrechtem i rypsem kryte tremao, Kredens 
i t. p. Wiadomość, ulica Długa Nr 10,1-sze 
piętro od frontu, mieszkania Kr 4.

-12045-2-3

Kam ogniotrwała. 
Fortepian i 2 Iłillardy, 

są do sprzedania
Wiadomość przy ulicy Królowskiaj Nu* 
mer 8, na 1-szem piętrze wprost tele­
grafu. 3—6 — 11744 —

Fabryka Roberta Bothe.
Warszawa, No wy-Świat Nr 38.

Do sprzedania za rs. 25

Fortepian 
mahoniowy, o 6-ciu oktawach zdatny do nau­
ki. Ulica Freta Nr 5, mieszkania 10, do 11 
rano i od 4 po południu. —12070—2—3

Paka do fortepianu
i inne PAKI większe i mniejsze, są na sprze­
daż na rogu ulic: Marszałkowskiej i Złotej 
Nr 45, na 2-m piętrze. Widzieć można w każ­
dym czasie. —120 2—2

Kareta potrójna, średnia nowa, 
jako ostatnia z ogłoszeń wyprzedaży Powozów 
po ś. p. Stanisławie Kozłowskim, fabrykancie, 
jasną materją wybita, wykończona starannie 
z elegancją, z kufrem i pudłem, jest do sprze­
dania za cenę przystępną. Ulica Elektoralna 
i róg Orlej Nr 8, pod tą samą firmą, w Fa­
bryce Powozów. 1—3—12136

Jeżeli kto może podać wiadomość o zmar­
łym w Warszawie byłym

Apstrjackiin Majorze Haflji
gdzie mieszkał i na. jakim cmentarzu pocho­
wany, zechee łaskawie donieść w liście nie- 
fiunkowanym do C. A. Kruspe w Milhlhau- 
s-n w Turyngji. —12191— 1— 1

wiejska, młoda, z obfitym pokarmem, jest u 
Akuszerki M. K. Uliea Nowolipki Nr 14, dom 
Janiołkoskieh. -11921—2-2

nowe z inkrustacją, oraz MEBLE, lustro 
w złoconych ramach, szafa rozbierana duża, 
stół obiadowy, zegarek damski, sznur korali 
i kolczyki. Obejrzeć można od 11 do 1-szej 
i »d 3 do 5-tej. Nowy-Swiat 56, mieszk. 9.

-12166-1—2

Maszynki do wybijania Pestek 
z wiśni,

bez uszkodzenia owocu, po rs. 3,

J A K Ó B P I K,
ulica Miodowa.

—12197—1—3

MASZYNA
do szycia fabryki Hove’go, jest do sprzedania. 
Karmelicka Nr 13 lit. a. Stróż wskaże.

—12149—1—2

W CES. KRÓL ZAKŁADZIE 

W KRYNICY, 
tak w domach skarbowych, jakoteż prywatnych, jest jeszcze dosyć wy- 
godnych pomieszkali, od daty odebrania zgłoszenia, z odpowie­
dnim zadatkiem po umiarkowanych cenach, zaraz do wyna­
jęcia. Kolej przychodzi do stacji Muszyna-Krynica do 14-go Czerwca 
raz na dzień, od 15-go Czerwca zaś dwa razy dziennie, to jest o 9-tej 
32 minut rano i o 10-tej 2 minut w wieczór.

Z dworca kolei do Zakładu 9 kim., dostać się można łatwo fiakra­
mi, omnibusami, lub wózkami góralskiemi, oczekującymi podróżnych 
przy dworcu. 2 — 8 — 10679 —

Fortepian
krótki za rs. 100,—PARAWAN jesionowy, 
o sześciu skrzydłach, za rs. 12, ią do sprze­
dania; od drugiej do szóstej. Ulica Chmielna 
Nr 10, mieszkania 4. —11764—3—3

Korzystny Interes!
Nowsi Pralnia przy ulicy Gęsiej Nr 6, 

jest do odstąpienia w każdym czasie, z powo­
du słabości zdrowia właścicielki. Wiadomość 
tamże.  __ _____ 11M3—2—3

Szafy dębowe, 
oszklone, z gablotkami i drzwiami lustrzanemi, 
są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Nie­
całej Nr 6, w sklepie fryzjerskim.

—11920—2—8

Młoda Polka !
dystyngowana, wychowana starannie i ' 
praktycznie, która się zna doskonale j 
na prowadzeniu domu, kroju sukien, 
mogąca czytywać po polsku i francuz- i 
ku, a także być użyteczną w podróży; 
życzy sobie przyjąć miejsce towarzysz­
ki i wyręczycie)ki pani domu, lub do 
opieki nad dziećmi jadąeemi do wód 
lub na wsi. Zgłoszenia proszę adreso­
wać do Redakcji Kurjera Warszaw-

— 11673 —

i sprzęty gospodarskie, są do sprzedania w do­
mu przy ulicy Krakowskic-Przedmieśeie, na­
przeciw kościoła S-go Krzyża, pod Nrem 6, 
mieszkania 19. —12111—1—3

Nr 17 Kolonja Karolówka,
7 wiorst za rogatką Ząbkowską 15 dziesiatyn 
(1 włóka), wraz z Inwentarzem żywym i mar­
twym Dom z Piwnicą, murowane, jest do sprze­
dania’ za Rs. 2,000. Wiadomość: Ulica Wilcza 
Nr 16, Stróż pohaże. 3—3—10583—

Koszule Męzkie webowe, 
starannie odrobione haftowane i gładkie, przy­
padkowe, są do sprzedania, po 3 ruble sztu­
ka, ceea ta jest rubla niżej na sztuce od zwy­
czajnej ceny. Są także i droższe. Ulica Obo- 
źna Nr 4, mieszkania 13. 2—3 — 11959 —
W mieści e Częstochowie, jest do sprzedania 

bez pośrednictwa osób trzecich

Dom piętrowy, 
murowany z cegły, z dwoma oficynami, za­
budowaniami gospodarczemi, ogrodem owoco­
wym i 3 morgami gruntu ornego. Wiadomość 
bliższą powzijść można w Warszawie, ulica 
Chmielna Nr 50, mieszkania 10 Od godziny 
5 po południu do 8. 2—3 — 11938 —

korzec 142 funty po rs. 3 k. 22*/j. dostać 
można w NTagazynię Nasion T. Grigo- 
towicza, przy Nowy-Świecie Nr 17 — Tam­
że Ser Szczekarkowski funt 22'/2 kop. 
Bryndza Węgierska funt 25 kop. Ser 
Bri funt 40 kop. 1—3—12155

Mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na 
kurację do Ciechocinka, że z dniem 1-m Czerwca r. b. jak lat poprzednich, otwo­
rzoną została ekspedycja Wód naturalnych z mego składu w Warszawie, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 11 egzystującego. Wody wydają się zimne i ogrzewane, oraz Ser­
watka. Na abonament zapisać się się można w Aptece mojej w Warszawie lub też 
na miejscu w Ciechocinku, u zarządzającego ekspedycją

1—6—12186 H. Kucharzewski, Mag. Farm.

Prawdziwa wyprzedaż
po cenie kosztu,

w hotelu Polskim, przy ulicy Długiej, zosta­
ły się jeszcze z wyprzedaży: rękawiczki je* 
dwabne, skórkowe i n'ciane, potinonetki, spin­
ki, dewizki, kluczyki taimowe do zegarków, 
kapelusze letnie, chustki jedwabne, szaliki, 
chusteczki, fularowe chustki do nosa, bandaże 
na ruptury dla dzieci i wiele innych drobia- 
gów, które się tylko do 1-go Lipca detali­

cznie będą sprzedawać, od 1-go zaś do 7-go 
Lipea, częściowo lub całkowicia.

4-6-11675

Stół, Kanapa, 2 Fotele, 12 
Krzeseł—mahoniowe,

z powodu wyjazdu są do sprzedania za przy­
stępną cenę. Ulica Nowogrodzka Nr 19, mie­
szkania 9. —12135—1—3

-ć/OjjTlaa ___  Jest do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy, bardzo ozdobny, o 7 miu okta­
wach, 4-ma sztabami i metalowym blatem i 
CYTRA jest do sprzedania Ulica Zielna 
Nr 7, na dole W dziedzieńcu na lewo. Nr 12 
piieszkania. —11724—3—3

Ważna Wiadomość!
Od kopiejek 10 za rolkę, wyklejam 

pokoje, czyszczę i odnawiam obicia, maluję i 
piszę znaki, restauruję Sklej y z gustem i ele­
gancją, oraz wykonywam wszelkie roboty ma­
larskie po eonie o połowę niższą, jaka się 
praktykuje,—o wczesne zamówienia na kwar­
tał upraszam.—Za trwałość roboty i sumienne 
wykonanie takowej gwarantuję.

Z szacunkiem,

E. Ratowski.
Uliea Piwna Nr 15, pierwsze piętro. 

—11910—2—3

CHOROBY GARDŁA, GŁOSU I UST.
PA8TIŁKI 1>HTU«.1 (Chloran Potażu).

Zalecane w słabościach Gardła, Chrypce, zapaleniu Gardła, zwrzodo- 
waceniu w Ustach, cuchnącemu oddechowi, irytacji w Gardle i Ustach 
przez palenie tytuniu, zapobiegają działaniu naerkurjusza. Lekarze zale­
cają je szczególniej kaznodziejom, mówcom, profesorom i śpiewakom, al­
bowiem utrzymują siłę organu głosu i zapobiegają strudzeniu Gardła. —W Paryżu 
w aptece Dethana, Faubourg St.-Denis 90 i w Warszawie u wszystkich znaczniej­
szych aptekarzy, którzy znajdują środki lekarskie zagraniczne. 15—24 —18007—

Kanapa, 2 fotele, 2 napole- 
onki mahonioweszabowa- 

kryte zielonym utrecli- 
teni ■ Stół

z marmurowym blatem, za 95 rubli, Maszy­
na do szycia nożna, za 19 rubli. Ulica 
Bielańska Nr 10, mieszkania 52.—12040—2—3

Potrzebny jest zaraz

Rządca wykwalifikowany 
z dobremi świadectwami do zarządu więk- 
Bzem gospodarstwem, wdowiec lub też kawa­
ler. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 75, mieszkania Nr 3. od godziny 12 do 
2 z południa. 2 —2 — 12006 —

Rządca z kaucją 
bardzo obeznany z temi obowiązkami, któremi 
już od lat 15-stu jedynie się zajmuję, a przez 
lat 10 zarządzając 5-ciu domami na pryney- 
palnej ulicy i z powodu słabości zdrowia 
przymuszony został do opuszczenia takowych, 
obrśnio <io iupełnego zdrowia powróciwszy, 
życzy sobie przyjąć dom w Zarząd, za mie­
szkania i za małe wynagrodzenie. PP. Wła­
ściciele raezą nadesłać swoje żądania miejską 
poczta pod pod adres: K. Wąehockier Numer 
1045/5 3, ulica Grzybowska.

2-3 —11998 —

Garnitur* Mebli
Kanapa, 2 fotele, 6 Fotelików, z bardzo ele­
ganckim szabowanym Stołem, 2 Biurka szaf­
kowe i z półeczkami, Łóżko, wszystko maho­
niowe, Lustro duże w złoconych ramach. Sof­
ka do gabinetu, do sprzedania tanio. Ciepła 
Nr 8, mieszkania Nr 2. 2—3 — 12012 —

Owa Zegarki ztefe:
damski za 30 rs., męzki zą 22 ra., Broszka 
ł brylancikami i Kolczyki za 85 rs., Dewizka 
za 10 rs., są do sprzedania na rogu Senator- 
skiej i Podwala, drugie piętro nad cukiernią, 
gdzie lampka się palj. —12074—2—3

Za nader nizką cenę, są do sprzedania

ha sprzedaż lub zamianę na dom 
w Warszawie.

Majątek położony w gubernji Radomskiej, 
tuż yo nad szosą pod Przytykiem. Ogólnej 
powierzchni 373 mórg 108 prętów. Trzecia 
część łąk i pastwisk, bez żadnej służebności. 
Budynki gospodarskie w jak najlepszym sta­
nie z inwentarzem żywym i martwrm w peł­
nym komplecie. Wiadomość przy ulicy Twar­
dej Nr 12, mieszkania 29, u W-go Teodora 
Waltenborg, technika. 2—6 — 12067 —

poleca Handel „

BRACI WRÓBEL,
obok kościoła Ś-go Krayia. —19839

a mianowicie: kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele, 
kompletnie świeże, zielonym rypsem pokryte, 
franeuzkiege fasonu, oraz szesleng skórą pe- 
kryty, kozeta mahoniowa, biurko orzechowe, 
oraz kanapka, 2 napoleonki i 2 taboraty do 
fortepianu. Ujioa Chłodna Nr 23, stróż wskaże.

—12098—2—6
Sprzedają się

MEBLE:
Garnitury, Szafy, komody, Biura, Tualety, 
Szeslongi, Stoliki, Kredensa i inne rozmaite 
meble; Łóżka, Sienniki i Materace, po cenach 
nizkicn. Ulica Bielańska Nr 4. —10978 —5—

jest de sprzedania na dogodnych] warunkach 
w Szreńsku o trzy mile od kolei Nadwiślań­
skiej, praktykuje dwóch lekarzy, bliższa wia­
domość na miejscu, adresować przez Mławę 

_________ -10317-8—10

Sammy rs. 3008 i 4000 
dobrze lokowane są do odstąpienia, wiado­
mość przy ulicy róg Przyrynek i Samborskiej 
Nr 10/1886/7 mieszkania 7 na dole. 
_____________________ -11794—3-3

Ktoby miał do odstąpienia porządną 

Kawiarnię, 
lub stosowny na takową lokal, w miejscu lu- 
dnem, zapewniającem przyszłą jej egzysten­
cję, niech da wiadomość na Stare-Miasto pod 
Nr domu 15, mieszkania 11, na 3-m piętrze, 
od 1-szej do 5-tej po południu. ■ 11784—3—3

do gazu, wisząca, za rubli 8 Mazowiecka 
Nr 4. Wiadomość u Szwajcara—11797—1-

W Zakładzie Wiecznym 
przy rogu ulic Nowego-Światu i Alei 
zolimskiej, dostać można w każdym ,c.-..sL 
Masła zupełnie świeżego i takiejże Śmie­
tany, nawet w większej ilości.

4-6-11697

Garnitur Mebli
używany, mahoniowy Stół, Kanapa, 2 Fotele 
i 12 Krzeseł, jest do sprzedania, przy ulicy 
Jerozolimskiej Nr 24. w bramie, po lewej rę­
ce.—Tamże jest także Stół jesionowy rozsu­
wany, prawie nowy. —12193—1—2

Jest do sprzedania:
Klacz ze Źrebięciem; Najdyezanka suknem 
kryta na leżących resorach, urządzona na pa­
rę i pojedynkę, oraz i Dom piętrowy, blachą 
kryty, z ogrodem fruktowym i drugimże pla­
cem frontowym, jest do nabycia na dogodnych 
warunkach. Wiadomość u właściciela tegoż 
domu pod Nr 5/1240, przy ulicy Prostej.

1—3—12139

5217



IV

Jest d® sprzedania

Fortepian 
fabryki Seidlera, mahoniowy z bardzo silnym 
Ton&a za rs. 200, drugi Wiedeński, prnwte 
o 7 oktawach, krótki. mshcńio^y ząrs. 170, 
trzeci o pół 7-n-f j oktawy, krótki, mshouió- 
wy za rs. 140, oraz fortepian LesiyńslSsgo 
o 6 oktawach, krótki, w dobrym stanie, za re. 
110. Marszałkowska Nr 71, drugi drm od 
Próżnej, wprost mleczarni, w fabryce J. Ce- 
rnlli.________ 1—3 — 12109 —

W Fabryce Iii. Biernackiego przy nlicy 
Rymarskiej Nr 12 są do sprzedania:

tjg PIANINO 
zupełnie nowe prawie, wysokie palisandrowe, 
z mechaniką angielską, pierwszorzędnej ber­
lińskiej fabryki za cenę rs. 400. Drugie 
Pienino także wysukie wiedeńskiej fabryki, 
mahonfowe za rs. 220, oraz dwa Fortepiany 
o całych 7 oktawach, z blatami, z 4-ma sprej- 
cami, jeden palisandrowy a drugi mahoniowy, 
w cenie: pierwszy 260 rs., drugi 220; tam­
że przyjmują się wszelkie strojenia i repera­
cje takowych. —12175—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowy, bardzo ładny, śzaŁowany, 
komoda mahoniowa o czterech szufladach, i 
różne sprzęty, przy ulicy Cieplej Nr 7, mie­
szkania 28. -12119-1-3
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
M Ważna wiadomość na czasie! X

Są do sprzedani* Q

g Lodownie pokojowe g 
ó i do antałków, które okazały się pra- 
w ktyezniejsze od zagranicznych, i o 75 pro- w 
w cent tańsze. Z czem polecam się Szano- r* 
w wnej publiczności — z szacukiem Józef yz
W Kuchta. Ulica Leszno Nr 67. W
g 1-3-12179 g
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- sprzedania

'fhiW Faetony 
używane, większe i mniejsze, z gruntu odre­
staurowane. Ulica Elektoralna Nr 17 nowy. 

_______________—12134—1—3

ggyg. Kareta potrójna,
■nrrZite urzędowej roboty, w dobrym sta­

nie, z 4-ma zapasowemi kołami, z powodu 
braku miejsca, jest do sprzedania za bardzo 
pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Za­
kroczymskiej Nr 17, n W-go Dra Branastedt. 

 -12137—1-3

BRYCZKA
mała na resorach, na jednego lub parę koni, 
do sprzedania. Wiadomość, Marszałkowska 
Nr 60, w Magazynie mebli, na 1-m piętrze.

-12145-1-3

U Akuszerki W. N.
są osobne i wspólne Pokoiki, dla osób 
spodziewających się słabości. Nowolipie Nr 15, 
wchód od Skweru. —12189—1—6

Letnie Mieszkanie
Marszałkowska Nr 7a, w ogrodzie, dwa po­
koje, kuchnia, piwnica i góra, zaraz do wy­
najęcia za cenę bardzo przystępną. Wiado­
mość u ogrodnika na miejscu, łeb Elektoralna 
Nr 4, stróż wskaże. —11929—2—3

Z powodu zmiany interesu, jest do odstą­
pienia zaraz

Sklep Wiktuałów,
z urządzeniem na herbatę. Pańska Nr 26.

_  -12194-1-2

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.;
Różne Składy “
Góra z Wiadą rs. 160 rocznie. 

Piwnica na wino, za rs. 130 rocznie. 

^ies.uUiiiO Kawalerskie, 
ce się z 2-ch pokoi i przedpokoju za rs. 150 
rocznie, przy uliey Dzielnej Nr 1. Wiadomość 
na miejscu. —11487—5— 6 i

Z powodu słabości, jest do sprzedania 

Sklepik Wiktuałów, 
dobrze procentujący, przy fabryce drucianej. 
Ulica róg Twardej i Chmielnej Nr 57/1550. 
Wiadomość n.i miejscu. —11565—3—3

W Drukarui Kurjera Warsiauk'kie

Zaraz na Nowym-Świeeie pod Nr 19

Mieszkanie
bardzo tanio, na 6 tygodni, skład;;;:, o się 
z 2 lub 3 pokoi i kuchni, z meblami. 'W iado­
mość u stróża. —12-0C3—2—3

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połjneaii

' LOKALE i SKLEP,
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. -11353—4-12

W domu wyreetaurowanym przy uli< Podwale,

JTZ.
obok kolumny Zygmunta, 

po zaprowadzeniu gazu i wodociągów do wy- 
ajęcia od 8-go Lipea r. b.

Lokal n 1-m piętrze, frontowy, z 3-ma 
wejściau z 2-ch oddzielnych schodów, skła­
dający się z 5, 6, 7 lub 8 pokoi, przed­
pokoju, kuchni i t. p.—Z urządzeniem gazo- 
wem w całym lokalu.—Lokal odpowiedni 
na Magazyn.

Lokal na 3-m piętrze, frontowy, z 8-ma wej­
ściami z 2-eh oddzielnych schodów, skła­
dający się z 4 pokoi, przedpokóju, kuchii, 
i t. p.

Pojedyńcze Pokoje.
Wiadomeść na miejscu. —11190—0—12
4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia 

i Passaż,
są do najęcia zaraz w ofizynach domów Nr 
1 i 3 na Chmielnej, przy Nowym-Swiecie, po 
cenach 350 rs. n* 1-szem piętrze, 330 rs. na
2-giem  i 280 rs. na 3-ciem.

Takiż lokal jest i od Ś-go Michała.
8—6 — 11964 —

1 MIESZKANIE
Skradające się z 3ch Poke?, 
z Przedpokojem, I&uclmią, 
Piwnicą, bardzo dogodne, 
suche i ciepłe, widok na 
o<ród, z wodociągiem i zle­
wem, jest do wynajęcia od 
dnia 1-go Ińpca r. b., w do­
mu przy ulicy Marszałkow­
skiej JUrtt lit.d. Wiadomość 
u Właściciela. —10047—3—3

Nadzwyczaj tanio!!!

Cztery Pokoje 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, wodocią­
giem, zlewem i waterklozetem, drugie piętro 
nad antresolom, g»z na schodach, z powodu 
nieprzewidzianych okoliczności, do wynajęcia 
od 1-go Lipc* r. b. Cena rsr. 305 rocznie. 
Uliea Twarda Nr 19, —11932—2—2

składający się z 7-miu pokoi, przedpokoju, ku­
chni, piwnicy, góry, wspólnej pralni, z wodo­
ciągiem, zlewem, gazem i wszelkiemi wygo­
dami, przy rogu Królewskiej i Nowo-Zielnej 
Nr 35 a, do wynajęci* od 1-go Lipca r. b.— 
Wiadomość na miejscu. —11931—2—3

pokoi -w 
rontowy, suchy, na 1-m piętrze, kuchnia, pi­
wnica, gór* wspólna, opał wspólny od 8-go 
Lipca, tanio do wynajęcia. Chodzi o przy­
zwoitego lokatora. Chmielna Nr 66, na dole, 
treat lewo, A. F. —11531—3—3

z meblami, usługą, samowarem, z osobnym 
wchodem, n* 2-m piętrze od frontu. Ulica 
Senatorska Nr 3 nowy, z* 20 rubli miesięcz­
nie, dl* osoby płci męskiej, od 1-go Lipca 
r. b. Może być i z pościelą. —11793—1—2 

Wozownie, Stajnie i Mieszkania, 
są do wynajęcia od 1-go Lipc* r. h., częśeio- i 
wo, rozdzielając dla prywatnych, lub razem , 
dla dwóch dorożkarzy, przy ulicy Mokotow­
skiej Nr 19. -11759-2-3

Letnie Mieszkania.
W dobrach Ruda za 1-szą stacją Miłosna, ‘ 
nie odległe od przystanku Dębe Wielkie przy 
kolei Terezpolskiej, wśród lasów, łąk, ogro- ‘ 
dów, jest jeszcze kilka lokali z meblami lub 
bez, do wynajęcia.—Wszelkich artykułów ży­
wności, codziennie świeżyeh, na miejscu do­
stanie. Wiadomość na miejscu, lub u wła­
ściciela domu, przy ulicy Grzybowskiej za Że­
lazną Nr 4% -11750-2 6

'o.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5)

AMKA P. MfiDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili Osoby przy­
jezdne i tutejsze, życzące sobie odbyć slab. ść. 
W osobnym pokoju ra J.i/ą rs. i£», 
w wspólnym za rs. €?.—UiU. j Kapitulna 
Nr 3, pierwsze piętro. —:l9f;4—2—3

U Akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy­
jezdne na kurację, mogą mieć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju. Ulica No- 
wy-Swiat Nr 36. —12196—1—6

Wliesz&ame kawalerskie 
świeżo i elegancko wyrestaurowine, składa­
jące się z dwóch Pokojów i Przedpokoju na 
3 ciem piętrze "d frontu, jest do wynajęć'* 
od 1-go Lipea r. b. Krakowękie-Przedmieście 
Nr 52, dom Maksymiljana Fajansa.

2—3 _ -12019 —
Od 1-go Lipca r. b, przy ulicy Żurawiej, 

w domu Nr- 17 są do wynajęci*
Bwa frontowe Mieszkania, 

każde o pięciu poko:aeh, z przedpokojem, ku- 
shnią, piwnicą i górą wpólną, z których je­
dno na I-m * drugie nall-m piętrze. — Bliż­
sza wiadomość u miejscowego stróża.

3—3—11517

Tanie Mieszkania.
od 8-go Lipca r. b. do wynajęcia
W nowo wykończonym domu Nr 5089. prz\ 

rogu uliey Nowej i Szossy Radomskiej, za ro­
gatką Jerozolim.- Pojedyncze po is. 4 ipc- 
uwojue po rs. 8 miesięcznie. Wiadomiść u 
właściciela. Przejazd w domu Nr 13, mieazka.- 
nia 1.  2—3 — 12016 —

Dwa Lokale 
z meblami, są do wynajęcia przy ulicy Nie­
całej Nr 2, mieszkania 9. Jeden złożony z sa­
lonu, sypialni, stołowego, przedpokoju i kuch­
ni z wodociągiem, drugi zaś z salonu z bal­
konem. sypialni, schowanka i przedpokoju.— 
Do jednego z tych lokali może bvć dodany 
fortepian. —11567—6—6

Owa lub trzy hikojs, 
Przedpokój j Kucania, z meblami i p-r- 
trzebnemi sprzętami. Są di wynajęci* na 6 
tygodni, ód I go L:pe:i r b w domu Lr.i 
b:ego Zamojskiego, plac. Zielony, Nr 10 no­
wy.— Wiadomość u u.iejScowuro stróża.

1—1 — 12150 —

umeblowane, do odnajęcia^ z usługą i samo­
warem. Chmielna Nr 1, mieszkania 3, l--ze 
piętro, z bramy na prawo. —12173—1—3

Z powodu wyjazdu do wód, do odstąpienia 
za bardzo umiarkowana cenę

LETNIE MIESZKANIE,
we wsi Sielee, za rogatkami Belwederskiemi, 
w blizkośei parku, składające się z 3-eh po­
koi i dwóch kuchen. — Mieszkanie te może 
być podzielone n* dwa pokoje z kuchnią i 
jeden pokój z kuchnią. — Wiadomość, Ele­
ktoralna Nr 6, w fabryce tkanin gumowych, 
od 9 do 12 i od 5 to 7 po południu.

4-6-11817
— Za 23 rubli ’

Dwa Pokoje
z meblami, od frontu, do wynajęcia 1-go Lip- . 
c* na dwa miesiące. Karmelicka Nr 10, mie­
szkania 9. —11865—3—3 j

POKÓJ
obszerny, suchy i widny, od frontu, przy fa- 
milji, z wolnym wstępem do ogródka, z usłu­
gą lub bez, jest do najęcia od 1-go Lipca.— 
Tamże może byś mieszkanie dla panienek da­
jących lekcje, lub uczęszczających do maga­
zynu, z usługą, a nawet i życiem, gdyby te­
go żądano. Wiadomość uliea Wielka w skle- < 
pie pieczywa, wprost Śliskiej, tam gdzie ole­
ander. 2—3 — 12015 —

Z powodu słabości właścicielki do sprzedania 

Sklepik Wiktuałów, 
na bardzo dogodnych warunkach. Pańska Nr 2!).

-11997—2- 2

wraz z lokalem na Szynk jest do wynajęe’a 
od S go Michała r. b., przy jednej z liczui-i 
zamieszkał) ch ulic miasta, w stronie ko!, i 
żelaznej Warsz.-Wied., w domu, w Ltóit o 
szynk także od lat już kilkunastu egzystuj ; 
lokal ten równie korzystnie mógłby być i:ż\ - 
ty na handel artykułów spożywczych'i hofo- 
nialnych, którego w tym punkcie właśnie niż 
dostaje. Bliższa wiadomość w Magazynie G.-,- 
lanteryjno-Siodlarskim A. Stolzmann. Ulica 
Berg* Nr 11. —12195—1—3

Sklep ze stancją 
przydatny na jaukę, dystrybucję, dl* blacha­
rz* lub innego rękodzielnika, przy tein piwnie* 
z wchodem ze sklepu i komórka — jesr. 
do najęcia od 8-go Lipea, przy uliey Ogro­
dowej Nr 28, (między Białą i Żelazną), za rs. 
42 na kwartał. Wiadomość u rządcy domu, 
zrana do godz. 9-tej, a wieczór od 6 do 8-ej, 

1—3—12118

Do wynajęci* od 8-go Lipca

Dwa Pokoje.
na 2-m piętrze od frontu, z osóbnem wejściem, 
przy ulicy Marszałkowskiej 45,—stróż wskaże. 

—12030—2—2

Jest do wynajęcia

POKÓJ
duży, frontowy, dla osoby prżyzwoitej, przy 
uliay Zatyłki Nr 5, mieszkania 6, drugie piętra. 
______________ -11925-2—3
W bliskości Saskiego Ogrodu i Zielonego 

glaen, jest do wynajęcia do 1-go Październi-

M1ESZKANIE
e 3 lub 2 poko,a-b, z pasażem i kuchnią, ze 
zlewem i wodociągiem i meblami. Marszał­
kowska Nr 52, wiadomość u szwajcara.

4-6-11857

Lola! w Alei UjazMij
Składający się z salonu, 3 p. : i przed­

pokojem i kuchnią, kompletnie hlowany, 
z fortepianem, do odnajęcia no dr, . miesiące, 
od 1-go Lipca r. b.

"Wiadomość w altanie z wodą sodową 
w Alei Ujazdowskiej Nr 25, na rogu Wilczej.

2—2______________— 11992 —

Od 1-go Lipca r. b.:
2 Lokale w oficynie: po 3 pokoje —1 Lokal: 
dwa pokoie i kilka kawalerskich po 1 pokoju. 

Od 1-go Października r. b.: 
Sześć pokoi, z balkonem, wodociągiem, zlewem 
i gazem. Ulica Wspólna Nr 32,—wiadomość 
na miejscu —11922—2—3

Letnie Mieszkanie/ 
z powodu wyihzdu do wynajęcia za nader 
nizką cenę, jeden pokój z kuchnią, iróibą, pi­
wnicą i komórką, z* rogatką Czerniakowską, 
w do iru Wójta Gminy pana Lowiekiegól— 
Wiadomość tamże, na drugiem piętrze.

-11985-2-3

SMep Wiktuałów 
do sprzedania w każdym czasie. Ulica Wu- 
ki Dunaj Nr 9 nowy. —11989—2—3

Zpowodu zmiany interesu jest do odstąpieni*

Obszerny Sklep, ‘
z 3-ma pokojami i kuchnią, nowo odrestauro­
wany oa 1-go Lipea 1878. Uliea Długa Nr 
53, wiadomość na miejscu. 4—6—11891

^aaaj*MCBafctfŁ. —

Bilety Lombardowe 
na zastawione srebra lub przedmioty złote, 
kts m* do sprze łania, niech się zgłosi na róg 
Senatorskiej i Podwala, nad cukiernią drugie 
piętro, gdzie lampka się pali. —11577—4—6 

Zgubiono Weksel 
prima, na rs. 220, który wystawił Tura w d. 
2 Maja na dwa miesiące. Na tymże wekslu 
napisane było Angenomen; podpis: N. B. 
Weisberg z Kutna, był płatny u braci Po­
lakiewiczów; weksel ten był w niebieskim pa­
pierze. Obecnie niema on żadnej wartośei.

1-2-12131

Nagrody rs. 5.
W Poniedziałek dnia 24 b. m. między go­

dziną 7*9 wieczorom, w ogrodzie Saskim, 
zgubiony Zegarek damski, pół kryty, ez*r- 
n i emaljow iuy z orybuieikami, wewnątrz nu­
mer 2189/11. Sumionny znalazca zochoeod. 
nieść na ulicę Nuwo-Z.ólną Nr 36. Stróż Jó­
zef wskaże lokatora. Uprasza się PP- Zegar­
mistrzów i Jubilerów, o łaskawe zwróeenie 
uwagi na niniejsze <'gtosiBaie.

2—2 — 11972 —

W dąiu ‘z i iSris<yiu i seeckodsąc z Mar- 
e.*tkow8.-,ńj n:» Ltsm,,. zgubionym został 

Bucik aksamitny, 
be« nbeac*. U,.u » »« łaskawego znalazcy 
o > dualne to.kowe^o > a L.szuo Nr 21. lilie 
szkauia 8, za. nagr'‘;ię. 1—■ -- 12132 —

jł/MBiadeiio hewiypOD.



TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,

3-3—10563

l
Pożądaną jest

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzebną jest

Półrocznie . 
Kwartalnie .

rs. 7 kop. 
„ 3 n

kompletnie uzdolnione, do Magazynu Pauliny 
Pieńkowskiej. Rymarska Nr 4. l-sze piętro.

Spielhaiena i'atirj wtos 
Autora kłopotów starego komendanta 

Stary Weteran.

podręczna, zdatna do negliży, jako też Dziew­
czynka do nauki przy bieliznie. Krucza Nr 2, 
mieszkania 7. —11609—3—3

w średnim wieku, znsjąea gruntownie języki 
franeuzki i niemiecki, z możnością przytem 
udzielania lekcji muzyki. Bliższa wiadomość 
w domu pod Nrem 4 w Alejach Jerozolim­
skich, między 11 a 1, mieszkanie stróż wskaże.

—11967—2—2

Un Prefesseur franęais, 
membre de plusieurs sooiótós savntes et au­
teur de divers outrages, diplomó des univer­
sity de France et de Varsovie, ne 8'absen- 
tant pas de cette wille pendant les racanees, 
s’offre dfes maintenant pour des leęons de con­
versation de langue et de style. — S’adresser 
tons les jours de une heure a trois, rue Kró­
lewska Ńo 1, Logement 21. 4—4—11331

w średnim wieku, z dobrej tamilji, z wyższem. 
wykształceniem, poszukuje miejsca do towa­
rzystwa lub dozoru dzieci. Ulica Furmańska 
Nr 10, mieszkania 40, zastać można od 1 do 3.

-11960-2-3

20.
60.
80.
60.

Uczeń klasy VII,
życzy przyjąć lekcje na wsi przez czas wa­
kacyjny. Uprasza się o składanie olert w Kio­
sku Nr XII, wprost kolei Warszawsko-Wie- 
deńskiej lub w tutejszej Redakcji pod lit. K. K.

-11996-2—2

Nauczycielka 
bez muzyki, mogąca udzielać wszystkich przed­
miotów klasycznych, z konwersacją niemiecką, 
pragnie umieścić się w domu prywatnym 
w Warszawie lub na prowincji, za bardzo 
umiarkowanem wynagrodzeniem. Wiadomość, 
uliea Nowv-Świat Nr 30, gdzie Szkoła.

—12C«5—2—3

Cena rs.
2. 

kop- 60.
3.

Pomieszczać zacznie nie­
bawem :

CZARNOKWIT, 
krotochwila w 3 aktach E. Lubowskiego. 

Obrazki z przyrody,

Oi Redakcji Echa Muzycznego.
przy końcu bieżącego półrocza, zwracamy 

nwagę oiob muzykalnych, iż I-sze półro­
cze Echa Muzycznego, zostało zna­
cznie powiększone ; zawiera ono większych 
j mniejszych kompozycji 27 na fortepian i 2 
do śpiewu; razem 29 utworów, które prenu­
meratorów kosztują tylko 2 rs., z przesyłką 
rs 2’/i. Następne półrocze na tychże samyeh 
warunkach będzie wychodziło. Dodać winniś­
my, iż kompozycje zawarte w 1-m półroczu, 
według ceny katalogowej kosztują 
rs. 12. — Adres: Ulica Miodowa Nr 6, w dru- 
giein podwórzu, prawa oficyna na dole przy 
studni. Redakcja otwarta codziennie zrana do 
12-tej w południe, wyjąwszy Niedzielę.

2-3-11514

Z przesyłką pocztową;
Rocznie . . . rs. 10 kop. —. 
Półrocznie . . „ 5 „ —. 

50.

NAGRODY RS. 100 
otrzyma ten, kto wynajdzie młodemu, wy- 
kiztałeconemu człowiekowi, znającemu grun­
townie język Ruski i wyższą matematykę 
miejsce Kasjera w fabryce lub browarze, Za­
rządcę, Administratora, lub też inne odpo­
wiednie zajęcie. Adres, dowiedzieć się można 
w kiosku róg Nowego-Swiatu i Alei Jerozo­
limskich. —11718—3—3

Pismo tygodniowe illuatrowane dla Kobiet
Wychodzi w formacie pism illustrowanyeh warszawskich 1 każdy numer obejmuje pół­

tora arkusza druku częśei literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półar- 
knszowy illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma 
berlińskiego Modeńwelt Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 
80, a mianowicie: a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin kolo­
rowanych paryzkieh sztuk 16.

Prennmeraia wraz z przesyłką pocztową wynosi 
kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie rs. 5. rocznie rs. 1O. 
W Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. 80, miesięcznie 
kop. OO.

,4dre»: do Jana Kaniego Gregorowicsa, 
Elektoralna Sir 41.

— Jeszcze tylko przez ezas krótki nabyć można 
w małej już ilości pozostałe wszystkie dzieła 

ZNAKOMITEGO POETY 

WINCENTEGO POLA, 
w zbiorowem wydaniu Lwowskiem tomów 8, 
w 8-ee dużej, na papierze welinowym, z mappa- j 
tai, z portretem autora, zniżone z Rs. 18 na ' 

Rs. 10, z przesyłką Rs. 11.

SKŁAD GŁÓWNY
W KSIĘGARNI

A. H. Kleinsingera, 
na rogu ulicy Śto-Krzyzkiej 1 Nowrgo-światu 
Nr 1, dom Wgo Semadyniego. 8254—3—3

MŁODA PARYŻANKA,
z wybornym akcentem, posiadająca muzykę, 
nauki klasyczne i języki, a szczególniej mi­
strzowsko język własny, obok zadziwiającej 
zdolności wykładu, peszukuje, za nader umiar­
kowane wynagrodzenie, lekcji na godziny 
lub demi place. Żądania nadsyłać do Re­
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod nsz. Hed. 
Saillant. 3-3—UOad

11. Mrowia i Trocie, 
12. W pałaca i chatce, Auerbacha, Rs. 1 kop. 20.
Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód“ 

1 „Przyjaciela Dzieci*- (ulica Elektoralna Nr 41 w Warszawie,11 będą miały przesłane tako­
we bezpłatnie.—EMIL SKIWSKI, Wydawca, uliea Elektoralna Nr 41 nowy.

MWHW BLATT
Pismo perjodyczne specjalne, obejmujące wiadomości o wszystkich nowych wynalaz­

kach i ulepszeniach meldowanych rządowi niemieckiemu d!a uzyskania patentu, o przyzna­
nych przez tenże rząd patentach, ze szezegółowemi ich opisami i illustracjami, od 1 Stycznia 
1878 wychodzi w Berlinie poszytami, trzy razy na miesiąc, pod redakcją J. Brandta i G. 
W. Nawrockiego Inżenierów Cywilnych, utrzymujących w Berlinie, przy ulicy Lipskiej, pod 
Nr 124- Biuro międzynarodowych patentów na wynalazki i Biuro techniczne.

Półroczna cena prenumeraty wraz z przesyłką 20 marek. Można prenumerować w War­
szawie u Bolesława Nawrockiego, przy ulicy’Elektoralnej pod Nr 7, w domu Stop- 
gyka.  3-3 - 11343 -

francuskiego Języka,
udziela lekeje doświadczoną przez siebie Me­
todą teoryćzno-konwersacyjną (z prze­
kładem: ruskim, polskim lub niemieckim).

J. Tisserant.
Ulica Leszno Nr 17, na drugiem piętrze, 

mieszkania 31, w lewej oficynie.—11278—4— do krawiecczyzny, bardzo zdatne, za bardzo 
dobrem wynagrodzeniem, oraz do okryć. Po­
dwale Nr 8, 1 sze piętro. —11949—2—3

Pismo tygodniowe illuatrowane.
Wychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym, przeznaczonym 

w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, a w drugim dla mniejszych dziatek rozpoczyna­
jących dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, pół­
rocznie rs. 3, rocznie rs. 4. W warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. GREGOROWICZ,
Redaktor, ulica Elektoralna Nr 41.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
1. Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Grego rew i cza

Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, przez J. K. Gregorewicza. Cena

Klin-Klinem, nowella J. L Kraszewskiego. Cena kop. 60.
Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60. 
Pierwsza książeczka na gwiazdkę przez J. K. Gregorowieza. Kop. 30. 
Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, ^broszurowany.

, ., . . , i rs. 2.
8. Pierwsza Serja dzieł Walter-Skotta, składająca się z 7-miu dzieł w 24-eh 

tomaeh. Cena całej Serji rs. 3 kop. 60.
9. Ziarenka, Zbiór poezji i bajek, z illustraejami dla młodocianego wieku, przez L 

Niemojewskiego. Cena rs. 1.
10. Macocha przez Wilkońską. Tom 1. Kop. 60.
11. Mrowia i Trock, przez Wilkońską. Tom 2. Rs. 1.
12. W pałacu i chatce. Auerbacha, Ks. 1 kop. 29.

Pismo wszystkim gałęziom rolnictwa poświęcone, którego celem jest popularyzowanie 
nauki rolniczej, zaznaczanie wszelkiego postępu w produkcji rolniczej i zwierzęcej, ‘jak nie­
mniej zaznajamianie ogółu ze stanem ekonomicznym kraju, w kwaitale III r. b.. wychodzić 
będzie pud temiż jak dotąd warunkami.

Prenumerata wynosi w Warszawie, kwartalnie rs. 1 kop. 20. Na pro­
wincji i w Cesarstwie kwartalnie rs. 1 kop. 50, półrocznie rs. 3.

Przesyłając pieniądze prosimy adresować: Do Redakcji Tygodnika Rolniczego, ulica 
Elektoralna Nr 41, zaś od dnia 1 Lipca r. b. Redakcja przeniesioną zostanie na ulieę Chmiel­
ną. Nr 20. 3-3 — 11277 —

MAURYCEGO ORGELBRANDA
W WARSZAWIE.

Prenumerata na prowincji z prawem zwrotu pisma 
pod nową Redakcją zupełnie przekształcony

TIGODM POWSZECHNY,
Pismo illustrowane wszelkim gałęziom literatury 

i polityce poświęcone.
Wydawca nowy, wierny przyjętym względem Ogółu zobowiązaniem. postarał się • 

pierwszorzędne siły literackie i artystyczne. Tygodnik powszechny pod nową redakcją 
zupełnie przekształcony, w pełnym jest rozwoju i wszelkim potrzebom i wymaganiom czasu 
odpowiada; odznaczają go też pewne odrębności i pismo to ezynią prawdziwie uży- 
tecznem i przyjemne®. W kwartale 2 gim pomieszczono prace niepospolitej wartości; wspo­
minamy tylko o kilku jak: Kaszowskiego Kazimierza „Z życia poetów,(Krasiń­
ski i Mickiewicz); J. I. Kraszewskiego, „Z dziennika starego dziada.11 Prawdzi­
wa to perła literatury z lat ostatnich. Teatr i dramat w Warszawie. „Kośoiółwo­
bec cywilizacji,11 „kilka uwag o odczytach Spasowicza,11 „Z księgi przyro­
dy," „Notatki literackie etc.

Redakcja „Tygodnika11 w usilnej pracy nadal ustawać nie będzie. Prócz utworów w dal­
szym ciągu drukować się mających, jak Opis Wystawy Powszechnej w Paryżu 
i słynnego na cały świat romansu.

fioDAm&Hfflm WffiWWH W 144
Dnia 28 czerwca 1878 roku. Piątek dnia IG (28) czerwca 1878 roku.

5.
6.

Rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
7. Pamiętniki Wacławy 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena powieść pani Marenó (Morzkowskiej). i szkicowane przez Kazimiarza Langiego

Nadto praee historyczne Gruszeckiego, Wejnerta i innych. Z artystycznych p»- 
jawi się Andriolego, Głębockiego, Kossaka, Lipińskiego', Perła, Pillatego i in­
nych.

Oto streszczenie działalnoćci nowej redakcji i nowego wj dawcy, którzy pragną zjednać 
znaczne koło ezjtelnników i czynnie dowieść podjętego zadania. Ci, Których’Tygodni docho­
dzi, sąd o nim już sobie wyrobili. Wydawca przypominając tylko o zbliżającym się nowym 
kwartale, odwołuje się zarazem do nieznającyeh „Tygodnika powszechnego* pod nową re­
dakcją, by zee.heieli na próbę zaprenumerować choćby ńa kwartał jeden w Redakcji, a w ra­
zie hieupodobania pisma, nawet przeczytane zwrócili, w ciągu kwartału a 
otrzymają napowrót wniesioną opłatę, z potrąceniem przesyłki pocztowej i kosztów 
ekspedycji (wynoszących 70 kop ) czyli rs. 1 kop. 80, lub inne według żądania prenumerato­
ra pismo. Warunek ten stosuje się tylko do prenumeratorów za obrębem Warszawy mieszka­
jących i wprost z Redakcji Tygodnik zapisujących. Mieszkańcy Warszawy mogą na 
żądanie otrzymać pewną ilość numerów do przejrzenia, za złożeniem do zwrotu 
należności odpowiedniej.

Na prowincję opróez tego na żądanie przesyła się jeszcze do pewnego czasu bezpłatny 
numer na okaz.

Warunki prenumeraty na „Tygodnik Powszechny*4:
w Warszawie:

Rocznie . •. . 
Półrocznie . . 
Kwartalnie . . 
Miesięcznie . .
Prenumeratę przyjmują wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.
lledakcja i ekspedycja główna w księgarni podpi­

sanego wydawcy w Warszawie.
MAURYCY ORGELBRAND.

Naprzeciw posągu Kopernika.

GEOMETRA
klassy 1-ej, dobrze obeznany z robotami polo- 
wemi', poszukuje zajęcia przy którym z PP. Jeo- 
metrów przysięgłych. Wiadomość: Przejazd 
Nr 13. Stróż wskaże. —11913—2—3

Potrzebną jest w poblizkości Warszawy

Osoba młoda,
z wyższą muzyką i konwersacją francuzką, 
oraz Bony 'Francuzki, mogą otrzymać 
miejsca z pensją rs. 200—w Rekomendacji 
Emilji Dobieckiej, dom Roezlera Nr 85, Kra- 
kowskie-Przedmieśeie. —12002—2—3



n
Potrzebną jest

— 11283

Potrzebną jest

PROSZEKPotrzebne są

AZJATYCKIz
s

Panama, Palmira, Floren
ckie, Ryżowe i inne

J. & S. Gorczycki,
i

Fabryka, Nowo-Senatorska 4.

kompletnie uzdatniona do stroi, za dobrem wy­
nagrodzeniem, od I go Lipca. Wiadomość 
v Magazynie strojów Lebisz. Ulica Długa 
Nr 10 nowy. -11796 -2—3

do szyeia krawiecezyzny, zdatne, podręczne i 
do nauki. Ulica Grzybowska Nr 24 nowy,
19 mieszkania. - —11737—3—3

r 
a 
$

{Student Uniwersytetu, 
Rossjanin, życzy udzielać lekcje. Zgodziłby 
«ię na wyjazd. Ulica Królewska Nr 27, w skle­
pie Goetkiewicza. —11735—3—5

Dwa Garnitury Mebli, jeden kryty błę­
kitnym jedwabnein adamaszkiem, drugi zas 
półjedwabnvm, koloru amarantowego. Dwie 
duże Szafy mahoniowe do sukien, tikaż 
Umywalnia, Łóżko z materacem, Etażerka do 
kwiatów, Biurko, Stół do kart, Stoły. Obrazy, 
Bufet i Stój dębowy, Dywan 10 łokci długi, 
Nuty, Książki franeuzkie i polskie, kilka lok. 
jedwabnego pytlu. — Widzieć można codzien­
nie od 4-ej po południu do 6-tej, ulica Chmiel­
na Nr 15, mieszkania 7. 2—3—11456Biherony Monchovaut,

nowy system franeuzki patentowany, gwaran­
towany, fukcjonujący również dobrze jak pierś 
Matki.—Sprzedaż hurtowa u Alberta Krasno- 
dębskiego, 56 Nowy-Świa\ w Warszawie.— 
Sprzedaż u WW. Śpiessa, K. Sierzputowskie- 
go, G. Manna, Wierzbickiego, PP. Pik, Bo­
gdańskiego, Chwata, Berenta etc.

-10619-6-6

Sklep Wyprzedaży
przy Kantorze Informacyjno-Kommleowym
B. Korpaczew&Wego. Trębacka Nr 4. 

wypuedaje:
Maszyny do szycia: ręezne, nożne, rę- 

kawieznicze z przyborami.
Ubrania męzkie, damskie we wszys­

tkich składowych częściach, mundury uniwer­
syteckie, profesorskie, gimnazjalne i inne; su­
knie, okiyeia balowe, letnie, chustki tureckie 
i różne inne; kapelusze.

Sprzęty i narzędzia, wazy, półmiski, 
fliżanki i różne porcelanowe i szklanne wyro­
by, lichtarze, skrzypce, neseserki, obrazy, ra­
my, szkice, brzytwy.

Resztki towarów łokciowych, weł­
nianych, jedwabnych, muślinowych, perkalo- 
wyeh.

Bielizna stołowa. Dywan gobelino­
wy starożytny.

Pończochy 1 Skarpetki po cenach fa­
brycznych.

Nadto:
Kttby miał do wyprzedaży tego rodzaju 

przedmioty, raczy się porozumieć z firmą.
-11711-3-0

SKŁAD TRUMIEN METALOWYCH 
przy Składzie Lamp 

L. ZAJĄCZKOWSKIEGO.
Trumny metalowe dla dorosłych od rs. 30, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 388 (40) 
w b. pałacu Tarnowskich, vis ń vis Hotelu 
Europejskiego i ulicy Czystej. Zamówienia 
z prowincji uskutecznia się natychmiast. Przy­
bory do trumien są w zapasie. —11161—2—6

FOLWARK
dziedziczny 6-włókowy, pół mili od Warsza­
wy do sprzedania na 10% czystego dochodu. 
Położenie piękne, dwór o 12 pokojach ume­
blowanych, park, sadzawki zarybione, brze­
zinki. Wypłata dogodna. Bliższa wiadomość 
u Szwajcara w Hotelu Lipskim. —10491—5—

PIĘKNOŚĆ WIECZNA
OD AI.ISK

NAUCZYCIEL
szkoły rządowej, przygotowuje uczniów iaCzen- 
nice do Gimnazji. Nadmienia przytem, ie o.d 
wielu lat specjalnie się tern zajmuje i dol^ae . 
da wszelkich starań, aby wszyscy uczniowie 
i uczennice opiece jego powierzeni byli, grun­
townie przysposobieni.
S. Halpern, ulica Bielańska Nr 6, H-gie 
piętro od frontu. Osobiście widzieć się można 
codziennie od godz. 4 do 6*/}. 8—6—11208

do kierowania robotami tokarsko-drewnianemi, 
posiadający dobrze swoje rzemiosło, potrzebny 
jest do warsztatów artylleryjskich na obo­
wiązek werk fil rera, z miesięczną stałą płacą. 
Zapewaia się robota na kilka lat. Wiado­
mość w Kancelarii. Róg Nalewek i Długiej. 

-11585-2-3 

rodowi
12 kw
Nr 22,

, „Rsr. 20,000
j*’d -f ’ wnumera lab po Towarzystwie domów murowa­
nych w Warszawie lub na pierwsze nnmera 
dóbr ziemskich w Warszawskiej gubernji.— 
Wiadomość uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. 8. P.

—11622—2— 3
Osoba młoda, przyzwoita, 
pragnie czytywać parę godzin dziennie. 
Wiadomeść, pod dewizą Wanda, proszę zo­
stawić w sklepie rękawiczniezym p. Fatcr, 
Miodowa Nr 2. -11899—2-3

Świeżo wynaleziony,

tak zwany
DAIJIACIźI,

na wygubienie 

wszElliesó tonowi roiacha, 
pochodzący z roślny w Azji dziko rosną­
cej, jest nieomylnym środkiem na wytę­
pienie: Molów, Mrówek, Pcheł, Pluskiew, 
Karaluchów, Persaków, Szarańczy i t. p. 
jest do nabycia w wielkim zapasie w han­
dlu S. Dyżewskiego, przy uliey S-to- 

Krzyzkiej pod Nr 17.
Tamże Papier doskonały na muehy, o- 

raz Tynktura angielska na pluskwy.
3-3 — 9348 —

Gorzelany-Technik,
z chlnbnemi świadectwami, znaj'ący nowy sy­
stem aparatów, poszukuje miejsea.—Wiado­
mość uliea Długa Nr 16, w Magazynie Mód.

—11740—3—3

FABRYKA I MAGAZYN LUSTER I RAM
J. BAUMGARTEN, 

przy ulicy Orlej Ar 7.
Poleca się asortymentem luster w ramach rzeźbionych, gładkich orzechowych, ma­

honiowych, Trema petersburskie, lustra owalne. Konsole pod lustra złocone, ramy do 
luster i do obrazów rozmaitego fśi-onu, a to podług najriyweiegoiyBunku. CHymny zło- 
cone do flranek rs. 1 kop. 50 i rs 1 kop. 20, orzech mah-m kop. *N) i 60; przyjmuje 
się wszelkie otatalonki, stare ramy do pozłocenia, obrazy do oprawy, a ceny bardzo 
Unie, jest tu i kilka luster używanych. 6—6 — 0620 —

Mm Dubrowitz.
egftyjrthlrtey 7-mhi. przy ulicy Ś-lo-Jerskiej
pod Sr 16, przeniesiony zostaje z dniem H-m Lipca 
r. b, na tęz samą ulicę pod Ar 30 via a vis Ogrodu 

SiraNiiiMkie^o.
Z tego powodn Skład urządził

WYPRZEDAŻ
Kapeluszy Słomkowych Damskich 

po cenach nieprakty ko wantę uizkicli. 
Wyprzedaż trwać będzie do 8-go Lipca 

3—3 . .

Z powodu braku miejsea

JE^ortepian
za rs. 50 do sprzedania. Uliea Leszno Nr 33, 
mieszkania 4. —11754—2—3

Cement r5“”d“i ” ™5
Glinkę p’ n ‘
Cegłę 3SS1’

Poleca Skład Główny
WIKTORA WERTHEIM

Graniczna 14.
3—6 — 11451 —

Za bardzo przystępną cenę 
sprzedaje

Fortepian 
mahoniowy, krótki, fasonu nowego, ton silny 
i śpiewny. Elektoralna Nr 11, vis A vis uli­
ey Orlej,—stróż wskaże. —11445—3—3

fcja dla llmiw
szkół rządowych i prywatnych, pod własnym 
dozorem, z pomocą naukową i konwersacją 
języków. Jan Szadkowski, Naucz, jęz. niem. 
szkoły handlowej.

Ulica Wspólna Nr 18.
-11866—2-6

UCZENNICE
Gimnazjum lub Pensji prywatnych, znajdą 
stancję z przyswoiłem utrzymaniem i opieką 
rodzicielską, przytem mogą pobierać muzykę 
i korrepetyeje; a przez czas wakacji mogą byż 
przyspasabiane panienki do Gimnazjum, po­
cząwszy od wstępnej do 5-tej klassy.—Wia­
domość, ulica Złota Nr 2, mieszkania 10.

—11733—3—3—

50 WOŁÓW
roboczych na sprzedanie, utrzymują zawsze 
dobra Siemienice pęd Kutnem. — Tamże 
przyjmują się zamówienia na większe j>art!e.

OSOBA
blisko lat 30 mająca, obeznana dokładnie 
z wszelkiem gospodarstwem tak miejskiem ja­
ko i wiejskicm, poszukuje odpowiedniego miej­
sca do zarządu domu w rodzaju gospodyni; 
przytem posiada chlubne świadectwa i wszel­
kie rekomendacje. Adresy proszę zostawiać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lite­
rami B. R. -11743-3—3

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wytniente- 
g nego środka, jako niezawierającego w swym 
S składzie ezęśei szkodliwych dla zdrowia, 
■'dozwolone na ogólnych zasadach handlu.)

Cena rs 2, z przesyłką na prowincję rs. 2 
kop. 50. Używający odalisku strzedz się win­
ni, aby nie używać innych kosmetyków, z 
wyjątkiem Pudru la beautć Immortelle, skła­
dającego się z czystych kolorów ryżowych,

■ ,i bez przymieszek wapna i magnezji wpływa- 
f ją«J’ch na wysychanie skóry. "Puder Immor-
i l telle przedstawia twarz stale pokrytą, prze-

balsamuiO .skiii t' tWirŻY r;'. zroezystą, śnieżną, naturalnej białości. Cena
i k‘j . rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład 

SZĆZyZlIKlI-SZCZf.l ZtiI <-Cai. f.ł w Warszawie, Wierzbowa, Hotel Angielski.
COliabiałośÓ.cz.e:-shvo.sr konscr Kosmetyczny Magazyn Dobrzańskie-

b-l i ‘{vVZvy-.' go, a la Renaissance.—Handlującym od-s v‘W.lclistępuje się stosowny rabat 12-12^5380

(Dobra Lochów,
1 w powiecie Rawskim, są do sprzedania z wol- 
' nej ręki, zajmują powierzchni około włók 13.
I Bliższą informację udzieli W. J. Gadziński, 

b. Patron Trybunału Warszawskiego, przy 
ulicy Ś to Jarskiej pod Nrein 20 zamieszkały, 
warunki kupna dogodne.____—11756—2 -3

Rs. 5,000 do 6,000.
Żądany jest kapitał bez pośrednictwa osób 

trzecich z wyłączeniem izraelitów dla po­
większenia działalności fabrki pomyślnie do­
tąd prosperującej. — Wiadomość pod lit. Q. Q. 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 
________________________2-3—11821

Jeszcze jest do wypożyczenia od

Rs. 15,000 do 20,000 
na 1-sry numer po Towarzystwie domu lub 
majątku. Wiadomość: uli«a Wielka Nr 5 no­
wy, mieszkania 1, od godziny 4 do 5.

—11701—3—3

do rosłego dziecka,, za rs. 
awi<i się na ulięę^órawią 
i. — 11728—3—3

KAPELUSZE
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Trzeba zwrócić «wag& wybór i gatunek dziegtia którym na- 
rfnśone «ą pęcherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu, |

M* GUYOT poręcm tylko sa flakoniki, 
rs* których etykietach snajdvje się jego 
trsykołorowy podpić.

A Parto, Hatoea L. FR^RE, ta, me

W Wama^ie w Składach pp. Au F. Galie, LadwfYa Sp es1 a 
i J. 'Irciaowsksego.

UŻYWANYCH I NOWYCH,
przy ulicy Marszałtowskiej i Zieloneio Placu Nr 60, na I-n piętrze.

Kupuje i sprzedaje Meble mało używane, podąjmuje się 
meblowania i urządzania mieszkań.

Przygotował nadto znaczny zapas nowych, krajowych 
i zagranicznych mebli, a posiadając własne warsztaty przyj • 
muje obstalunki na nowe meblowe i dekoracyjne roboty.

Wszystko po oenach przystępnych. ZALESKI i S-ka
0-0 - 5327 -

W"
pod firmą: 

Senatorska Nr 20, uskutecznia się hurtowa i detalicznn sprzedaż
Moskiewskich Zapałek. 5_6 11456 

’S

odznaczających się

Taniością, Gustem i Trwałością
w SKŁADZIE

 

SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL

KATAR-KASZEL 
ASTMA-KASZEL PŁUGOWY

WIELKI APARTAMENT
w oddzielnym pałacyku

w ogrodzie sam w sobie
do wynajęcia od dnia 1-ge Lipca <11878. Marszałkowska Nr. 5. Bliższi wiadp- 

domość u właściciela domu na miejscu.
5-0 ’ — 11071 —

rs. — STAJNIA i WOZOWNIA; zlewy i wodociąg w' 
wszystkie suche, widne, i.,„„TL. .. ------- , - i-o ... - . . , . - .. .
i ulice Marszałkowską. — Ponieważ cały dom jest ©drenowany i odsunięty znacznie od uiicy, 
przeto żadnej niema wilgoci, a kurzawa nie jest dokuczliwą, cJl głosć od Saskiego ogrodu 
sążni 850, od kolei Wiedeńskiej, gdzie są tramwaje, sążni 450. CMy dom może oyo wydzier­
żawiony. Wiadomość n rządcy ca miejscu, lub przy ulicy Chmielnej Nr 18, mieszkania 2.

J 7—12—107b3

NAJTAŃSZE MIESZKANIA
do wynajęcia od l go Lipca, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1701E, nowy 6, w wykończają­
cym się domu Zotji Budziszewsldej, piąty dom od rogu Wilczej i Marszałkowskiej, po lewej 
Stronie: PIĘĆ FOKO! dużych, przedpokój, dwie spiżarnie, pasaż, kuchnia z pawlaczem dla 
służby, wygorika, piwnice, góra na Im piętrze, z balkonem od ulicy, rocznie rs. 480; 
CZTERY POKOJE z temu samemi wygodami, na I-m piętrze, za rs. 300; CZTERY 
POzlOJE duże, salon o 3-eh oknach, na Il-m piętrze, z ta-kmiż sam mi wygodami, za 
rs 420; CZTERY POKOJE mniejsze, na temże piętrze, za rs. 280; TRZY POKO­
JE, przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarnia, z tokiumiż wygodami na parterze, za rs. 280. 
Każdy z tych lokali może być powiększonym. — Kilka mieszkań na parterze, I m Il-m i LU-m 
piętrze, po dwa pokoje, przedpokój,’kuchnia, od 150 do 170 rs.-Kilka mieszkań z mniej- 
fczemi pokojami, skladającemi się z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni od 180 do 200 rs. 
rocznie. — SKLEP, za 75 rs. rocznie i kilka suteryn i pojedynczych pokoi; od 40 do 60

— — . £ueht!ia.eh, ogród wspólny. Pokoje
wysokie'z oknami, o lagrowi eh dużych szybach, widok ha ogrody

MAGAZYN MEBLI
pod firmą:

«J. Tarnowski i Spółka
przy ulicy Królewskiej pod Nr 23, w b. pałacu H . Łubieńskich.

Nmiejszem mam honor zawiadomoć, że przeniósłszy Magazj nasz wraz z Fabryk ą 
Stolarską i Tapicemią z Nowego-Światu Nr 38, a mając potemu obs rniejszy lokal, zaopa­
trzyliśmy takowy w znaczną ilość Mebli, tak do ubrania eałyeh salom1 ’ jak i do kompleto­
wania cnych, — meble mahoniowe, orzechowe, ezarne (imitujące heban; dębowe i jesionowe 
do sa! jadalnych; w różnych fasonach, podług teraźniejszych ’wymagań i gustu, wykończone 
z wszelką dokładnością, tak ozdobne jako i zupełnie gładkie, oraz sofy wykręcane, tak zwa­
ne paryzkie, pokryte skórą. Ceny możliwie niskie stosownie do wyrobu. Przyjmują się obsta- 
lunki na roboty stolarskie i tapieerskie. — Jest także do sprzedania Garnitur Mebli używany, 
mahoniowy. 5—6—11250

NOWE MIASTO W PILICĄ.
Dla dogodności osób udających się do Nowego' Niasta. Zakład kąpielowy zapro­

wadza kommunikaeję passażerską karetami 4-ro-osobowemi codziennie z Warsza­
wy o godz. 10-tej rano wycnodząćemi z Hotelu Europejskiego, z Nowego-Mia- 
sta zaś z Zakładu także codziennie o godz. 8-mej rano. Zapisywać się można u 
szwajcara w hotelu Europejskim i w Kaneelarji Zakłada Kąpielowego. 6—12 —11093 —

SEWERYNA MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Ratusza.

2—0 — 6793 —

Rolety do okien patyczkowe, bardzo praktyczne, 
po cenach dotąd niepraktykowanie nizkieh, oraz Rolety: kolo­
rowe, z płótna rewnńtu chow ego i dry lich owe, pole­
ca Skład Fabryczny Obić Papierowych pod firmą:

J. FRANASZEK
15. Krakowskie-Przedmieście 15.

12-0 ._ .. ... — 8960 —

Paryż, 40, me IWeuve Saint-Merry
Leczy : Katary, Choroby piersiowe, Reumatyzmy Wywichnięcia, Rany, 

Oparzenia, Nagniotki, Znajduje się we wszystkich aptekach.

ZAKŁAD GASTRONOMICZNI.
1 przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jerozo­

limskiej, obok dworca kolei żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej.

Na sezen obecny póleea: Raki, Szparagi, Kurczęta i wszelkie nowaljs, oraz 
na porcje inne potrawy, smacznie przy goto wane na świeżem maśle.

® Obiady po 30 i 60 kop. z najlepszej i najświeższej prowizji, codziennie od 12 

Piwnica zaopatrzona w rozmaite gatunki Win z pierwszorzędnych domów han- 
^Przyjmuje zamówienia na Śniadania i Kolacje tak w własnych gabinetach 

jak i do domów, zapewniając. —Geny umiarkowane.
3_3 _ 9973 — ES&nedytet llabcewicas.

Największy wybór



IT

Jest do wynajęcia

zagraniczny do palenia kawy, przydatny 
dla BROWARÓW wraz z cegłami do obm

Za rs. 13 kwartalnie

Kto by miał do odnajęcia

X Od Ś-go Jaaa r. b., do wynajęcia

X

XosBOieiio Ueroypoi).W Drukafai Kwyera Wartzawtkiefp-’—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

o
z

X 
X 
X

większe, z pięknym widokiem na o; 
mu przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 
wiai

dla osoby płci żeńskim. Uliea Bednarska Nr 
6 nowy, mieszkania 19, na 3-m piętrze.

-11747—3-3

Jest do wynajęcia za przystępną cenę na 
Lipiec i Sierpień, duży

Są do wynajęcia w domu przy ulicy Złotej 
Nr 43, trzy

Wapno suche i lasowane 
craz Cement krajowy zagraniczny 

poleca

W domu pod Nrem 25 na Nowym-Świecie, 
są do wynajęcia od 8-go Jana

odświeżone, o 4, 3 i 2 pokojach z kuchniami, 
przedpokojami i piwnicami Wiadomość na 
miejscu. —11132—4—6

Letnie Mieszkanie
z ogrodem, parterowe, suche, w jednej z naj­
zdrowszych okolic m. Warszawy, obok ogrodu 
Pomologicznego, składające się: z trzech po­
koi, kuchni etc., z meblami i urządzeniem, do 
odnajęcia na Lipiec i Sierpień, za cenę przy­
stępną.—Tamże są do sprzedania duże Lustra 
ze złeoonemi konsolami, Garnitur maho­
niowy, Stolik do kart, oraz Biuro z pul­
tem, przydatne do każdego kantoru. Wiado­
mość przy ulicy Leopoldyny Nr 15, w zielo­
nym domu. —11849—2—3

z przedpokojem i kuchnią, umeblowane, z for­
tepianem lub bez, ra trzy miesiące do wyna­
jęcia. Wiadomość, Nowolipie Nr 28, mieszka- 
zia 21. -11450—3-3

na bardzo dogodnych warunkach, przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej Nr 5, w Hotelu Litewskim 
i na Mostowej Ńr 4. Wiadomość w tychże 
sklepikach. —11452 —4—5

Rymarska Nr 8, obok Magazynn Braci Lesser. 
-11669—4-6

o 3-eh oknach, z widokiem na ogrćd Saeki, 
z oddzielnem wejśoiem, meblami i usługą, albo 
w temże mieszkaniu 4 POKOJE umeblo­
wane, przedpokój, kuchnia, góra oddzielna i 
inne dogodności. Bliższa wiadomość w Kio­
sku w Ogrodzie Saskim. —11091—3—3

z kuchnią, na dwa miesiące, t. j. od 1-go 
Lipca do Września.—Tamże jest do sprzeda­
nia Powozik, w dobrym stanie. Wiadomość, 
ulica S-to Jerska Nr 4, drugie piętro, tam 
gdzie nowe drzwi. —11766 - 3—3

U Akuszerki Michalczjk,
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60.

-11861—3-6

Mieszkania
do wynajęcia od 1 lipca. Nowy-Świat Nr 12. 

Salon o trzeeh oknach z balkonem, 4 po­
koje. przedpokój i kuchnia od frontu.

5 pokojów, przedpokój i kuchnia od frontu.
2 pokoje, alkowa, przedpokój i kuchnia 

w oficynie.
W ogrodzie 4 pokoje i kuchnia z ogrodem. 

-11903-2—3

Mieszkanie parterowe,
porządnie umeblowane, w blizkości Saskiego 
Ogrodu położone, 3 pokoje z alkową, przed­
pokój, schowanko, kuchnia (zlew, wodociąg), 
piwnica, do wynajęcia każdego czasu do 20 
Sierpnia 1878 r. Ulica Włodzimierska NrllA, 
stróż wskaże. —11255— 5—6

7 
składające się z 5-eiu pokojów, prze pokoju, 
pokoju dla służby, kuchni, waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy­
najęcia od 1 Lipca r. b.. Krakowskie-Przea- 
mieście Nr 52, dom Maksymiliana Faiansa. 

7647—12—00

Sklep Wiktuałów
z calem urządzeniem i towarem, jest do sprze­
dania w każdym czasie. Uliea Przejazd i No- 
welipie Nr 13,—wiadomość tamże.

-11044—3-3

zagraniczny do palenia kawy, przydatny i 
dla BROWARÓW wraz z cegłami do obmu­
rowania; STĘPA najnowszej konJtruKuji, 
o 6-eiu młotach, dla Aptekarzy, lub innego 
użytku; WAGI decimalne do 18 pudów; 
SZAFA z otwartemi pułkami i e. 2-ch szufla­
dach i używane WORKI. — Wiadomość, 
Długa Nr 10, w kantorze Rittera.

5-6—11454

U Akuszerki T. Leżańskiej,
Osoby spodziewające się słabości, mogą zna­
leźć pomieszczenie w oddzielnym lub wspól­
nym pokoju. Chmielna Nr 22. —11638—2—3

Do wynajęcia zaraz, do dnia 10 sierpnia 
Mieszkanie z meblami, 

składające się z 3 dużych pokoi, kury tarza, 
przedpokoju i kuchni, przy ulicy Włodzimier­
skiej Nr 14, za cenę 60 rs. miesięcznie. Wia­
domość w tymże domu, w mieszkaniuNr 9, co­
dziennie do godziny 10-ej zrana 

-11371-6-6 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
5 Do wynajęcia, przy ulicy Miodowej S 1 
fi Nr 11-ty J

Do wynajęcia:
pray ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476D, 

nowym 4.
DWA POKOJE i kuchnia w oficynie, 

na I-m piętrze. 

Przy uliey Granicznej pod Nr 1078A, no­
wym 6:

SKLEP piękny, obszerny, z oknem wy- 
stawowem.

SKLEP, w którym się mieści obecnie 
sprzedaż pieczywa. 4-6-11196

Łóżka, Umywalnie, Koleb­
ią, Welocipedy, Wyżyma­
czki Amerykańskie, Ubija- 
ki do szodbnu i czekolady, 
sprzedają się w Składzie machin rol­

niczych i nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
ua Krakowskiem-Przedmieśeiu Nr 40, naprze­

ciw Hotelu Europejskiego. 
5953—21—0

Trzy Pokoje 
od frontu, na 2-m piętrze, z umeblowaniem, 
przedpokój i kuchnia z wodą, przy ulicy 
Wspólnej Nr 28, są zaraz do wynajęcia na 
dwa miesiące, do 1-go Września. Wiadomość 
u stróża. —11869—2—3

Są do wynajęcia

Pokoje kawalerskie, 
każden i osobnem wejściem, miesięcznie 30 rs.f 
11 rs., 13 rs., 7 rs. Ulica Chmielna Nr 1, od 
Nowego-Swiatu, mieszkania Nr 26. —11738—

Od 8-go Lipca r. b. do wynajęcia

Salon piękny
3-ch oknach z parkietem, umeblowany 

komfortem, oraz Pokój o 1-m tknie, ró­
wnież. umeblowany, każden z nich z osobnem 
wejściem, mogą być wynajęte razem lub każ­
den z osobna, z całodziennem utrzymaniem 
lub bez, a także i z fortepianem. Wiadomość 
przy ulicy Elektoralnej Nr 4, a mieszkania 1, 
stróż wskaże. 3—3—11720

S JŁ Z WIX S JŁI JE jr, 
pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każdej chwili 
do wynajęcia dla osób potrzebujących odbyć 
słabość; z pościelą, żyeiem,—usługą i wszel- 
kiemi wygodami, gdzie chora znajdzie tro­
skliwą opiekę. —11008—6 —6

z oknem wystawowem, w środku miasta, od
8-go Jana r. b., nieeh zostawi adres w Red. 
Kurjura Warszawskiego pod lit. O. L. 8.

—11863—2—2

A TTT A dotyczące processu w Kommisjl 
illVAiv. Włościańskiej Franciszka Trauth 
i Salomei, w okolicy Grzybowa uroniono.— 
Znalazca raczy złożyć w Cukierni I’aravicini 
na Grzybowie pod fit. A. W, za nagrodą 
rubli 3.

Franc Trauth.
— 11954 —

DWA LOKALE,
Sklep i Piwnice, są do wynajęcia od 1-go 
Lipca 1878 r„ w domu Nr 8/954, za Żelazną 
Bramą. — Dwa Lokale po dwa pokoje, 
z kuchniami, w oficynie na I-m piętrze. Skle­
pik na Dystrybucję lub inny proceder. Wia­
domość w miejscu u rządey i stróża. —11607

1) Pierwsze piętro od ulicy, rocznie rs. 2,200.
2) Drugie piętro od ulicy, rocznie rs. 1,600.
3) Drugie piętro w oficynie, rocznie rs. 600.

Lokale te urządzone z elegancją i wygodnie, 
wprowadzona woda, gaz, kominki, elektrycz­
ne dzwonki, waterklozety. —11757—3—3

Z powodu słabości do sprzedania każdego 
czasu

SKLEPIK
spożywczy i norymberski, dający utrzymanie 
rodzinie za rs. 180 bib mniej, z urządzeniem 
towarem, patentem i komornem do Nowego 
Roku 1879. Pawia Nr 41d. Wiadomość Ele­
ktoralna Nr 18. 2—3 — 11968 —

KONFITUROWE,^
poleca

Handel Braci Wróbel.
4500—35—0

W HELENOWIE, 
obok stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wie­
deńskiej Pruszków położonym, jest jeszcze 
parę Letnich Mieszkań do wynajęcia. 
Wiadomość u Rządcy pałacu Nr 415 (no­
wy 15) na Krakowskiem-Przedmieściu.

-10741—5-5

Jest do wynąjęcia

Letnie Mieszkanie
przy kolei Warszawsko-Teres polskiej, godzina 
jazdy od statki Mrozów, pokoi 5, z kuchnią, 
z wszelkiemi wygodami, w miejscowości zdro­
wej, ogród spacerowy, sapid* i łaa w blizko- 
ści Wiadomość dokładną powziąść można 
przy ulicy Włodzimierskiej Nr 11, w lewej 
oficynie na dole, mieszkania Nr 5.

—11035—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana

Dwa Lokale
igrody. w do- 
35. Bliższa 

zakładzie Braci Hoser.
-11736-2-3

odświeżony, składający się z 5 pokoi, kuchni, 
Przedpokoju, piwnicy i dwóch zachowań. Wia- 

omość na miejscu. —11131—5—6

X
« n-iy

I Apartament 
fi składający się g koi, kuchni, i :

Leluje Lott, 
które były na ukończenia 

w Willi Mokotów, 
są zupełnie gotowe a mianowicie: Aparta­
ment pałacowy z 5 ciu składający się poko­
jów, kuchni, spiżarni, piwnicy i 2-ch werend 
z ogrodzeniem rs. 300. — Na 1-m piętrze 
4 pokoje, kuchnia i piwnica, rs. 225. — ’ Na 
parterze 4 pokoje, kuchnia, piwnica i werenda 
z ogródkiem, rs. 150. — Na parterze dwa po­
koje, kuchnia, piwnica i werenda, ra. 75.— In­
formacja w Pałacu. 3—3—10744

Jerozolimska Nr 41. ,
4-8 — 10121 — ’

^JCXX ^XXXXXXXXXXXXXXX 
Paka do fortepianu, Paki do 

luster, Magiel lekki, 
eiągniony, bardzo dobry do domowego użytku 
i E^ysżnic blaszany do sprzedania, za bar­
dzo niską cenę. Chmielna Nr 54, mieszkania 5, 
w godzinach przedpołudniowych.

—11119—8—3

2—3
Jest do sprzedania

Pokój kawalerski
z umeblowaniem i obsługą, jest od 1-go Lip­
ca r. b. do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy 
Szkolnej Nr 1, w sklepie. —11771—3—3

TRZY POKOJE 
przedpokój, kuchnia, piwnica na 1 piętrze od 
frontu, 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, pi­
wnica na 3 piętrze od frontu do wynajęcia 
od 1 Lipea w domu przy ulicy Widok pod 
Nr. 6/1578 B. —11637—3—3

____ Poszukuje się

JLtoJktjwJl 9
parterowy, w obrębie placu Bankowego, Te­
atralnego, Saskiegi i nowej Giełdy, złożony 
z 6 do 8 pokoi, z kilkoma oknami, wychodzą- 
cemi na ulicę, jeżeli można z wejściem fron • 
towem. — Reflektanci raczą składać swoje 
adresy w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. 
K. L. 2-3-11818

d Pokój z meblami, 
jeden lub dwa do wynajęcia z oddzielnem 
wejściem. Wiadomość w Kiosku, w ogrodzie 
Saskim. ____ 3—3—11685

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1878 r. 
przy uliey Widok Nr 17

Sklep z Wiktuałami
do sprzedania każdego czasu. Ulica Ogrodo­
wa Nr 3. • —11881—2—3

Są do odstąpienia

Mjft Ekonomiczne
funt 18 kop.

W Sklepie A. Nowakowskiego, Hotel 
Lipski, Bielańska Nr 3.

—16357—6-6
/OCXXXXXXXXXXx XX> XXXX7\88
X Skład Węgla i Wapna 

« R. KLECZEŃSKI 
x

Ważna wiadomość
dla Szanownych Dam. "W#®

Dawna pracownie* pani Wilczyńskiej, ebe- 
enie otworzyłam pracownię sukien i okryć 
damskich, oraz ubrań dziecinnych, które wy­
konywam podług najświeższych żurnali i ży­
czenia Dam, po nader przystępnych cenach, 
ako to: od rs. 1, z ezem poleca się łaska­

wym względom Szanownych Dam. Uliea Chło­
dna Nr 23, w sieni gdzie tapicer Nr 12 miesz­
kania. Z uszanowaniem B. Sadowska. 

___________  9—15—10493 
Do sprzedania za pół ceny koszta

7 X
i z salonu, dziewięciu po- S 
z wszelkiemi wygodami, fi 

5—6—11461 5

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXK nikli I 
za bardzo przystępną eonę

do wynajęcia od 1-go Lipca, gustownie od­
nowione, z wszelkiemi dogodnościami, podług 
dzisiejszego wymagania, przy ulicy Lipowej 
Nr 3 nowy, posiadającej obecnie nowy bruk, 
gaz, wodociąg, niedaleko ulicy Oboźnej, 5 mi­
nut od Krakowskiego-Przedmieścia, z pięknym 
widokiem na Wisłę, pośród ogrodów, dostar­
czających świeżego powietrza.—Od frontu na 
1-m piętrze: 5 pokoi, w których salon o 3 oknach, 
przedpokój, kuchnia, schowanie, dwie piwnice: 
Na parterze: 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, 
sebosanie. dwie piwnice.—W OFICYNIE, 
trzy pokoje, kuchnia, sehowanie, piwnica, 
w kaź lej chwili, wiadomość u rządcy.

-11632-3—6

PIANINO
jest do wynajęcia, o 7-iuiu oktawach, przy 
ulicy Chmielnej Nr 30, w oficynie na dole.

-11860-2—2

ośmio miesięczny, bardzo ładny. Wiadomość 
w gmachu Teatralnym—w warsztacie stolar­
skim. —3015—5—5


